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Komünist ve işçi partilerinin teori ve enformasyon dergisi 

Dünya harbine doğru gidis önlenmelidir 

Normon Frid, Keld Esterling 

Barış mücadelesi ş imdi mi l letlerarası durumdan ve barışın Amerikan 
emperya l izmi tarafından daha büyük bir şiddetle tehdit edi lmesinden 
doğan yeni ve büyük ödevlerle karşı ka rşıyadır. 

Amerikan emperyal izmi dünyanın çeşitli bölgelerinde açık saldırganlık
lar yolunu tuttu. Viyetnam Demokratik Cumhuriyeti'ne karşı s ıklaşan hava 
h ücumları ,  Güney Viyetnam'da ki myevi zehir l i  maddeler ve napolm bom
baları kul lanı lması ve bu ül keye yeni deniz piyadesi b irl i kleri çıkarılması 
g i bi ,  Amerikan emperyal izminin kahra man Güney Viyetnam halkına karşı 
g i riştiği saldır ı ların hiç de g izl i  kapaklı  bir yanı yoktur. 

Küçücük Dominik Cumhuriyeti'ne, bu ü l ke halkının kendi i radesiyle 
demokratik bir  hükü met kurmasına engel olmak için 20 binden fazla Ame
rikan askeri daldı .  

Amerikan em peryal istleri Küba Cumhuriyeti'ne karşı kışkırtmalarına a ra 
vermiyor, Kongo'da kanlı plônlarını uyguluyor, G üney Doğu Asya'da ege
menl i klerini sürdürmek amaciyle m i l l i  kurtuluş hareketine karşı g i riştikleri 
savaşta Malaizya Federasyonu'ndan bir ô let olara k faydalanmaya çal ış ı
yorlar. B i r  yandan Güney Kore'yi, Çin topraklarının bir  parçası olan Tayvan 

adasını işgale devam ediyorlar. 
Birleşi k Amerika, Avrupada saldırgan Nato paktına dayanarak «çok 

taraflı atom gücü" meydana getirme veya nükleer s i lôhlanmanın diğer 
variyantlarını gerçekleştirmek yoluyle Batı Alman inti kamcı lannın atom 
s i lôhı  elde etmesini sağlama plônını i leri sü rüyor. Bunun yanıs ı ra,  Batı 
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Avrupada ree l  b i r  güvenl ik  sistemi kurulmasını savunan g üçlü eği l imin 
gelişmesine engel olmağa çalışıyor. 

Ikinci Dünya Savaşının sona ermesinden yirmi yı l  sonra dünya yeniden 
bir harp kertesine yaklaşmakta, dönüşü olmıyan bir uçuruma doğru git
mektedir. Oçüncü ve nükleer bir  harbi önlemek için, emperyal istlerin sal
d ı rgan faa l iyetlerine karşı dünyanın bütün harp a leyhtarı ve i l erici güçle
rinin ça balarını bi rleştirerek mücadele etmeleri, Amerikan sa ld ı rı larının 
daha do genişlemesine engel olmaları gerekiyor. Durum çok ciddidir. 
«Harp Partisi .. (Ameri kan basını Pentagon'da ve Dışişleri Bakanl ığ ında 
yuvalanan aŞırı geric i lere bu adı  veriyor) bugünkü durumda Amerikada 
ağır basmakta,  dünya halk ları için g ittikçe büyüyen bir teh l i ke teşkil et
mektedir. 

Viyetnamda sa/dmların genişletilmesinin ana sebepleri politik ve strate
ji k bir kara kter taşır. Bu sebepleri n ardında g izlenen, Amerikan tekellerinin 
ekonomi k çıkarlarıd ı r. Viyetnamda sald ı rı ları genişletme pıanının daha 
başkanl ı k  seçimlerinden önce hazırlandığı  art ık açıkça b i l inmektedir. 
Seçimlerden önce hazırlanmış olmasına rağmen, Conson kendi politik 
amaçları için Amerikan ha lkının barışçı eği l imlerinden faydalonobilsin 
diye, bu pıanın hemen uygulanmasına geçi lmemiştir. Bundan ötürü, Pen
tagon, saldırganl ı k  p ıanını seçimler s ırasında Goldvotır vastasiyle i leri 
sürmüştür. Amerikan ha lkının büyük çoğunluğu bu plônı reddetmiş, fakat 
bu da, Conson h ükümetinin aynı saldırı pıanını uygulamaya geçmesine 
engel olamamıştı r. 

Güney Doğu Asya 'da politik ve stratejik amaçların nasıl gerçekleştirile

ceği meselesi Amerikan yönetici çevre lerinde uzun zaman tartışma konusu 
oldu ve bu konuda keskin görüş ayrı l ık ları ortaya çıktı . Bu çevrelerin b i r  
kanadı,  saldırı harbinin yerl i ha lk  yardımiyle yürütülmesini ve Amerikan 
s i lah l ı  kuvvetlerinin de «enstrüktör va danışman» rolü oynamasını öngören 
ve adına «sovunma .. denilen politi kanın uygulanmasına taraftard ı .  Bu  
kanadın mensu pları ,  böyle b i r  rolün Güney Viyetnam'da kurtuluş hareke
tini ezmek için yeter olduğu kanısındaydı lar. Fakat bu pıan gerçekleştiri le
medi .  Kahraman Güney Viyetnam halk ı  arka arkaya zaferler kazandı .  
lJlki:min 5/4 ünü kurtardı ve ger i  kalan kısmını da kurtarab ilecek güçte 
olduğunu gösterdi .  B irleş ik  Amerika, bu ü lkede artık aşağı yukarı Fransız 
emperyalizminin uğradığına benzer bir askeri yenilginin eşiğinde bulunu
yordu. Bu durumda Pentagon için i ki yolo vard ı : Ya vakit varken çek i l ip  
g itmek, ya da bu saldırganl ı k  macerasında battıkça batmak . . •  Yönetici 
çevrelerin öteki kanadı ,  yani Amerikan askeri kuvvetlerinin sald ı rganlığa 
doğrudan doğruya katılmasını, müdahale harbinin Viyetnam Demokratik 
Cumhuriyeti topraklarına da yayılmasını istiyenıer, uğranılan yeni lgi leri 
kendi görüşleri yararına gerekçe olara k  i leri sürd ü l er ve bu politi k hattın 
izlenmesini soğlad/lar. 

Amerikan yönetic i  çevreleri Amerikanın Viyetnam'da kalması mesele
sinde h içbir zaman ciddi görüş ayrı l ık larına düşmemişlerdir. Amerikan 
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emperya l izmi, eski Avrupa sömürge imparatorl u klarının çökmesi nden kendi 
çıkarına yararlanma plônını çoktan hazırlamıştır. Sömürge egemenlikle
rinin çökmesi dolayısiyle meydana gelebi lecek «va kum bölgeleri»ni doldur
mayı ödev edinmiş, ha lkların bağımsızl ık larını elde etmeleri ne engel olma k 
ve yeni sömlirgeciliğe yol açmak için «küçük» ve «bölgesel» harpler strate
jisini işlemiştir. Sa ld ırganlığını hak l ı  göstermek için de, bu bölgelerde 
kukla h ükümetler kurdurmuş ve bu «meşru ve dost» hü kümetlerin «rica»sı 
üzerine kendi lerine a skeri «yardım» yapmağa koyulmuştur. 

Amerikan tekelleri ve mil itaristleri, Güney Doğu Asya'da «vakum»u «dol
d u rma»ya ve emperYa l izmin yeni bir egemenl i k  bölgesini, b i lhassa Güney 
Viyetnam'da, yani Asya sosya l i st memleketleriyle sınırdaş olması  bakımın
dan coğrafi durumuna önem verd i kleri ü l kede kurmağa kara r verd i ler. 
Stratejik amaçları,  ge lecekte Asya kıtasının içlerine doğru d olmak için 
fayda lanacakları bir atlama tahtası  hazırlamaktı .  Oys.a 1 954 Cenevre 
Anlaşması ,  eski Hindiçini 'nin bağımısız ü l kelerinin hangis inde olursa 
o lsun, yabancı s i lôh l ı  kuvvetler bulundurulmasını hiçbir şüpheye yer b ı rak
mıyocak şeki lde yasaklamaktad ı r. işte bu yüzdendir  ki, Birleşik Amerika 
sözkonusu Cenevre Anlaşmasını imzalamamış, buna riayet etmeğe de 
yanaşmamıştı r. Viyetnamda demokratik b i r  gene l  seçim yapı lmasına da 
engel olara k  ü l kenin g üney kısmında b ir  kukla rejim kurdurmuş ve halka 
karşı sa ld ı rı ho rbine g i rişmiştir. 

Viyetnamdaki  Amerikan sa ld ı rı sının bütün d ünyada barışı tehdit eden 
ciddi bir tehl ike olduğu inkô r edi lemez. Bu sa ld ırı Amerikan emperya l izmi 
tarafından yaratı lan kanlı askeri çatışmalar  zincirinin öneml i  bir ha lkas ıd ı r. 
Sald ı rganlar ateşini Lôtin Amerikaya do a ktarmağa çal ışıyorlar. Aynı za
manda Avrupada da bir harp hazırl ıyorlar. Zaten I kinci Dünya Harbinden 
artokalan çözülmemiş meseleleri n çoğu da Avrupada yoğunlaşmış durum
dadır. Emperyal i stlerin en büyük s i lôh l ı  kuvvetleri de buradadır. Nato 
üyesi memleketlerin savunma bakanlarını  geçenlerde Paris'te yaptı kları 
toplantıda, Amerikan Harp Ba kanı Mek-Namara,  Avrupadaki Nato kuv
vetleri tarafından kul lanılmak üzere temin ed i len atom s i lôh ları sayısının 
bu yıl sonuna kadar, 1 961 -dekine nazaran, yüzde yüz artt ırı lacağını açık
lamıştır. 

Bon h ükümetinin şimdik i  tutumu gözönüne a l ına ra k, Batı Almanya'nın 
atom si lôh ını da ele geçirmesi hal inde, bu g i d iş tehl ikenin alabi ld iğine 
arttığı anlamına gel ir. Zira Batı Alman mil itaristıeri intikam emellerini 
gerçekleştirmek için bu s i lôh ı  kul lanabi l i rler. Geçenlerde Ştutgart'ta yapı
lan b ir  mitingte Batı Alman Ulaştırma Bakanı Seebohm'un, Südet Alman
larından yüzbinlerce dinleyiciye hitaben, «geçen nesl in vasiyeti olan kutsal 
dôvayı yaşatma» ve Çekoslova kyadaki  topra kların harp yoluyle a l ınması 
için çaba gösterme çağrısında bulunması rasgele değ i ld i r. 

Başkan Conson'un, b i r  yandan karşı l ı k l ı  anlaşma havasının yaratılması 
ve mi l letlerarası gerginl iğin azaltı lmas ı  için Sovyetler Bir l iği 'ne ve öteki 
sosyal ist memleketlere çağrıda bu lunması, öte yandan da Viyetnama sal-
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d ı rı la rı genişletmesi, Domin ik  Cumhuriyetine s i lah l ı  müdaha leye g i rişmesi, 
Avrupada atom silahı y ığı nokla rı n ı  a rttı rması, ve aynı za manda Batı Alman 
i nti ka mcı larına atom s i lahlarındon faydalanma i mkanı vermeye ça bala
ması ,  Ameri kan ın  i kiyüzlü lüğünü,  kendi  kirl i  işleri n i  açık b i r  a ldatmaca i le  
g izleme ve ka m uoyunu şaşırtma yeltenişlerini gösteren belirtilerdir. 

Birleşik Amerika propagandasında iki ana hat uyg u luyor. Biri nci ana 
hat, Amerika i le Sovyetler Bir l iği  a labi ld iğ ine büyük ve kökten i m ha edici 
b i r  atom g ücüne sahip oldu klarından, ta raflardan hiçbirinin ve h içbir 
zaman atom si lahını  ku l lanmağa kal kışmıyaca kları propagandasıd ı r  . .. Kor
kunun dengesi>, dedi kleri görüş işte bu propagandaya dayanmaktad ı r. 
Besbel l i  ki, Amerikan ideolog ları, bu g i bi iddia ları ,  ha lkları n uyan ıkl ığ ını 
körletmek ve onların bir atom harbi tehl i kesi ne karşı ve atom s i lah larının 
i mha edi lmesin i  sağ lamak uğrunda yü rüttükleri m ücadeleyi zayıfiatmak 
a maciyle i leri sürüyorlar. Hatta, atom s i lahları i mha edi l i rse, bir harp 
tehlikesinin daha da artacağ ı  g ib i  cizvitçe bir  gerekçeye de bel bağ l ı 
yorlar. 

i kinci propaganda hattı, ha lkla rın gözünde atom s i la h larının yıkıcı  
gücünü küçültme a macını güdüyor. Bu propaganda oyunu i le de, i nsanlar, 
bir atom harbinin o kadar y ıkıcı olmıyacağı  ve belirl i  b i r  zaman son ra 
hayatın y ine bi ld iğ i m iz  yatağından a kmaya deva m edeceği haya l iyle oya
lanmak isteniyor. Bu ma ksatla yayı n lana n  ve Amerikan ın  Büyük Okya
n us'ta h idrojen bombası denemeleri yaptığı  bir adadaki hayat şartlarının 
incelenmesi ne dayanan sözümona i l mi raporların haddi hesabı yoktur. Bu 
raporlarda, sözü geçen adada h idrojen bombası denemelerinden bi rkaç 
yıl sonra ağaçların  yeniden canlandığı ,  neh irlerde ve göl lerde bal ık ların 
tekra r üremeğe başladığı  bel i rti l mekte ve bundan da orada insa nların 
yirmi otuz yıl sonra yine tarımla uğraşabilecekleri sonucu çıkarı lmakta d ı r. 

Komünistler ve bütün ba rışsever demokratik g üçler, m i l itorist propagan
danın gerek bu biri nci, gerekse i kinci tera nesini  tümüyle reddediyorlar. 
Zi ra,  emperyal i stlerin bu iddia larına rağ men, bir atom harbi tehl i kesi 
reeld ir  ve atom s i lahının dev g ücünde g izlenen tehl i ke bin lerce y ı l ın  eseri 
o lan uygarlığı y ık ımlö tehdit etmektedi r. Çağdaş insanl ı k  toplu mu, uzak 
gelecekte yeni bir Milad başlang ıcı olanağı sözkonusu olsa bi le,  yokedi l 
meğe boyun eğemez ve eğmiyecektir. 

Dünya gerici l iğ in in  ve her şeyden önce Amerikan emperya l izminin dün
ya n ın  çeşitli bölgelerinde faal iyetine hız  verdiği ,  duru m u  gerginleştirme 
ça basiyle sosya l ist memleketlere, sömürge boyunduruğundan ku rtu lmuş 
devletlere ve halkları n  devrimci hareketine karşı sald ırılara g iriştiğ i  
bugünkü şartlar içinde d ünya komünist hareketin in bir l iği  her za mankin
den daha za rurid i r. öl ü m-ka l ı m  sözkonusudu r. Komünist hareketi ndeki 
görüş ayrıl ı k ları ,  emperya l ist canavarla yüzyüze gelme kertesinde, safları
m ızda ve faal iyetimizde birliğe engel ol mamal ıdır. Ancak m i l letlerarası 
komünist ha reket in in  bir l iğ idir  ki ,  bütün barışsever ve demokratik g üçleri n 
birleşme m ücadelesini kolaylaştıracaktır. 
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Komünist ve işçi partileri temsi lci leri arasında Moskova'da yapı lan 
danışma toplantısı n ın  b i ld i ris inde bütün komünistlere yönelti len bi rleşme 
ve dayan ışma çağrısı, bugün lerde o lağa nüstü bir önem kaza nma ktad ı r. 
Bu belgede şöyle den iyor : «Bugünkü şartlar içinde, bütün komüni st parti 
lerinden istenen, enternasyonal sorumlu luklar ın ı  her za manki nden daha 
büyük bir çabayla a nlamaları ; emperyalizme, sömürgeciliğe ve yeni sömür
gecil iğe karş ı ,  tekelci sermayen in  egemen l iğine karşı, kurtuluş  hareketi n i  
a ktif olarak desteklemek için, emperya l izmin saldırı larına uğrıyan ha lkları 
savu nmak iç in ,  her devletin bütü n lüğüne ve egemenliğine saygı temel ine 
dayanacak b ir  genel barış  için yürütülen müşterek m ücadelede saflarını 
s ım sı kı b i rleştirmelerid i r  ... 

Aynı bildiride. çağımızda bütün devrimci g üçlerin s ımsıkı birleşmeleri n in  
taşıd ığı çözü m leyici önem üzeri nde duru l ma kta, bu g üçlerin b i rleşmele
rin i n  de d ü nya komün ist hareketindeki birl iğin mutlaka sağla mlaştırı l 
masın ı  gerektirdiği bel i rti lmekted i r. Komünist hareketindeki görüş ayrı l ı k
ları ,  onun b i rl iğini  zayıflatmakta ve d ünya kurtuluş hareketine, kom ün izm 
davasına za ra r vermekted i r. Toplantıya katı lan lar. komünist parti leri n i  b ir
leştiren ü lkünün, bu anda onla rı ayrıca l ığa düşüre n  sebeplerden çok daha 
kuvvet l i  o lduğuna i na nçların ı  bel irtmişlerd i r. 

Yine geçenlerde, Avru pa kapita l i st ü lkeleri komünist partileri a rasında 
ya pı lan toplantın ın  da, komünist parti lerin in  ve bütün demokratik g üçlerin 
sımsıkı b i rleşmeleri uğru ndaki mücadelede değerli bir hizmet payı va rdı r. 
Bu topla ntıya katı lan lar. Batı Avru padaki bütün komün ist ve sosya l i st par
tilerini, bu ü l keler hükümetlerini Amerikanın Viyetnam politikasını destek
lemekten vazgeçirmek için e lb irl iği ile faal iyete geçmeğe çağı rdı lar. Komü
n ist parti leri. Amerikanın Viyetna m  Demokratik Cumhu riyetine karşı g i riş
tiği barbarca bombard ıman lara son veri l mesi nden. Amerikanın Gü ney 
Viyetnamdaki bütün saldı rga n l ı k  faa l iyeti n in  d u rd u ru l masından, yabancı 
s i lah l ı  kuvvetlerin bu ü l keden çıka rı lmasından ve Viyetnam halkına öz 
kaderin i  kend i  i ra desiyle serbestçe tay in  etme hakkı veri l mesinden yana 
o ldukları n ı  açık ladı lar. Bu çağrı, Güney Viyetnam Mi l l i  Ku rtu luş Cephes in in  
bu ü l ke ha lk ın ın  gerçek temsilcisi  olara k  ta n ın ması an lamı ndadır. Bu 
çağrı gerçekleştir i ldiği,  ya n i  bütün d ünyada b i rleş ik bir a nti-emperyal i st 
faal iyet hal inde hayata geçiri ld iği takdi rde. bütün d ünya barışın ı  tehdit 
eden bu tehl i ke l i  harp ocağı bertaraf edi lebi lecek ve Viyetnamda barış 
sağlanabi lecektir. 

Komün istler, emperya l istlerin askeri sa ld ırı p ıanların ı ,  buna karşı kesin 
b i r  m ücadele iç in sı msıkı  bi rleşen ba rışsever güçlerin suya düşürebi lecek

lerinden. barışı koruya bi lecekleri nden ve ha lklar  arasında dostluğu takviye 
edebi lecekleri nden emind i rier. Kardeş parti lerin 1 960 Bi ld iri 's inde bel i rti l 
d iği g i bi .  komünistler, sadece d ü nya ça pında sömü rgenl iğin v e  yoksul l u 
ğun ortadan kaldırı l ması ve  her  tür lü  harp olanağın ın  i nsanl ığın hayatın
dan ebediyen çı ka rı lması hedefin i  değil. daha şu yaşadığı mız devirde 
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insanl ığ ın yeni b ir  d ü nya harbi kabusundan kurta rı lması hedefi n i  güden 
ta rihi bir ödevle yükümlü  olduklarını  görmektedirler. 

BaTlşı muazza m güçler savunuyor. Bu g üçler, Amerikan emperyal istle
ri n i n  yürüttüğ ü  sa ld ı rga n l ı k  polit ikas ın ın  yolunu kesebi l i rler. Viyetnamd6ki 
Amerikan saldırganl ığına son verilmesi isteği i l e  d üzenlenen m i l letlerarası 
büyük a ksiyonlar, protesto kampa nyaları ve bütün memleketlerde Viyetnam 
halk ı  ile dayanışma ha reketi ve bu hareketin g üçlü gel işmesi, başka ıd ı rmış 
o lan sald ırgan l ı k  dalgas ın ı  tuzla buz edebi lecek bir  set hal inde yü ksel
mektedi r. Bi rçok ü lkelerde, büyük ıstıraplar içinde kıvranan  Viyetnam hal
kına maddi ya rd ı m  sağla mak, i laç yetiştirmek iç in para toplama aksiyon
ları da başlamış bu lunmaktad ı r. Bu olay, hal kların, emperya l i st saldırgan
l ığ ına karşı m ücadelede bütün barışsever g üçler a rasında daya nışma 
lüzumunu  g itti kçe a rta n bir  b i l inçle kavradı klarını  gösteren del i l lerden 
birid ir. işte hal kların bu b i l inci d ünya politi kası nda önemli bir etken ol
maktad ı r. 

ikinci Ha rpten sonraki devrede, emekçiler, emperyal ist sa ldırgan lığ ına 
karşı etki l i  m ücadele sek i l  ve yol ları bu ldu lar  ve bunlardan bir  tecrübe 
hazinesi meydana geti rd i ler. Onlar, bu tecrübeleri, emperya l ist saldırgan
l ığ ın ın  kurba nlariyle dayanışma duyg ulariyle ve em perya l ist harp kıvılcı m
ları n ı n  bir  gün kendi  evleri n in  bacas ın ı  da saracak bir  ya ng ın  ola bileceği 
anlayış ıyle değerlendi riyorlar. 

Emekçi ler yaklaşan harp tehl i kesine karşı m ücadelenin denen miş  yol
larına yeniden başvurmak olanağına bugün de sah i ptirler. Helsinki 'de 
d ünya ölçüsünde toplanması  kararlaştı rı la n Ba rış, Mil l i  Bağ ı msızl ık ve 
Silôhsızlanma Kongresi 'n in  bu hususta büyük bir  rol oynıya,cağ ı  ş üphesiz
d ir. Bu Kongre, bütün barış g üçlerin in  harp kuvvetleri ne karşı müşterek 
hareket yönünde b irleşmesine yard ı m  edecektir. 

Barışsever g üçleri n i leri sürd ü kleri istekler herkes tarafından açıkça 
anlaş ı lmaktadır. Çünkü bu istekler bütün halkları n  benimsediğ i  sosyal 
adalet normların ı ,  yani emekçi yığ ın ların ın  b i l incinden emperyal istleri n 
hiçbir propaganda i le hiçbir zaman çıkara madık ları ve ç ıkara m ıyoca kları 
normları ifade etmektedi r. 

Halkların istekleri : 
- Ameri ka n  emperya l istlerin in  Viyetna mdaki sald ı rganl ıklarına son veril 

mesi ; 
- Amerikan askeri birl ikleri n i n  ve üsleri n in,  1 954 Cenevre Anlaşması 

gereğince, Güney Viyetnamdan çıkarı lması ; 
- Amerikan emperya listlerin in  Güney Viyetnam ı n  içişlerine karışmasının 

önlen mesi; Viyetnam halkına kendi kaderi n i  tôyin hak ve ola nağ ın ın  veri l 
mesid i r. 

I nsanl ık, ta rihi boyunca en krit ik onlardan bir ini  yaşa maktad ı r. Çağdaş 
d ünya politikas ın ın  en önemli problemi ,  Viyetnamda ve diğer bölgesel 
harp oca kları nda em perya l ist saldırganl ı kların d u rud urulması,  Amerikan 
emperya l izminin açık müdahale politikası n ın  hezimete uğratı lması ve 
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«Harp partisi»ne ezici b i r  darbe indiri l mesidir. Ya bu hedeflere varı lacak, 
ya do em peryal istlerin Viyetnamda ve Latin Ameri kada ki sa ld ı rı la rı işta h
'arın ı  daha do arttıracak ve bu do n ükleer bir dü nya ho rbine yo l  açacaktır. 

Günümüzde, B irleşik Amerikan ın  dış  politikasında d iplomasin in  yerı n ı  
g itti kçe daha büyük ölçüde askeri harekat ve şantajlar a lmaktad ı r. Gerçi 
Kenedi de harp tehditlerine başvuruyordu, fakat dış pol itikasında bu teh
ditleri genel l ik le d ip lomasiye tabi tutuyordu.  Şimdi ise, «yeni s ın ı rlar» ve 
«i leri l i k  b i rl iğ i»  g i bi ferma nl ı  görüşlerin yerin i  dolaysız tehditler, açık sa ldı
r ı lar  ve i l kel bir i kiyüz lü lük  a l ıyor. Conson 'un  hükü meti ve danışmanları ,  
barış  ve i leri l i k  g üçlerin in  «zayıf noktalar»ı sayd ı kları hususlar  üzerinde 
sa planıp kal ıyorlar. Nete�i m, d ip lomati k ve ekonomik ist ihbarat devresin
den sonra Amerikan emperya l istleri polit ikaları n ı  açı kta n açığa dünya 
kom ü nist hareketinde ve sosyal ist ka mpta pa rçalanmayı şiddetlendirme 
hesapları üzerine kurmuşlard ı r. Bir başka deyişle, Amerikan emperyalizmi, 
barış içinde yanyana yaşamayı na l ıncı keseri hesa bı hep kendine doğ ru 
yontma k  g ibi ka ba b i r  denemeye g irişmişti r. Yani Amerika, bu prensipi,  
Güney Doğ u Asyo'da ve dünyan ın  diğer kesi mlerinde kend isi iç in ha reket 
serbestliğ i o lara k  an lamakto, çağ ı mızda devrimci süreci harp yoluyle 
geciktirmeğe belbağl ıya ra k  kendi  egemenl iğ in i  dünyan ın  yeni yeni bölge
lerine yayacağın ı  ü mit etmektedi r. 

Ama bu pıanların  gerçekleştiri l mesine, Sovyetler B irl iğ in in  ve diğer sos
ya l ist memleketleri n, bloklar dış ı  devletlerin kesi n ,  kara rlı tutu m ve g iri 
ş im leri ve her, şeyden evvel Viyetnam halk ın ın  ka hra manca savaşı engel 
o lmaktad ı r. Amerikan emperya l i zmin in  barış içi nde yanyana yaşa mayı 
şantaj yolunda kulla n ma yeltenişlerin in  sahteci karakteri ni ,  Leon id  Brejnef, 
yüce zaferin yirmi nci y ı ldönumüne hasrettiği ra porunda hiçbir  şüp heye yer 
b ırakmıyacak şekilde ortaya koydu.  Srej nef şunları belirtti : Amerikan 
polit ikacı ları ,  Sovyet-Amerikan münasebetleri sözkonusu olu nca, barış 
içinde yanyana yaşa manın lüzumunu ka bul  etmeğe adeta haz ı r  görünür
ler. Fakat aynı zama nda Amerika bu prensi pi diğer devletlerle m ünasebet
leri nde kabaca çiğner, on ları n  içişlerine karışır ve açık sa ld ırı la ra kal kışı r. 
Burada Amerikan po l iti kacı ların ın  bir tutmazl ığa düştükleri aşikardır. 

Amerikanın sa ld ı rgan lık pol it ikasına, emperya l izmin  artı k kendi tekel i 
a ltında tutma ktan ç ıktığı b i r  devrede h ız  verd i klerin i ,  Kenedi h ü kü meti 
onladığ ı  g i bi ,  Conson hükü meti de an l ıy�r. işte bu an layıştır ki, basit 
s i lahla r veya ta ktik n ü kleer siıah lar bile ku l lanmayı öngören «sın ı rl ı  harp
ler» ve «profi ıakti k savu nma» g ibi teorilerin doğmasını  dürtükı üyor. Doğ uşu 
Kenedi 'n in  başkan olduğu zamana raslıyon bu teoriyi Conson hükümeti 
yürürlüğe koymuş ve uygula maya başla mıştır. Conson hükümeti, s i ıahl ı  

kuvvetlerin yapıs ı ,  savaş eğiti mi  ve «sı n ı rl ı  harpler» tearisine göre ordunun 
kul lan'acağı  s i ıah ve donatı m ı n  seçi lmesi ve sağ lan ması i le i lg i l i  tedbirlerin 
uygu lan ması nda hayli «başarı» göstermiştir. 
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Bu prog ra m enine boyuna yürürlüğe konmadan önce, Laosa karşı g i ri 
ş i len  küçük çaptaki sa ld ırı harekatı i le  denendi .  «Sı n ırl ı  ha rpler» ve «profi
laktik savunma»nın nazariyecisi olan Ma ksvel Teyl ı r' ın bu askeri prog ra m ı  
Viyetnamda büyü k çapta uygulamaya m e m u r  edi lmesi Ameri kan dış poli
t ikasında yeni bi r devre açt ı .  Vaşington'un yeni yönetici leri, Amerikan ı n  
h e r  şeye m u ktedi r  olduğu yolundaki kendi propagandaları na v e  kurdukları 
haya l lere kendi leri kapı ld ı lar. Artık on ları gerçekıere döndürebilecek biri
c ik kuvvet, ba rış ve demokrasi g üçlerin in  birl i k  ha l inde d i renmelerid i r. 

Mitolojin in Hitlerizm tarafı ndan pol itikada ku l lan ı l ması, barış için yeter 
derecede ölümcül  sonuçlar doğurmuştur. Ve insanl ık  ş imdi  aynı olayın tek
ra rlanmasından endişe etmekte hakl ıdır. M it, safd i l l i k  derecesinde g üvenin 
gerçekler üstüne çıkmasıd ı r. Fakat gerçekler m it'ten çok daha kuvvetl id i r  
ve  ona üstün gel mesi gerektir. Amerikan yönetici çevreleri, hedeflerine 
varmak için, ipe-sapa gelmez gel mez fikirlerden, komünist/ere karşı ön 
yargılardan, ü mit kırıkl ığ ının yol açtığı kuşku ve korkulardan ve h isteri lerin 
doğ u rduğu azg ınl ık lardan medet u muyorlar. Böylel i kle, "komünist sa ld ırıs ı» 
d iye mifin yeni ve tehl ikel i  bi r çeş id in i  ortaya atmış bulu nuyorlar. H itlerizm 
d e  böyle bir mit 'e sarı lm ı ş  ve ha lkları bunca ağır  felaketlere sürüklemişt i .  
işte Amerikan d ış  pol itikasına çoktan yansımış olan bu m it artık üstün gel
m iştir, ve yeni leviatan'ın g ücüne g üvenme görüşiyle kolkola yürümektedir. 

Dünyanın her kesiminde tarihin g idişini Amerikanın d u rd urabilecek 
kadar güçlü olduğ u kanısına dayanan kendi kendin i  a ldatma Vaşing
ton'un devlet pol itikası ha l in i  a lm ıştı r. Bundan ötürü, Amerikan pol itika
sının, dünyada bi rbiriyle mücadele ha l indeki reel kuvvetleri hesaba kat
maması ,  ve "ya d ünyaya hak im oluru m, ya mahvolurum» prensipine göre 
hareket eden sorumsuz kuvvetin sözcüsü o lması g ibi  korkunç bir  tehl i ke ile 
yüzyüze bu lunuyoruz. 

Sosya l ist dönüşümlerin ve toplu msal gel işmenin s i lah l ı  kuvvetle önlene
bi leceğini zannedenler, bu aIdanışiarını  e lbette pahal ı  ödiyeceklerd i r. 
i ktidar, Amerikan emperyal i stlerin in  başlarını  döndü rmüştür. Onlar, ta rih in. 
objektif gel işmesinin kaba kuvvetle d u rdurulabileceğin i  hesabediyor, eko
nomik ve askeri g ücün her zaman ve her a hvalde çözümleyici önemi 
olduğ unu iddia ediyorlar. Gerçi, bugünkü dönemde, sosyal dönüşümler 
veilerleme uğ runda mücadele eden Gü ney Viyetnam halkı g ibi, Dom in ik  
Cumhuriyeti ve d iğerleri g ibi m i l l i  ve sosyal kurtu luş ları iç in  savaşan halk
la rın, ekonomik  ve askeri ba kımdan, em perya l i stlerden daha zayıf  o lduk
la rı gözden uzak tutulamaz. Fakat kuvvetler dengesinde barış ve sosyalizm 
yararına olan kesin değ işme, kudretli d ünya sosyal i st sisteminin va rl ığı ,  
bütü n i lerici gü çlerin desteği ve dayanı şma sı, toplumsal  gel işmenin objek
tif kanunla rına uygun faal iyet hal indeki bu halk lara ,  ta rihin objektif gel iş
mesine karşı çıkan emperyal izmi  yenilg iye uğratma olanağını vermektedir. 
Güneşin doğmasına engel o lunamıyacağı  g ibi, zaman ımızda sosyal i ler
lemeyi d urdurmak da m ü mkün değild i r. 

Amerikanın atom tekel ini yitirmesi olayından Kenedi'nin ç ıka rd ığ ı  ders, 
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artık yeni ve daha az tehl i kel i  bir dış politika aramak zorun luğu olmuştu. 
Şimdi Conson bu dersi hiçe sayıyor. Netekim, geçenlerde verdiği  bir 
demeçte Conson aynen şun ları söyledi: .. Amerikan kıtas ı  ha lkları, yeryü
zünün Batı yarı-di liminde bir komünist hükümeti daha kurulmasına göz 
yumamazlar, buna ta hammül  etmemeleri gerekir ve etmiyeceklerd i r.» Con
son'un bu sözlerinde, 1 961 Nisanında Vaşi ngton'u n  desteklediği  Küba 
ters-devri mci leri n in  Playa Hiron'a dal ma ları sırasında Amerikan hava kuv
vetlerin in  kul la nıl masın ı  reddeden eski Başkan Kenedi'ye yönelti lm iş  g iz l i  
b i r  tenkit de vardır. Conson, Viyetnama ve Domin ik  Cumhuriyetine  m üda
hale için Kongre'den 700 m i lyon dolar ta hsisat i sterken şu gerekçeyi i leri 
sürd ü :  .. Biz, tehl i kesi ve m asrafı ne o lursa olsun, yapıl ması gereken her 
şeyi ya pmalıyız.» Bazı yorumcular işte bu tutu ma şimdi .. Conson doktri ni» 
adını  veriyorla r  . 

.. Conson doktrin i»n in  organ ik  b i r  parçası olan «yürüyen merdiven» tak
tiğ i, bir bakıma, dünya çapında beklen medik keski n l ikte bir krizi, yani 
çabucak bir d ü nya harp a leyhta rlığ ı cephesi doğ ması sonucunu doğurarak 
şok etkisi yapabi lecek bir  krizi savuştu rmak için başvuru lan politik bir 
kurnaz l ı ktır. Bu taktiğ i  uygu lıyo nlar, d ünya kamuoyu nu yabancı toprak
ların bomba lanmasına ve bura la ra Amerikan deniz piyadesi çıka rı lmasına 
«al ıştı rmak» m ü m kün olmadığ ı  takd i rde, olup bitenlerin endişe veren ciddi 
iz len im lerini zayıflotmak için teh l iken in  yoğun luğunu dağıtır görü nme ve 
"dozu tedricen a rttırarak» ha reket etme denemesi ne başvurmayı do önce
den hesa pla mışibrdır. 

Amerikan emperyal istlerin in  bütün bu politik propoganda ku rnazl ık ları, 
bunlardan beklenen etki ve sonuçları gösterebil i r  miyd i ?  Denebi l i r  ki. Batı 
Alman,  ingi l iz, ita lyan, bazı Lôtin Amerika h ü kü metleri n in  ve diğerlerin in  
politik desteğ ine rağmen, Amerika, dü nya halk ları n ı n  ve  hattô bazı mütte
fiklerin in  gözünde hemen de ta mamen izole o lmuş duruma düştü.  Orn�: 
ğ in ,  Ka rai p  krizi s ı rasında Amerikayı desteklemiş olon Fra nsız hükü meti, 
ş imdi  Amerikan ın  Viyetnam politikasına karşı gel iyor, an laşmazl ığ ın  
çözümü için barışçı görüşmeler teklif ediyor, Amerikan bir l ikleri n i n  Viyet
namdon ve Domin ik  Cumhu riyeti nden geri a l ı n masını istiyor. Londra'da 
60 kadar m u hafazakôr m i l letveki l i ,  bir toplu d i lekçe ile başvu rdukları 
h ü kü metten, Amerikanın Viyetna m politikasından uzak kalmas ın ı  ısrarla 
istediler. Kanada Başbakan ı  Pirsın, Vaşıngton h ü kü meti ni ,  Kuzey Viyet
namı  bombolomakta n vazgeçmeye ve görüşmelere başla maya çağırd ı .  

Amerikan saldır ı lar ındon ötürü duyulan v e  g ittikçe şiddetlenen öfkeyi 
sadece dü nya kamuoyunun tepkilerinde görm üyoruz ;  Amerikan yönetici 
çevrelerine yakın n ice kişi ler de Va şington hükümetini tenkit, ve saldırı ları 
protesto ediyorlar. Senato Dışisleri Komisyonu Başkanı Fulbrayt, d iğer bazı 
senatörler ve Kongre üyeleri, basında görü ldüğü gibi ,  hükü meti n tutu munu 

tenkit ve protesto eden ç ık ı ş lar  ya pıyorlar. Tan ınm ı ş  siyasi gözlemci Volter 
lipman, son yoru m larındon birinde, Güney Viyetnamı n 5/4 ünü kontrolü 
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a ltında bu lunduran g ucun, yani yu rtsever kurtu luşçuları n temsi lc i leriyle 
görüşmelere başlanması teklifi n in reddi ile i lg i l i  resmi aç ık lamanın zayıf 
yönlerini isa betle bel irtmiş bu lu nuyor. Yine ün lü  yoru mcu ve d i plomat
Ia rdan Corc Kenın, Şubatta N üyork'ta yaptığı  bir konuşmada, «Biz, nükleer 
s i lôh ve onun savu nmamızdaki rolü ile i lg i l i  politika m ızı baştaşbaşa göz
den geçirmel iyiz.» demi ştir. Aynı zamanda, nükleer s i lôhsızla nma konu
sundaki Amerikan tutu munun da ciddi ola ra k  gözden geçiri l mesi çağrı
sı nda bu lunmuştur. 

Batı bas ın ı ,  Amerikanın en önde gelen yönetici leri a rasındaki  anlaşmaz
l ı k  ve tartışmalarla i lg i l i  bir sürü materyal yayın l ıyor. Ameri ka n  yönetici 
çevrelerinde kuşku ve teredd ütler, çel işme ve çat ışmalar olduğunu yeter 
b i r  a çı kl ı kla gösteren birçok bel i rt i ler vardı r. Bütün bu görüş ayrı l ı kları ve 
çel işmeler, bel l i  a hva lde, bugünkü sa ld ı rgan ha reket hatt ın ın  değişti ril mesi 
hususunda hayl i  dokunakl ı  bir rol oynıyab i l i r. Fakat mi l letlerarası d u ru mda 
gerçek değişikliği sağl ıyacak olan etken, sosyalist ülkelerin, m illetlerarası 
işçi ve m i l l i  kurtu luş  ha reketi n in mücadelesid i r ;  barışın korun masın ı ,  anlaş
mazl ık p roblemlerinin barışçı görüşmelerle çözül mesini  hedef tutan top lu  
ve kesin hareketin başarı la rıd ı r. Emperyal istler, a ncak toplumun yoğun 
baskısiyle, bütün harp aleyhtarı g üçlerin (sa ld ı rgan l ı k  p lônlar ın ı  genişletme 
yol undaki macera politikasına karşı ç ıkan Amerikan burj uva çevre leri de 
dah i l) b i rleşmesiyle d u rduru lob i l i r. 

Günümüzde lenin'in şu sözleri b i r  kat daha önem kazanıyor: « • • •  Biz im 
iç in ,  burjuva kampından meselenin harp yoluyle çözü l mesine meyleden 
tem si lci lede uğraşmak başka şey, aynı ka mpın - en kötü ve komünizm 
açıs ından her türlü tenkidi� dış ında olsalar da - pasifizm(1) eğ i l i mindeki 
temsi lc i lerle meşgu l o lmak başka şeydi r.» 

1 960 Moskova B i ld i ri 's inde, lenin' in bu hükmüne ve çağdaş durumun 
tah l i l ine dayan ı lara k  şöyle deniyor: «Gel işmiş kapita l i st memleketlerde, 
burjuvazinin, kuvvetler dengesini ve çağdaş bir harbin doğuracağı ağır  
sonuçları ayı k kafayla değerlendiren belli bir  kı smı  da ba rış iç inde yan
ya na yaşama polit ikas ına ta rafta rdı r.» Şüphesiz k i ,  burj uvazi n in bu k ısmın ı  
ancak emekçi lerin sürekl i  baskısı o lumlu  yönde etki l iyeb i l i r. 

Günümüzde, sosyal izm, ta rihsel gel işmenin çözümleyici gücü oluyor. 
Tarih i n  esas f ikri, buyruğu, ezgi a lt ındaki ha lkları n  ku rtar ı lmasıd ı r, esir 
edi lmesi deği l!  Gel işmiş ka pita l i st ü l kelerde tekelci sermayenin sosyal i ler
lemeyi kösteklemek için sarfettiği son çı rpı n ış lara rağ men, sosya l izm şa rt
ları olgunlaşmaktad ı r. Dü nya sosya l ist sistemi ,  anun ekonomik, askeri ve 
ideoloj ik  kudreti, barı ş ın  ve i lerlemenin esas garantisidir. Barış ve i leri l i k  
g ü çleri, tarihsel ve  strateji k  in isyatifi e lde  tutma olanağına sahiptirler. 

(i) Burjuva harp aleyhtarlığı. 

554 

TÜSTAV



Fakat ş im diki durum öyle ki, bu g üçler, her çözümleyici anda,  Amerika n 
emperya l izmine kaptı rmamak için taktik in isyatifi e le o lmal ıd ı rlar. 

Gel gör ki, ş imd i  sald ı rı ve müdahale bölgelerin in  d ı ş ındaki önemli  bir 
kısı m ka muoyunun, sald ı rganların  faal iyeti ka rş ısında duydukları ve daha 
ziyade genel  isteklerle belirttikleri h iddet, öfke ve nefret in çerçevesinde 
kaldıkları bir gerçektir. Gerek «genel barış savaşı artık kazanıldı» diye 
düşünerek, gerekse kendi özel çabalariyle olayların akışı n ı  değişti rmeye 
nası l ya rdı m  edebileceklerin i  kesti remiyerek ortadaki tehl ikeyi küçümsiyen 
sosyal toplu lukların ru h ha l in i  görmemezl ikten gelemeyiz. 

Tek sözle, ş imdiki kriz boyu nca, barış kuvvetleri politik, d i plomatik ve 
askeri tedbirlerde henüz etki l i  bir m üşterek ha reket sağ l ıya mamış lard ı r. 

Bunda eski problemin, yani «harp hazırl ığ ında giz l i l ik  .. ve «emperyalist 
harp makinesinde dis ip l in .. in  de bi r hayli tesiri vardır. Dünya sosya l ist 
sistemin in  meydana gel mesi ve barış için savaşan y ığ ın örgütleri nin ku ru l 
masiyle, bu eski tarihsel engel in b i r  dereceye kadar aşılması v e  birçok 
a hvalde harbin daha doğuşunda bertaraf ed i lmesi olanağı ortaya çıktı. 
Fakat emperyal istlerin harp pol itikasiyle i lg i l i  kara rları nı giz l iyen sır per
desi, iktidar ın a labi ldiğine merkezleşmesi, emperyalist harp cihazının 
mekanizasyonu, kısmen de otomasyonu ve bunlara bir  d e  nükleer s i lôh ın  
muazzam yıkıcı gücünün katı l ması g ibi hususlar, «emperyalist harp maki
nesinde disipl in .. i daha çok etki l i  bir  korku hal ine getird i ;  buna karş ı l ık  
da, barış iç in ,  sa ld ırganl ığ ı  d u rd u rmak için sürekl i ve yaygın bir faal iyet 
gösterme gereğin i  daha çok ısrarla ortaya koydu .  

örneğin, öyle görülüyor ki, Amerikan emperya l izmin in  sa ld ırgan l ık pol i
tikasındaki gel işme, ş u  onda ü lkeni n  iç  hayatın ın  her bakımdan,  h iç 
deği lse • •  kıôsik şekil leri . .  i l e  askerileşti r i lmesini gerektirmiyor. Böylelikle, 
•• bi r tesadüf eseri nükleer harp .. sadece pratik i mkô n dahi l ine g irmekle 
kalmıyor, aynı zamanda bi r d ünya çatışması yaratmak a maciyle sarfedi len 
kasıtl ı çabalar  iç in pol itik bi r maske hal ini  a l ıyor. 

Birçok memleketlerde, başka ların ın  ıstırap ların ı  paylaşma duygusunun 
a l ış ı lm ış bel irti lerinden daha i leri g itmek. doğrudan doğruya destekleme 
faa l iyetine, yani sa ld ırganl ık politikasında değişikl iğe yol açabi lecek veya 
en azından sa ld ırı ların ciddi ö lçüde s ın ı rlanmasın ı  sağ l ıyabi lecek hare
ketlere geçmek ôdeta çok zor  görün üyor. Ama bu yetersizlik ve zorl ukları 
yenmek gerekiyor. 

Olayların gel işmesi, kendi başına, bu şartlar içinde dünya kom ünist 
hareketinde söz ve elbirl iğ in in  ne demek olduğunu gösteriyor. Aşikôrdır ki, 
kom ünist hareketinde böylesine keskin görüş ayrı l ıkları ol masaydı, Ameri
ka n emperya l istleri Viyetnamda sald ı rı la rın ı  geniş letmek g ibi bir  maceraya 
g i rişmeye cesa ret e:lemiyeceklerd i .  Şimdiki duru mda, kardeş pa rti ler, ortak 
d üşman em peryal izmin ka rşıs ında birl iğ i  korumak için, birbirlerine karş ı 
l ı k l ı  hücumlardan kaçınmal ıd ı rlar. Kanaati m izce, a rtık emperyalist sa ld ır
ganl ığ ına karşı g i riş i lecek konkre bi r faal iyetin prog ra mı etrafında topla
nabilecek bütün g üçleri n  s ımsıkı b i rleşmesi n i  sağ la mak için yeni ad ımlar  

555 

TÜSTAV



atman ın  za manıd ı r. Kanaatlerdeki ayrıca l ı klar, herkes için hayati önemi 
olan meselelerde h a reket birl iğine engel olmamal ıd ır. 

Em perya l istlerin bomba rd ı manları ve silô h l ı  müdahaleleri yalnız pro
testolarla durdurula maz. Bugünkü şartlarda bunun o lamıyacağı bel l id i r. 
Sosya l ist devletlerin a ld ık ları çeşitli tedbirler, meydana gelen durumun 
gerekti ğ i  g i bi anlaşı ldığ ın ı  gösteriyor. Emperyalist sa ld ırganl ık, anca k 
politik ve askeri bütün gerekl i  vasıta la rın  bağdaştır ı l masiyle, y ığ ın ların 
foaliyeti ve devlet g i riş imleriyle durduru lobi l i r. «Sın ı rl ı  harpler ve bölgesel 
s i lôh l ı  müda haleler»in bütün dünya için teşki l  ettiğ i  tama men reel ve hayli 
büyük tehl ike her yönüyle di kkatle gözden geçiri lmel id i r. E mperyal istler 
«sın ı rl ı  ha rpler»le başlayıp, bunları dünya ça pında bir çatışmaya vardır
d ıkiarı takdirde, şüphesiz, hezimete uğratı laca klard ı r; fakat onlarla bera
ber insanl ığ ın  büyük bir k ısmı da m ahvolacaktır. 

Bize öyle geliyor ki, bugünkü duruma uyacak «anahtar», bütün gerekl i 
faa liyet metodlarını  gel iştirmek, koordine etme k  ve e mperyalist saldırgan
l ığ ına karşı dünya kamuoyunu sağlamlaştı rmaktır. 

Ameri kanın ş imdiki saldı rga nl ığ ın ı  destekliyen veya ondan vazgeçmiyen 
pükümetleri, bu pol iti kalarını değ i ştirmeye zorl ıyan çık ış ların  enine boyuna 
gel iştir i lmesi zorunluğu,  yığ ın la rın  faaliyeti ile devlet seviyesindeki g iriş im
lerin b i rbirini karşı l ık l ı  tamamlamasını ve desteklemesini gerektiriyor. 

Bugünkü krit i k  durumun  ısrarlı i stemi, kurtuluş  hareketiyle daya nışmanın 
daha a ktif ve bel i rl i  şekil leri e gel işt i ri l mesi, faal iyet b i rl iğ i  ve kaord inas
yonun kuvvetlenmesi için de kurtu luş  mücadelesi i le  barış ve i leril i k  
uğrunda ortak mücadele a rasındaki karş ı l ı kl ı  bağ ı n  daha iyi anlaşı l 
masıd ı r. 

Başarı, yığ ı n  faa l iyetlerin in ,  b i r  dünya güvenl i k  sistem i  kurma çal ış
malariyle, yani atomsuz bölgeler ve mahdut s i lôhl ı  bölgeler kurma, bazı 
bölgelerde eldeki s i lôhları dondurma plônlarını, tarafsız kalma, yabancı 
askeri bir l ikleri geri çekme ve yabancı üsleri kald ı rm a  plônlarını gerçek
leştirme çabalariyle, s i lôhsızlanmayı sağlama, ekonomik  ve kültürel i l iş
ki leri gel iştirme ted birlerini  tesbit ve uygu lama işleriyle bağdaştı r ı lmasına 
bağ l ıd ı r. Fakat, emperyal i st saldırgan l ı k  en büyük hunha rl ığ ı  i le  Güney 
Doğu Asya'da ve lôtin Ameri ka'da kendini gösterse de, buna karşı, her 
şeyden önce dünya ölçüsünde g i rişi lecek faal iyetin çözümleyici önemi 
olaca kt ı r. Demokratların ödevi, Toronto veya Kopenhag'da barışın, önemli  
derecede Saygon'daki barışa da bağl ı  olduğ unu, barı ş  güvenl iğ in in Güney 
Amerikadan k i ra l ı k  «go ri ii er»i ve Ameri kan kuklası  d i ktatörleri koğ ma 
yeteneğine bağl ı  bulunduğunu pol it ik  faal iyetle açıkla mak ve göstermektir. 

Avrupa kapita l ist memleketleri komünist parti lerinin danışma toplantısı ,  
Avru pa güvenl iği  problemleri nin çağdaş dünya politikasında ne büyük bir 
rol oynadığını belirtti. Toplantının bildirisinde şöyle deniyor: .. Soğu k  harp 
politi kasına, Avrupa kıtas ın ın  bölünmesine ve Amerikanın Nato kanal iyle 
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müdahalesine karşı l ık  olarak, bütün Avrupa halklar ın ın  ve genel barışın 
menfaatlerine cevap veren b ir  a lternatif i leri sürülebi l ir: Avrupa kolektif 
güven l iği!  Bu güven l ik  sistemin in  an lamı ,  bütün Avrupa hal kları a rasında, 
m i l l i  sistemlere ve menfaatlere sayg ıyla barış iç inde yanyana yaşama 
prensiplerine dayanan yeni i l i şki ler kurulması d ı r.» 

Toplantıya katı lan ları n  kanaatine göre, harbin bitmesinden yirmi yı l  
uzaklaştığ ı m ız günüm üzde, durumu noma"eştirerek çatışma tehl ikesin i  
ortadan ka ld ı r';'an ın  a rtı k za manıdır. Onla ra göre, günümüzün istemleri 
şunlard ı r: Alma nya n ü kleer si lôhsız bölge o lmal ıd ı r. Alman Demokratik 
Cumhuriyeti tanınma l ıdır. Avrupada şimdiki sınırların dokunulmazl ığı i lôn 
edi lmel id ir. B.tı Berl in 'e serbest ve askerl i kten tecrit edi lm iş  b i r  şehir 
statüsü veri lmel id ir. Her iki Alman devleti i le anlaşma imza lanmal ıd ı r  . . .  
Bütün bun lar, barı ş ı n  sağ lamlaşmasına, b i r  askeri çatışman ın  bertaraf 
edi l mesine ve göbeği Amerikan sa ld ı rganlariyle bağl ı  Batı Alman m i l ita
rizmine karşı m ücadelenin kuvvetlenmesine ya rd ı m  edecektir. 

«Barış i çinde yanyana yaşama durumu muhafaza edi lemez» veya «nük
leer s i lôh ları n  e lde bu lunması gerçeği sayesinde barış içinde yaşama 
otomati kman korunur» g i bi yanlış görüşlerin d üzelti l mesi için genel gö
rüşme ve tartışmalara deva m edilmesi ıôzı md ı r. Barış iç inde yanya na 
yaşa ma, doğru anlaş ı lmak şartiyle, a rd ı  arkası kesiimiyen inisyatifler sel in i  
kapsar. Bu i n isyatiflerd i r  ki, «ha rp partisi»nin f ikir va davranış lar ın ı  hezi
mete kadar vardı rı r, ve i nsa n ları n  b i l inc in in  ya ln ız  genel barış m ücadelesi 
yönü nde deği l ,  bir sosyal sistem olara k  emperya l izmi yoketme mücadelesi 
yön ünde de olgunlaşması n ı  h ız landırı r. 

Barı ş ı n  menfaafleri ve ha lkları n g üvenlik ihtiyacı, bütün dü nya ölçü 
sünde ca n l ı  b ir  faa l iyet, toplu l u k  ve teşebbüs kabil iyeti gösteri l mesi n i ;  çok 
yönl ü  ve her seviyede bir faa l iyet hattı, bütün eğ i l im ve ak ımları kapsıyan 
ve çağ ı m ız ın  değ işik yön l ü  demokratik hareketine götüren bir hat üzer in
den yürünmesini kesin l i kle  gerektiriyor. Bizce bu faa l iyet de,  sonuçları da 
çok geniş ve gerçekten etki l i  o lmal ıd ı r. 

Sald ı rgan l ı k  yeter! «Sı n ı rl ı  harpler» durduru lma l ıd ı r! 
Barış, hü rriyet ve ha lkları n  kendi kaderlerine hôkim ol maları b i rbirinden 

ayrı lmaz kavra mlard ı r. Ba rış savaşçı la rı n ı n  i leri sürdükleri istekler reel ve 
bel ir l i  şeki l ler  a lma l ıd ı r: Sa ld ı rganlar, Viyetnamdan el in iz i  çekin! Viyet
nama barış! Domin ik  Cumhuriyetine demokrasi ve kendi kaderine hôkim 
olma ha kkı! Kü baya karşı po lit ik veya askeri If;bir  hücu m hazı rlığ ına a rt ık  
yol  yok! Avrupada çok tarafl ı  atom gücünün hiçbir çeşidine yer yok! Berl in  
etrafında yen i  pravokasyonlara paydos! 

Son d ü nya harbin in bitim i nden yirmi yıl uzaktayız. Eğe r, gerektiği g ibi, 
eli m izden gelebileceği g ib i  ha reket etmezsek, bundan sonraki harp bize 
hayli ya k ınd ı r. Henüz iş işten geçmiş değ i l ken, henüz daha vakit varken, 
e l imizi tez tutarak faal iyete geçel im! 

557 

TÜSTAV



i RA N: Durum ve perspektifler 

lore isk en dar i 

iran'da son y ı l lar ın birçok önemli  olayları ,  özel l ik le bunları d ışarıdan 
izl iyenlerde, i ra n hükü metin in  politikasında i lerici b i r  dliğişme olduğ u 
intı baı n ı  uya ndırd ı .  Bu olaylar arasında, her şeyden önce, toprak refo r
munu ve Sovyetler Bir l iği i le  i l i şki lerin düzelt i lmesi ni saymak gereki r. Diğer 
değişim ler, kadınlara politik haklar ta nı nması,  ormanıar ın m i l l i leşti ri l mesi, 
işçilerin müessese karından bel ir l i  şartlarla pay a l maları, henüz askerl ik  
çağına gelmemiş orta ve yü ksek öğren iml i  gençlerin köylerde g irişi len 
oku ma-yazma seferberl iğ inde görev a l maları ,  devlet yönetim indeki fabri
kaların özel kiş i lerin el ine veri l mesi g i bi tedbirlerin gerçekleşti ri im iş o lma
s ıd ı r. Bu ted birler karakter ve önem bakım ı ndan çok farkl ıd ı r, buna rağ 
men, memleketteki durumun  tah l i l ine dayanara k  denebi l i r  ki, hepsi de her 
şeyden önce mevcut despot rej im in  takviyesi hedefi ne yönelti l miştir. Ve 
hepsi de, emekçilerin zaten dayan ı lmaz derecede ağ ı r  durumlar ın ın daha 
do kötüleşmesi, ve an ların  hükü met politikasına karşı m ücadelesi sonu
cunda sosyal-ekanom i k  çel işmelerin alabi ld iğine keski n leşmesi şartların
dan doğ muştur. 

Reformlarm mahiyeti. I ran hükümeti nin son y ı l larda gerçekleşti rdiğ i  
ekonomik ve sosyal ted birlerin a macı ,  I ron 'da yarı-feodal toplum şartla 
rında yavaş g iden kapita l ist münasebetler gel işme süreci n i  yasa ma yoluyla 
h ız landırmakt ır. Bu h ızland ırmayı sağ lamak içi n başl ıca şu dört uygu lama
dan fayda lan ı lm ışt ır: Birincisi ,  topra k  reformunun tedricen gerçekleşti ri l 
mesi yoluyla feodal bağ ı ml ı l ı k  sitemin i  kapita l i st sömürme sitem iyle değiş
t i rmek. i kincisi, em perya l ist tekellere çeşitli üstün lük  ve i mtiyazlar tanıyarak 
yabancı sermaye yatı rı m lar ın ı  teşvik etmek. IJçüncüsü, I ran' ın  yerl i  özel 
sermayelerini e konominin �şitl i koııa rına d a ha büyük ölçüde yatırım 
yapmağa sevketmek. Dördüncüsü, küçük ve orta iş letmeler kuru l masın ı  
teşvik etmek . . .  

Ekonomik bakımdan reformları n  a macı, kapitalist üreti m in  zoruri şart
larından b iri o larak, sermaye bir ikimin i  h ız landı rmaktır. Bu a maca, top
rakta feoda l  mü l kiyeti burj uva mü lkiyeti ne çevirme yoluyle olduğu g i bi, 
büyü k çiftl i k  sah iplerinin ve köy burjuvazis inin yara rına yoksul ve ortahal l i  
köylü lerin mü lkleri nin tedricen musaderesi yoluyle de u laşmı l ması öngö
rül mektedir. 
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Toprak reform unun gerçekleştir i lmesi iç paza rın geniş lemesine yard ı m  
edebil ir; çü n kü ka pita l i st mübadele çemberi h e m  köy ekonomis i  ürü n lerini ,  
hem de bunları üreten köy halkını  kapsar. Böylel i kle, birbirine taba n 
tabana zıt i ki ekonom i k  sektör, ya n i  I ra n  ekanomisinde hôlô hôk im 
durumda a lan yar ı  feodal sektör i l e  kapital i st sektör arası ndaki keskin 
a hen ksiz l i k  g ideri lebi l i r. Kapita l i st üretim iç in yer açı labi l i r, ve bu,  ü lkenin 
bütü n ekonomisi üzerine yayı labi l i r. . .  Karma» sermayenin ( i ra n  ve yaba ncı) 
iştira kiyle şehirlerde ve keza köylerde yeni işletmeler kuru l ması ,  bir ya n 
dan ha rabiyete uğramış  köylü leri yavaş yavaş i ş e  kavuşturur, öte yandan 
geniş l iyen iç pazarın i htiyaçları n ı  karş ı l ıyabi l i r. 

Sosyal bakımdan reform ların ödevi, büyük çift l ikçi lerin ekonomik ve 
pol iti k menfaatleri n i  korumak ve onları ka pita l i st esasla ra göre üreti me 
isteklendi rmekti r. 

1964 yı l ında topra k  reformu ka nununa ya pı lan i lôvelerle, büyük çift l ik
çi lere, icar a labilecekleri, satı lan arazilerin ödeneceğ i ve aynı zamanda 
kendi topra kların ı  iş letebilecekleri hususlarında büyük gara nti ler veri l miş
ti r. Kanun,  köy ekonom isine sermaye yatı rmak istiyen çiftl i kçi lere ve kapita
l i stlere, ve bu nlar  aras ından sanayi a lan ına sermaye yatıran lara veya dev
let malı müesseselerin iş leti l mesi ne kat ı lanlara özel su rette kanat germek
tedir. 

Bu kanun hükü mlerin in  uygula nması  son ucu olarak, I ra n  köyünde çift
çi lerin s ın ıf i  tabakalaşma süreci hızla nmıştır. Bir ya ndan, köylüler y ık ıma 
uğra ma kta ve bu nlar  büyük bir  ucuz işgücü ordusu meyda na getirmekte, 
böylel ik le de kapita l izmin gel işmesine elveriş l i  şartlar yaratı lmakta, öte 
yandan köy zengi n leri tabakası daha da palazla nmaktad ı r. 

Politik bakımdan, bu reform lar, m i l l i  ku rtu luş  hareketin in  gel işmesini  
önlemek, ve mevcut rej im i  m ü mkün olduğu kadar sağ lamlaştırmak ama
cı na yönelti l m iştir. Bu a maca ulaşmak iç in akla gelen her metoda baş
vuru lmaktad ı r. I ran'dakine benzer rej i m ier, hep sadece teröre ve emin  
ol m ıya n askeri mekanizmaya dayanarak sürgit  yaşaya mazlar. Böyle rej im
ler idareyi e lde tutabi l mek ve emperyal istlerin çı karlarına hizmete devam 
edebi lmek için sosyal dayanağa mu htaçtı rlar. Işte i ra n'da, şehir ve köy 
burjuvazis in in şahsında böyle bi r sosyal daya nak yaratı lmak  istenmektedi r  . 

.. Eğitim ordusu», .. Sağ l ı k  ve gel işme ordusu» adları a lt ında ve köylerde 
ca h i l l i kle, hasta l ı klarla m ücadele için çeşitli ve özel a skeri birl ikler kurul
ması ve bu özel birl iklerde görev a lmış  olanların köylerde m uhta r olara k  
ku l lan ı lması  v e  kendi lerine bir m ikta r toprak veri l mesi, ekonomik ve tekni k  
ya rd ım larda bu lunu l ması d a ,  köyde hayatın askerileşti ri lmesin i  v e  köy böl 
gelerinde ters-devrim g ü c ü  olaca k  b i r  çevre meydana geti ri l mesini öngören 
p lôn ın  ayrı lmaz bir parças ın ı  teşki l  etmektedir. 

I ran'da yapı lan reform ların iki yön lü  ve an laml ı  politik amacı ,  yani hem 
rej im i  sağlama laştırmayı, hem de devri mci hareketin yolunu kesmeyi öngör-

559 

TÜSTAV



mesi, I ran ın  m uazzam petrol zengin l iğ i  üzeri ndeki egemen l iklerini her 
vasıtayla koru mağa çabal ıyan, ü l kenin ekonomik, polit ik ve askeri hayatı 
üzeri nde artmakta olan n üfuzlar ın ı  deva m etti rmek istiyen Amerikan ve 
ingi l iz em perya l istlerin in  menfaatleri ne her ba kımdan uygun düşmektedi r. 
Şa h hükümetin in  bu reformist taktiği ,  gerek mem leket içinde i lerici çevre
lerde, gerekse memleketin d ış ı nda, farklı o lara k  değerlendiri l mektedir. 

Iron'da pro-emperyalist ve anti-demokratik niteliğ in i  muhafaza eden 
bugünkü reji m i n  reformlara meyletmes in in  bazı k iş i lere iti mat telkin etme
diği ve bun ları n  söz konusu reformları ta mamen reddetti kleri bir gerçektir. 
Yine bir gerçektir ki, bazı ları da bu reform ların önemin i  alabi ld iğ ine 
büyütmekte ve bundan, hükümet po litikası n ın  ve rej im in  kökten değiştiği 
g i bi yanlış bir sonuç çıkarmaktad ı rlar. Birinci görüşte ola n lar, reformların 
objektif karakterini tomomiyle reddediyorlar ;  çünkü onlara göre bu reform 
işi b i r  politik sahtekarlık, b i r  ma nevra, b i r  demagoj id ir. Bu görüş sa h ipleri, 
gerçekte hükümetin ve emperyal izmin politika ve taktiğ in in  değişmediğ in i  
hesaba katsa lar  da,  d üştükleri hata ya ln ız  teorik ba kımdan değ i ld i r. Pra
ti kte böyle bir görüşe bel bağla mak, işçi s ı n ıf ı n ı n  partis in i  y ığ ın larda n 
tecrit edebi lecek sekterl i k  yoluna sürükl iyeb i l i r. 

Mademki yönetici çevrelerin ve emperya l izmin prensip itibariyle kendi 
s ın ı f  menfaatlerine uyg u n  bir politika yürüttükleri doğrudur, o halde bu 
s ın ı f  politi kası n ın  da,  gerek  memleket içi nde, gerekse mi l letlera rası ölçüde 
sı n ıf lar ın mücadelesi n in  gel işmesine göre b ir  değiş ik l iğe uğradığ ı  da doğ 
rudur. Lenin daha 1 9 1 0-da şun ları yazmıştı: «Eğer burjuvazin in  ta ktiğ i  her 
zaman tekdüzen veya hiç deği lse bircinsten olsaydı, bu ta kd i rde işçi s ın ı fı 
ona aynı şeki lde tekdüzen veya bircinsten taktikle cevap vermeyi çabucak 
öğren ird i .  Gerçekte burj uvazi bütün memleketlerde, kaçı n ı lmaz olarak, iki 
yönetim sistemi ,  çıkarlarını  sağ lamak ve egemenl iğ in i  koru mak için de ik i  
mücadele metodu hazırl ıyor ve uygu lamada kah bu ik i  metod bi rbi rin i n  
yerin i  a l ıyor, kah şu veya bu şeki lde bağdaşarak b irbir ine örül üyor. Bunun 
b i rincisi ,  zor ku l lanma metodu, işçi  s ın ı f ı  karş ıs ında her şeyde b ir  ad ım  
bi le  gerilemeyi red metodu, eski ve  ömrünü yaşa mış  ne varsa hepsine dört 
e l le  sarı l ma metodu, reformları kesinl ik le reddetme metodu . . . i k incisi ,  
polit ik hakların gel işmesi yönünde, reformlar yönünde adımlar atmayı, 
tavizler vermeyi vs. öngören «l ibera l izm» metodudur.» 

Bu objektif gerçeğ i ta n ımamak, ha lk  y ığ ın lar ın ın  gerek ekonomik 
a landa, gerekse pol it ik  a landa yü rüttü kleri herg ü nkü m ücadelenin etkis ine 
ve faydasına s ı rt çevirmeye ; yönetici s ı n ıf ların geri çeki l mesi, tavizler ver
mesi, ma nevra yapması olanağ ın ı  kabul etmemeye yol a çar. Orneğin,  
ira n'da son ü ç  yı lda 1 0  bin kadar köyün a razi lerin in  n üfus toplamı 
1 .696.000 kişiyi geçen 339.307 köylü a i lesine dağıtı ld ığ ı  gerçeğ in i  nas ı l  
ol ur  da görmezl ikten gelebi l i riz? Bunu görmemek, yaln ız  gerçeği kabu l 
etmemek deği l ,  bu topra klar ın sahib i  ha l ine gelen köylü lerden kopmak 
olur. Ş imdiki şartlarda I ra n'da hatta erkekler de gerçekte vatandaşl ık  
hakları n ı  ku l lanmak ola nağından yoksun olsa lar da, kad ı n lara şeklen pol i-
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ti k haklar tan ı nması  olayın ın  objektif o lumlu  kara kterin i  nası l o lur  da 
sükGtla geçişt i rebi l i riz? Demek ki,  bu olaylara,  yönetici çevrelerin s ın ıf  
pol i kası n ın  da değişebi leceğ i açıs ından bakmak doğru o lur. Emperya l izme 
gel ince, o d a  politikas ın ı  ve taktiğ in i, b i lhassa bu zamanda (güçlü bir  
sosya l i st ka mpın  meydana geldiği ,  sömürgeci l i k  s istemin in  çöküp dağı l 
mağa yüztuttuğ u ve emperya l izme karşı m ücadelenin m i l letlerarası ölçüde 
alabi ld iğ ine genişlediği çağ ı mızda), değ iştirmek zorundadır. 

Iki nci görüş de birincisinden daha az hata l ı  ve zararlı deği ld ir. Yuka
r ıda da işa ret ettiğ im iz  g ib i ,  i ki nci görüşün sahi pleri reformların  o lumlu  
yönünü haddinden fazla büyütenlerdir. Bunlar, yönetici s ınıf ların ve e mper
ya l izmin bu reformlarla g üttükleri a maçları u mursa m ıyorlar. Reformlara 
uygu lama orta m ı  o lan ekonomik  ve politik şartları u n utuyorlar. Böylel ikle, 
halk yığ ın larını  ve her şeyden önce köylüleri yanı ltıyorla r. O halde, bu 
görüşe bel bağ lamak, i ra n  köylü lerin in  iti madın ı  kötüye ku l lanan,  onları n  
gerçek bir  demokratik toprak reformu uğru nda, bütün topra klar ın karş ı l ı k 
s ız  olara k  dağ ıtı l mas ı  iç in  yü rüttükleri mücadeleyi zayıflatmağa çabai ıyon 
geric i l iğ in  değirmenine su a kıtmakta n başka bir  şey olamaz. Asl ında,  bu 
i ki nci görüş, s ın ıf  m ücadelesinden vazgeçmeye, işçi s ı nıf ı n ı n  ve onun parti
s in in  politikas ın ı  hükümetin reformist polit ikas ın ın  bir katkısı ha l ine getir
meye yol açan oportünist görüştür. 

ira n Ha lk  Partisi (Tudeh) bu i ki görüşü de reddediyor. ira n toplumunun  
ve  memı

'
ekette yer  o la n  reel olayların tahl i l ine daya nan partimize göre, bu  

reformlar, özü  itibariyle, kapita l izme kada rki üreti m münasebetleri n in  
temelleri n i  sarsmağa yardı m  eden birçok objektif o lumlu  tedbirleri b ira 
raya getirmektedi r. Parti m iz, gerici l iğ in  v e  emperyal izmin gerçek n iyet
leri n in  içyüzü n ü  ortaya koyarak ve reformların hangi  sınırlar  içinde kaldı
ğ ın ı  bel irterek, ha l k  yığ ın lar ın ı ,  gerici l iğ in  bu takti k ricatındon doğan 
i mkô nlardan aza m i  ölçüde faydalonmak için bi rleşmeye çağ ı rma ktad ı r. 
Parti m iz, a macı Iro n'da emperyal i zmin  ve geric i l iğ in  zara rına,  hal k  yığ ın
ları n ı n  ya ra rına toplu m u n  ekonomi k  ve sosyal yapıs ında köklü değişi k l ikler 
yapmağa gi rişebilecek bir m i l l i  demokratik hükümet kurmak olan devri mci 
ha reketin perspektiflerin i  gözden kaçırmadan, hükü meti yeni ad ımlar  at
mak zoru nda bıra kmak iç in emekçi leri m ücadeleye davet etmektedir. 

Bu düşü nceler, mantı ki o lara k, bizi m bir başka problemi  de gözden 
geçirmemiz i  gerektiriyor. Bu da,  hükümet reformla rı n ın  gerçekleştiri lme
siyle i lg i l i  meseleleri n doğurduğu problemdir. Yukarıda işaret ettiğ imiz  
gibi ,  bu reformlarla  g ü dülen a maç, iron' ın  ekonomik hayatının bütün kol
larında kapita l i st üretim m ü nasebetleri n i  gel iştirmektir. işte bununla bağl ı  
olarak ortaya çıkan p roblem şudur :  Kapital ist gel işme yolu Iran hal kı n ı n  
hem ekonomik h e m  sosyal i lerlernede selômeti gözeten meşru emel lerine  
cevap vermekte mid i r? 

Bu mesele memleket kamuoyunun önünded i r. Basında, kapital i st ge
l işme yolunun  çeşitli variyantları n ı  tutan lar  arasında bir  ta rtı şma alıp yürü 
m üştür. Bu tartışmaya bazı polit ik şahısların da katıl m ı ş  olması ,  yönetici 
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çevreler arasında bile bu meselede görüş fa rkları bu lunduğunu göster
mektedir. 

Evet, i ra n'da karakteristik bel i rt i leri ekonomi k  geri l ik, derin bir bunalım, 
yığ ınsal  işsizl i k, gel işme tem pola rında ve bil hassa halk ın yaşa ma d üze
yinde alabi ld iğine düşük lük a lan bugünkü d u ru m u  tenkit etmek gerekti
ğ inde herkes hemfikir, fakat bu problemi çözümleme yol ları meselesinde 
fikirler başka başkad ı r. 

Kapita l i st yolun  savunucularından bazı ları ekonomik l i beral izme dört 
e l le sarı l ıyor, bazı ları da onun çeşitl i  şeki l lerinde devlet eliyle ayarla malar 
yapmaktan yana çıkıyorlar. Bu eği l imlerde m üşterek olan ta raf, hepsi n in  
de ekonomik hayatı n mekanizması n ı  üstü nkörü a nla maya daya n maları ,  
memleketin ş imdiki durumunun kök sebeplerin i  tah l i l  etmek istememeleri
d i r. Onları n  değerlendi rmelerinde, gerek em perya l ist teke l lerin i ran' ın 
doğal  zengin l i kleri üzerindeki egemenl iği ,  gerek meleketi n endüstri o ra ç  
v e  gereçleri n i  d ışarıdan sağlama zoru n luğu v e  d ı ş  tica retin in  d ünya kapi
ta l i st paza rına bağ l ı  oluşu,  gerekse ya rı-feoda l  iş letme sektörün ü n  varl ığ ı  
şu kadarc ık  o lsun gözönüne a l ı nm ıyor. Ka pita l ist sistem in tarafta rları, i ran 
top lumunun ekonomik olaylar ın ı ,  sa n ki bu mem leket artı k em perya l ist 
tekel lerin  egemenl iğ inden kurtulmuş,  ekonom ik  bağ ımsız l ığ ın ı  elde etm iş 
g ibi, ve köy ekonominsindeki yarı-feodal  duru m  burada kapita l izm in  ge
l işmesine h iç  de engel o lmuyo rmuş gibi ele a l ıyor ve gözden geçiriyorlar. 

Böyle bir  görüş, h iç  deği lse emperya l ist tekel lerin egemenl iği  mesele
siyle i lg is i  bak ımından,  m a hut «demokratik sosyol izm» tarafta rları için de 
karakteristiktir. Bunlar  a rasında en ateşl i  savu nucu olara k  bel iren eski 
Ta rı m Bakan ı  H .  Arca ncan i, ekonom i k  l ibera l izmi tenkit ederken, kapita
lizm ile kom ü nizm a ras ı  bir sistem sa l ı k  vererek, «birin in ve öteki n in  tec
rübeleri nden yararlanmak suretiyle mantıki bir dengeye varı labi l i r  ve bu, 
insan d uygusuna ve sosyal ada lete cevap verebi l i r.» diyor. 

Marksist fiki rleri n yayı l ıp  yerleşmesi, sosya l izmin bütün d ünyada art
makta olan etkisi, sömürg e  ezgis inden yeni kurtu l mu ş  bazı ü l kelerin  ka pi
tal i st o lmıyan gel işme yoluna g i rmeleri,  kapita l i st sistem ta rafta rları n ı n  
teklif etti klerin in  dış ında b i r  gel işme yolundan yürü menin mümkün olduğu 
fikrinin g ittikçe daha büyük ölçüde yayı lmasına (bilhassa çeşitli mi l l iyetçi 
çevrelerde) yard ı m  etmektedir. Bu konuda açık ve belirl i  görüşlerin eksik
liği h i ssedi ise de, bu yen i  gelişme a n layı ş ın ın  u nsurları çeşitli politik g rup
lar ın  i l legol bas ın ın ın  sayfa larında yer a lan  belgelerde ve keza ü niversi
tel i ler  çevrelerinde ve i lerici ayd ın lar ın öneml i  bir k ısmı  aras ında görül
mektedir. Eği l im leriyle Musadd ı k  taraftarı o lan Mil l i  Cephe'nin 1 963 yı l ı nda 
Avrupada ya pı lan I kinci Kongresi n in  karar suretinde, emperyal izme ve 
feodal izme karşı mücadele zaru retin i  esas landıra n  hükümlerin ya n ıs ı ra,  bu 
Cephe'nin « insan ın  insanı  sömürmesin i n  her şekl i ne  karşı olduğu» ve «üre
timde ve dağıt ırnda bütün başlıca araçların m i l l i leştiri l mesine doğru g id i l 
mesi, em peryal izmle bağ l ı  büyük sermayeye karşı mücadele yürütü l mesi 
vs. lüzu munu  savu nduğu» bel i rt i lmektedir. 
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Kapitalist olmıyan yol lran için elverişli midir? Eğer Tudeh Partisi kapita
l i st o lm ıyan gel işme yolu tutu lmasın ı  son dört yı ld ı r  aktif olarak propa
ganda ediyorsa, buna sadece bu parti n in  politik kanaatleri icabı ira n'da 
sosya l izmin kuru l mas ın ı  isted iği  iç in kapital ist sömü rmeye karşı ç ıkt ığı  
açıs ından bakı lmamal ıd ı r. Böyle b i r  polit ika güdü lmesi n i  i ran ' ı n  sosya l
ekonom i k  gerçekleri gerektiriyor. 

Ta bi id i r  ki, ka pital izm, i ran g i bi zayıf gel işmel i  memleketlerdeki imkôn
ları n ı n  hepsini henüz  tüketmemiştir. Ya rı-feodal sektörün kesin l i kle s i l i n 
d iğ i  geçiş devresinde ü reti m g üçleri n in  bel ir l i  ölçüde gel işmesini hô lô  
sağl ıya bi l mektedir. Fakat i ra n iç in  söz konusu o lan ,  ü retim g üçlerin in  
büyümesine bağ l ı  b ir  kaçı n ı lmazl ık la şu veya bu şeki lde başlıyan her hangi 
bir gelişme değ i ld i r. Söz konusu olan, teknik i lerlemen in  h ız lanmasına 
i m kô n  verecek ve mi l l i  ekonomin in, bu a landa gel işmiş memleketlerden 
hemen hemen 1 50 yıl kadar geri ka lmış l ığ ım ızı tedricen gidermeğe elvere
cek h ızda gel işmesine yol açacak a raçlar ın ve metodların  a ra n masıd ı r. 

i ra n  g ib i  b i r  memleket, ya ni  resmi ra ka mlara göre y ı l l ı k  m i l i i  gel i ri 
sedece 3 mi lyar 700 m i lyon dolar (adam başına 1 85 dolar) olan, bütün 
n üfusu teşki l  eden a i lelerden % 55 inin i ki yakası b ir  a raya gelmiyen, 
vatandaşları n ı n  % 1 5  i her tür lü geçim vasıtas ından yoksu n  bulunan,  
nüfusun % 95 ine mi l l i  ge l i ri n  % 55 i d üşen ve n ihayet köylü lerin % 67 
s in in  adam başına y ı l l ı k  gel i ri orta lama 46 dolar olan bir  ü l ke, b i lmem 
hangi  projeler gerçekleşecek de, bunları n  sonucu nda ve XXi.  yüzyı l ı n  
başında mi l l i  gel i ri ik i  katı na çıkacak h ikôyesine belbağlıyamaz. 

Demek ki, söz konusu olan,  her şeyden önce gel işme tempolarıd ı r. 
Resmi hesa plara göre, son yı lda (1 954-64) orta lama y ı l ık  gel işme te m
pola rı sanayide % 6 ve köy ekonomisinde % 3 tür. Fakat yakın geçmişte 
yapı lan ve sonucu 1 965 Şubatında yarıresmi «ltt ı laaİ>, gazetesinde yayın 
l a n a n  i ncelemeye göre, ekonomin in  tümü i ç i n  yı l l ı k  orta lama gel işme tem
posu sadece % 2 d i r. 

Bir an için, bu % 6 gel işme temposu nun koru nocağ ın ı  ve sermaye yatı 
rı mlar ın ın  devlet p lôn ına (yı lda 800 mi lyon dolar kada r yat ı r ımı  öngörüyor) 
cevap vereceğ in i  fa rzetsek b i le, bu ta kdirde dahi  adam başına y ı l l ı k  m i l l i  
ge l i r  payı 1 987-1 990 y ı l la rında 350-370 dolara çı kacak, ya ni  a ncak en 
zayıf gel işmel i  ka pita l i st mem leketler d üzeyine u laşacak demekti r. Bunu 
bir  prog ram kon uş masında bizzat Şah da itiraf etmiştir. Şah'a göre, 
p lôn ın  kes in l ik le yerine getir i lmesi için 30 yıla i htiyaç va rd ı r  ve - tam kendi 
sözleriyle - «biz o za man dahi  gelişmiş ü lkelerin d üzeyi ne erişebi lecek 

değ i l iz !» 
Gel işme tem polarını h ız landı rmaya g i rişebi lmek için, her şeyden evvel 

süratl i  tekn ik i lerleme baz'ı meydana getirmek gerektir. Bu ôdeta bir  fasit 
da i reye benziyor. Z ira,  i ran ' ın  ş imdik i  şartlarında,  en yüksek gel işme te m
pola rı a ncak tekn iğ in  süratle geliştiri l mesi sayesinde sağ lanabi l i r. Tek-
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niğ in  süratle gel iştiri l mesi de a ncak ekonomik gel işme tempoları n ı n  a rt
tır ı l masiyle m ü mkün o lur. Bu fasit da i reden ç ıkab i lmek için,  memlekette 
ü reti m g üçleri n in  gel işmesini  engel l iyen ik i  sebebin aynı zamanda ortadan 
ka ld ı rı l ması,  yani  ü l kede emperyal i st egemen l iğ ine son veri lmesi ve köy 
ekonomisinde yarı -feodal sektörün kökünden kazınması  ıôzı mdı r. 

işte bundan ötürü, i ran g i bi memleketler iç in gel işme yolu seçme prob
lemi  ya ln ız  sosyal-ekonom i k  mesele deği l ,  aynı zamanda öneml i  bir politik 
problemdir. 

Böylece, görü lüyor ki, her  türlü gel işme tasarısı ,  her tür lü sanayi leşme 
plônı olağanüstü  önemi olon b u  ik i  esas mesele gözönünde tutularak 
hazırlanmal ıd ı r. Bun ları gözönüne o l madan hazırla nacak tasarı ve plôn, 
memleket imiz in hayati i htiyaçlarına cevap veremez. Geri kal m ış memle
ketler in endüstrileşme ve gel işmeleri problemiyle uğraşa n burj uva i ktisat
çı lar ın ın çoğu,  d ikkatlerin i  meselenin sadece ve doğ ruda n  doğ ruya ekono
mik yönü üzerinde topluyor ve politik yönü n ü  küçü msemeye yelteniyorlar. 
Onlar  bu sebepledir ki, vurguyu, h ız la endüstri leşmenin «teh l ikeleri» ve 
endüstriyel gel işmeyi köstekliyen iç karakterli engel ler üzerine koyuyorlar. 

Teknik gel işme konusunda rasyonel bir p lônı  gerçekleştirmek iç in el bette 
mevcut iç karakterli büyük güçlüklerin bertaraf edi lmesi gerekl id i r. Kald ı  
k i ,  bu konuda I ra n  g ib i  memleketlerin gel işmesine en  büyük engel emper
yolist egemenl iğ in in  ta kendis idi r. B u rjuva i ktisatçıları zaten bi lhassa b u  
gerçeği örtbas etmeğe çal ışıyor; tekn ik  geri l iğ in  sebeplerin i n, emperya l ist 
egemenl iğ ine değ i l ,  yeter derecede gel işmemiş memleketlere özgü spesifik 
ve doğal şart larda giz lendiğ in i  ispat için nefes tüketiyorlar. Yeni sömür
geci l iğ in  savu nucuları olan G. Zinger, S. Kuznets, U. Rostay ve benzerleri 
g i bi burjuva iktisatçı ları ,  emperyalist egemenl iğ in i  gözlerden saklıyorak, 
tekni k  geri l iğ i  bu dediğ im iz sebeplere bağlamak istiyenlerdir. 

I ron ' ın ,  em peryal i st memleketler için, en boşta Amerika ve Ing i ltere 
sanayi i  iç in b i r  h a m  m adde kaynağı, ve bunlar ın endüstri m a l la rı iç in  bir  
sürüm pazarı ha l ine geti r i lmesi,  keza sermaye yatı rım ları iç in elveriş l i  b ir 
a lan  o larak elde tutu lması ,  bu memleketin ekonomik gel işmesini  ön l iyen 
boş engeld i r. Emperyalistler işte b u  yüzden, memlekette i lerici gel işmenin 
karşıs ına d ik i l iyorlar. 

Bu gerçeğ i iyice a çık lamak için b i raz do rakamları konuştu ro lı m :  Resmi 
istatistiklere göre, 1 955 y ı l ından 1 963-e kadar  I ro n' ın  itha lôta ödediğ i  
pa ra 3 m i lyar 584 mi lyon dolar, ayn ı  devrede i h racatındon elde ettiğ i  ge l i r  
de sedece 810,2 m i lyon dolard ı r. Ticaret dengesindeki bu a çık, hükümet 
tarafı ndan, petrol tröstlerinden pay alarak a l ınan  dövizle (1 857 m i lyon 
dolar) ve devlete ait neftin aynı ku mpa nyalara sat ı lmasından elde edi len 
556,1 m i lyon dolarlo kapatı lmıştır. Hattô bu para lar, büyük a çığı  kapat
maya yetmemiş, hükümet Amerikadon ayrıca 718  m i lyon dolar borç a lmış
t ı r  (<<yard ı m» olarak al ınan 258,4 mi lyon dolar bu hesab ın  dış ındadır). 

E mperyal i st egemenl iğ in in  ve onun memleketi mize dayattığı ekonomik 
s istemi n  ölümcül  sonu çlar ın ı  daha açık a n latabi lme k  iç in şunu da beli r-
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tel i m  ki,  500 b in  ton ü retim kapasiteli b i r  demir-çel ik  kom bi nası n ın  kuru luş 
mal iyeti 200 m i lyon dolardan fazla değ i ld i r ;  traktör ve diğer ta rı m makine
leri yapabi lecek modern b i r  kombina da 350 m i lyon dolara kuru lab i l i r. 
i ra n' ın  ya ln ız  d ı ş  tica ret a çığ ın ı  kapatmoya yatı rd ığ ı  mi lyonlarla böylesi 
kaç kom bina kuru labi leceğ in i  hesaplamak a rt ık  kolayd ı r. 

Bu gerçeklerin ıŞ ığ ı  a lt ında, ekonomik  gel işme meselesi n in ,  politik mese
leyle, yani m i l l i  bağımsız l ık la ne kadar s ı kı s ı kıya bağlı olduğu a paçı k ' 

görü lmekted i r. Gerçi i ran h u ku ki bakımdan her zaman bağı msız bir  mem
leket olagelmiştir, çünkü şeklen bir  başka devletin sömürgesi o lmamışt ı r. 
Gel gör ki ,  XiX. yüzy ı l ı n  orta larında memleketin d ünya kapita l i st paza rına 
bağlanması, doğal zeng in l i kleri ve tekmi l  m i l l i  ekonomisi üzerinde em per
yal i zmin  egemenl ik  ku rması, onu yarı - sömürge bir memleket, yani ekono
mik ve politik bakımdan bağ ım l ı  b ir  memleket ha l ine getirmişt i r. Zaten 
XiX. yüzyı l sonlarından it ibaren i ran ha lk ın ın  bütün devrimci mücadele
lerin in  yabancı egemenl iğ ine karşı yönelti lmesin in ,  bu mücadelelele em
peryal izme bağıml ı l ıktan kurtu luş a macı güdülmes in in  sebebi de budur. 

Fakat emperya l izm,  I ra n  gibi  memleketlerde ekonomik ve politik ege
menl iğ in i  sürdürmek iç in ,  onları dü nya kapita l i st sistemi  içinde tutmak 
ister. Çünkü anca k  bu sayede, bu memleketleri yedek tarım a mba rı, ham 
madde kaynağı ,  kendi endüstri mal la rı ve sermayeleri iç in sürü m  paza r
ları o lara k  el alt ında bu lundura bi l i r. 

işte bundan dolay ıd ı r  ki, ha rpten sonra, sömürgeci l i k  ezgis inden kurtu
lan geri kal mı ş  memleketlerin gel işmeleri n i  kapita l ist üreti m münasebet
lerine doğru yöneltme meselesi emperyal i zmin  yeni-sömü rgec i l i k  politika
s ın ın  canda man o lmuştur. Gelişmekte olan memleketlere ekonom i k  "yar
d ım»  dedi kleri çeşitli p lôn ları n  ana hedefi budur. Geri kal m ış memleket
Iere kapital ist gel işme yolu n u  seçti rmek de, bu memleketler ha lkları n ı n, 
emperya l izmin  ekonomi yol u ndan soku lma ve nüfuz kurmasına karşı etki l i  
b i r  m ücadele yürütmelerin i  önleme vasıtas ıd ı r. Ya bancı tekel ler  işte b u  
sayede i mtiyazları n ı  koruya bi lecek v e  memleketin ekonomik hayatın ı n  k i l it 
nokta larında n üfuzlarını  kuvvetlend i recek ve yaya bi leceklerdi r. 

Kurtuluş larına kavuşan memleketlere kapital i st yolu n  dayatı l masiyle, b i r
b i ri n i  ta maml ıyon ik i  amaç güdü lmektedir. B i r  ya ndan, memleketi n  ekono
mis ine emperyal ist çıkarlara göre yön veri l mekte ; öte yandan, hak eşit
l iğ ine  daya n mıyan ekonom i k  an laşmalar  d i kte edi lerek, i ç  pazar üzerinde 
kontrol kurulara k, i hraç edilen sermaye üzeri nden faiz şekli a lt ında muaz
zam meblôğlar a kta rı lara k  ve daha b i rçok benzer yol lar la memleketin 
doğal zengin l iklerin in  sisteml i  s urette soyulmasiyle ekonom i k  gelişme ve 
sermaye b i rik imi  kösteklenmektedi r. 

Anglo-Amerikan em perya l i stleri, i ra n' ın  ha lk  yığ ın ların ı ,  doğal  zeng in 

l i klerini  ve  her şeyden önce muazza m petrol yata kla rın ı serbestçe sömüre
bilmek ma ksadiyle, memleketin endüstriyel gel işmesine engel o lmak için 
her  ça reye başvu ruyorla r. Çünkü i ran kendi  endüstrisin i kurar ve gelişti
rirse, en i  sonu kendi  doğal  kaynaklarını  kendi öz endüstri s in in  a maçları 
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iç in  ku l lanmak ihtiyacın ı  h issedecektir. Diğer tarafta n, bunun sonucunda 
yaşa ma düzeyi n in  yü kselmesiyle, a labi ld iğ ine düşük iş  ücretleri sayesinde 
palaz lanan yabancı tekel lerin muazzam bir  kôr kaynağı  kurumaya yüztuta
caktır. i şte, em perya l i stler, endüstri leşmenin gel işmiş memleketler ile az 
gelişmiş olanların ekonomik i l işki lerin in  yapıs ına getirebi leceğ i değişik
l i k lere bundan ötürü böylesine inatla karşı koyuyorlar. 

Bu emperyal ist polit ika biz im  memleketim izde değişik şeki l lerde uygu
Iand ı : i ra n'a makineler, sanayi donatı m ları ve  d iğer  a letler satı m ı ndan ya 
vazgeçtiler, ya  da bunu s ın ı rlad ı la r. M i l l i  ü reti m mal lariyle reka bete g i riş
ti ler. Ticari ve mali baskıya başvu rdu lar. Ni hayet, memleket içi n ağ ı r  
end üstri lüzumunu prensip olara k  reddetme eğ i l im indeki yabancı eksper
lerden müteşekki l  «teknik kuru l la r  .. vasıtas iy le baskı yaptı lar. 

Işte o burjuva i ktisatçı la rın ın  mahut «tarihsel s ı ra .. üstüne döktürdükler"ı 
« i lm i  eserler»i nde, i ra n g ib i  memleketlerde hafif endüstri n in  gel işme bakı
m ı ndan pek tabi i  o lara k  köy ekonomisinden sonra gel mesi ve mutlaka ağ ı r  
sanayi in önünde o lması gerektiğ i ni i dd ia  etmeleri bunda nd ı r. i ran hükü
meti n in ,  ekonomi polit ikasında, geniş tü keti m mal ları ü retecek küçük ve 
orta endüstri iş letmelerin i  gel iştirmeye yönelmesi de bundand ı r. 

Emperya l i st egemenl iği  şartla rı alt ı nda, ya ln ı z  yarı-feodal sistemin kesin
l i kl e  ortadan kardır ı l ması  değ i l ,  kapita l i st üreti m münasebetleri n in  basit 
ve bağ ı msız  şeki lde gel işti r i l mesi bile mü mkün değ i ld i r. i ra n gerçek 
sosya l-ekonom i k  gel işme için başka bir yoldan, emperyal ist ve feodal 
engel lerin temizleneceğ i ,  ve sapasağlam, bağ ı msız m i l l i  ekonomin in  temel
lerin in  kuru la b i leceği yoldan yü rümel id i r. 

Böyle b i r  ekonomi s istemi çerçevesi i çi nde, esa s itibariyle sanayi i n  
öneml i  kol lar ın ın ,  ba nkaları n  v e  yabancı şi rketlerin, u laştırma v e  d ış  tica
ret in  m i l l i leşti ri l mesi temeli üzerinde kurulacak olan güçlü devlet sektörü, 
tekniğin h ız l ı  tempolarla gel işti r i lmesi ve çal ışan ha lk  yığ ın ları n ı n  yararına 
yaşa ma düzeyi n in  yü kselti l mesi için öneml i  bir itici güç olacaktır. 

Köy ekonomis inde ve sosya l-ekonom ik hayatın diğer a lan la rında yapı la
cak köklü demokratik reform lar, keza yönetim cihazında ve politik kuru m 
l a rda demokratik düzeltmeler yard ım iyle y ığ ın lar ın yaratıcı g i ri ş im gücü 

serbestçe harekete gelebi lecek ve memleketin ahenkl i  gel işmesinde hiz
mete koşulocaktır. 

Burada cevap veri l mesi gereken şu yeni soru ortaya çıkmakta d ı r :  i ra n  
ha lkı bu a maca ne suretle u laşabi l i r ?  B u  halk, ş imdiki hükü metin, b i r  
eşref saat g e l i p  de memleketi bu yola koyacağ ına inanmal ı  m ıd ı r? Yoksa, 
memleketin kaderi n i  bizzat ha lk  kendi e l i ne a l ma l ı ,  bu hükümeti a laşağı 
etmel i  ve bu plônı serbestçe yeri ne geti reb i lecek b i r  h ü kü met m i  kurmal ı 
d ı r ?  . . .  Bu soru lara b iz im parti miz in  cevabı açıktı r :  B u  yüce ödev, bir 
başka hükümet, yani bütün milli, demokratik ve ilerici güçlerin birliği 
temeli üzerinde kurulacak milli demokratik hükümet tarafmdan yerine 

getirilmelidir. 
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Ta bi id i r  ki, ş imdiki hükü met burjuva demokrasis in in en basit kura l ları na  
o l sun  riayet etseyd i, memlekette partilere ve  polit ik teşkilôtlara bi rleşme 
ve faal iyet serbestl iği ,  basın ve kanaat özg ürl ü kleri, top lu  d i lekçe verme 
ve gösteri hakları ta n ıyan i ran Anayasas ın ın  verdiği  gara ntiler hayata 
geçir i lseydi ,  ve eğer keyf i l ikler, polis baskı ları ve bir  sürü askeri mahkeme
ler  sa ltanatı n ın  yeri n i  ka nun devleti ala bi lseyd i ,  bu ta kdirde i ra n  halkı  

kendi  öz problemlerini  ba rışçı yol la  çözmeyi üste tutardı .  

Fakat bugünkü i ran 'da böyle şartla r yoktur. Gizl i  çal ı şmak zorunda 
bırak ı lan sadece Tudeh Partisi değ i ld i r. Hattô m i l li burjuvazi n in ,  küçük 
burj uvazin in  partileri ve kurumları ,  pol it ik mensu biyetleri o lm ıyan yığ ın  
örgütleri b i le  aç ık  ka nun i  faaliyette bu lunmak hakkından yoksun edi l miş
lerd i r. i ki y ı ldan daha az  b i r  yakın geçmişte, hükü met, Ta hra n, Tebriz, 
Kum, Meşhed, Ş i raz ve I sfahan soka klarında, Şa h' ın  ve hükü meti n in  müs
tebit idaresi nden hoşnut ol madık ların ı  bel irten bin lerce nü mayişçiye karşı 
y ığın la ö ldürme hücumla rı terti pledi .  Bi rkaç ay önce, Amerikan uzman
l a rına d iplomatik doku nu lmaz l ık  tanıyan ve hükümete s i lôh  m ü bayaasında 
ku l lan ı lmak üzere Amerikadan 200 mi lyon dolar daha borç a l ma m üsaa
desi veren ka nuna karşı halkın g i riştiği protesto ha reketi s ı ras ında, hükü
met, i ran' ın büyük d in i önderlerinden Ayetu l lah Homeyn i'yi Tü rkiyeye 

sürg ü n  etti. Çünkü Homeyni, hükümetin m i l l i  menfaatlere aykı rı politika
sını ve Ameri ka n ın  emperya l ist po l it ikasını halk ın  önü nde protesto etmiş, 
suçlandı rmıştı . 

Demek ki, hükü met a nti-demokratik tutu m u  ve faal iyetiyle, halk ın  önün
deki problem lerin barışçı yoldan çözümünü sağl ıya bi lecek her tür lü  imkô n  
kapı lar ın ı  kendi el leriyle kapatmaktad ı r. Bundan dolayı, bi rçok i lerici 
örg ütler a rasında,  mi l l i  demokrati k hükümeti kurmak için zorlama gerek
tiği fikri g ittikçe daha g eniş ö lçüde yayı l ma ktad ı r. O kadar ki. m i l l i  bur
juvazi ve küçük burjuvazini n  bazı örgütleri, çevreleri ve aynı zamanda bazı 
ün iversite l i ler b i rl i k  ve dernekleri ve bir  kısı m din adamları da bu görüşü 
tutmaktad ı rlar. 

i ra n ' ın  bugünkü şartlarında, mevcut d u rumdan başlıca ç ık ış  ça resi n in  
ancak devri mci zorlama yolu olabi leceğ in i  ka bul  eden Tudeh Partisi Mer
kez Komitesi n in  geçen lerde toplanan Genel Kuru lu ,  gelecekte devri m i n  
ba rışçı yolla ya p ı lmasına elverecek şartlar ın doğa bi leceğ in i de hesap d ış ı  
tutma mıştır. MK. Genel  Kuru lu tarafından tasvip edi len tezlerde şöyle 
deniyor :  «Mem leketi miz  ta r ih in in  son devresinde edin ilen tecrübeler, 
Musadd ı k' ın  iktidara gel mesi ve Kıva me hükü meti n in  düşürül mesi( l ) ispat 

(i) Burada 1 952 Tem muzu olaylorı söz konusudur. O zaman Şa h' ın  Dok
to r Musadd ı k' ı  değişti rmekle ödevlendirdiği  Amerika ncı Kıva me hükümeti, 
a radan üç gün geçmeden, Tudeh' in ve Musadd ı k' ın  partisi n in  m üştereken 
yönettikleri ha lk  gösterileri sonucunda düşürü lmüştü. Bu gösteriler s ıra 
s ında, ordu, nümayişçilere ateş açma emrin i  d in lememişti. 
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etmişt ir ki, kuvvetler dengesinde değişme sonucu bel ir l i  şartlardan barışçı 
gel işme olana kları doğmaktadır. Bunda n ötürü, pa rti miz  faal iyetin i  her iki 
o lanağa dayand ı rmal ı ,  fakat ş imdiki şartlarda devri mci zorl a ma yolunu 
esas kabu l  etmel id ir.» 

Aynı tezlerde, devrimci zorlama yolu seçi ld iğ i  takd i rde Pa rtin i n  teşki lat 
ça l ı şmalar ın ın  faydasızlaşacağı  kanıs ında olanlar ın bu görüşünün ası ls ız
l ığ ına da değ in i lerek şöyle denmekted i r : «Teşkilatın savaş yeteneğine 

sahip ve d is ip l in l i  o lması ,  her tür lü  m ücadelen i n  en başta gelen za ruri 
şartı d ı r. Pa rti bu n itel i kte bir teşki lattan yoksun oldu mu, ma nevra yapma 
ve m ücadelede - gizl i  ve a çı k, barışçı olan ve ol m ıyan - çeşitl i  metod
lardan fayda lanma o lanakların ı  y·itirir.» M K. Genel Kurulu, keza zora baş
vurarak devrim yolu kabul edildiği takdirde, basit ve hergünlük mücadele 
şeki l leri nden vazgeçmemiz, ya n i  mevcut rej i mi n  sosya l-ekonomik yeni  

ad ımlar  atmasını sağlamak, siyasi tutu klu iara af ,  demokratik özg ü rl ü kler, 
ekonomik istemler iç in,  bütün mi l l i  ve demokratik g üçlerin b i rl iğ in i  mey
dana getirmek için mücadele vs. g i bi şekil leri terketmemiz gerektiğ in i  
idd ia  eden  tezi de çürüttü, suçladı .  Aynı zamanda, zora başvu ra ra k devrim 
yolu seçi l ince, g üya artık bütün mi l l i  ve demokratik güçleri bi rleştirme 
çabası n ın  manasını  kaybedeceği ve bu g üçleri part in in  a macı yönünde 
seferber etmek iç in sadece devri me ka lkmanın  kafi geleceği g i bi yanl ış  b ir  
fi kri de  reddetti .  Bu konuda, MK. Genel  Kuru lunun  hesap raporunda şöyle 
deniyor :  «Bütün g üçlerin tek cephesi n i  meydana geti rmek işi, devri m yolu 
pozisyonu ile bağdaşmaz değil, tam tersine, devrimi uyg u (a ma nı n  gerekli 
şartla rından bi rid i r. Seçilen yolu değişti rsek bi le, tek cephe için mücadele 
part imiz in g enel hattı o lara k  g ü ndemde kal ma l ı  ve bütün çaba lar  bu'  
a maca yönelt i lmel id ir.» 

i ra n'da
. 

son iki y ı ld ı r  yer a lan olaylar, b i l hassa devri m problemleri i le  
devri mci g üçlerin b i rl iğ i  meselesi a rasında s ık ı  b i r  bağ gözetmenin g ittikçe 
daha geniş ha lk  ta baka ları ta rafından ben imsendiğin i  göstermesi bakı
m ı ndan karakteristiktir. 

Doktor M usadd ı k  g i bi ,  doktor Şayga n  g i bi m ücadele a da mları ve keza 
d i n  ada m ı  Homeyni,  memlekette bütün pol iti k gruplar  ve parti ler a rasında 
milli bağımsızlık ve demokratik hürriyet/er şiarlarr altında bir birlik kurul

masından yana olduklar ın ı  açı kça bel i rtmişlerdi r. Bu da, parti mizin, i l erici 
g üçler a rasında bir b ir l ik  lüzumu fikrini a labi ld iğ ine yayma k  için yoru l ma k  
bi l meden sarfettiği d a i m i  çabaların meyva larını  vermekte olduğunu ve 
tek cephe f ikrin in  sağ la mlaştığ ın ı  gösterir. 

Gel gör ki, m i l l iyetçi g rupları n  kendi i çlerinde kuvvetli bir d i ren iş  va rdı r. 

Bu d i reniş i  a ltetmek gerek. Part imiz in it i ld iği  g iz l i  çal ışma n ı n  zor şartları ,  
d iğer teşkilatlarla bağ lar  kurma mıza ve daha iyi bir karşı l ı k l ı  a nlayış 
havası yaratı l masına yard ı mcı olabi lecek fayda l ı  tartışmalar d üzenleme
m ize ekseriya engel olmaktad ı r. 

568 

TÜSTAV



iii 

, I ran hükü metin i n  politikasında b ir  değişme olduğu i ntıba ın ın  doğmasına 
bir  hayli  yard ı m  eden diğer önemli etken de Sovyetler Birl iği i le m ünase
betierin d üzelti lmes id i r. 

Toprak reformu ka nununun a çı klanmasından birkaç ay sonra, 1 962 
Ağustosunda, i ra n hükümeti, Sovyetler Birl iğ ine b ir  nota vererek, i ra n  
topra klarında ya bancı roket üsleri kuru l masına müsaade etmiyeceği n i  
b i ld i rd i .  Dışiş leri Bakanı da,  hükümetin, Sovyetler Birl iğ ine karşı saldırı 
iç in  I ran topra kları n ı n  üs olara k  kul lanı lmasına h içbir zaman imkôn ver
memeyi kararlaştırd ığ ın ı  resmen açıkladı .  

Sovyet hükü meti n in  gayet ol umlu şeki lde cevapladığı  bu tutum, ik i  
komşu memleket a ra sındaki  münasebetlerde süregelen krizi sona erd i rdi .  
i ran hükü metin in- bu tutumu, m i l letlerarası d urumda hôsı l  o lan değişik
l iklerle ve aynı zamanda i ç  karakterli etkenlerle izah edi lebi l i r. Gerçekte, 
d ünyada kuwetler dengesi n in  sosyal izm yararına değişmesi ve mi l letlera
rası gerg i n l iğ in  azalması, dış politikası ş imdik i  rej im in  daha ilk adım
larından itibaren e mperyalist devletlerin ve özel l i kle Amerikan ı n  politika
siyle h izaya gelen I ran hü kümeti üzerinde de etkis in i  göstermiştir. 

Anglo-Ameri kan emperya l istlerin in  uydurd u kları «komünizm teh l ikesi» 
ya lanına kapılmaya ve Sovyet hükü meti n in ,  s ın ı r  meseleleri n i ,  mal i  a nlaş
mazl ık ları çözmek, s ın ı rboyu sularından faydalanma a nlaşması bağlamak, 
tekni k  yard ı m  ve ticaret a l ışveriş in i  genişletmek vs.  g i bi birçok iy in iyet tek
lineri ne s ırt  çevirmeye başladı ktan sonra, i ran h ükü meti «soğu k  ha rbe», 
askeri bloklarla saldırga n l ı k  siyasetine ayak uyd urmuştu. Bun u n  bel irtisi  
de  i ran' ın  Sento'ya g i rmesidir. 

Ama duru m  yavaş yavaş değişti . •  Soğu k  harp» bastığı ta banı kaybedi
yor, emperyal izmin «Sovyet sald ırısı» teh l ikesi d iye tutturduğu propagan
dan ın  ası lsız l ığı  göze çarpar bir  hal a l ıyor, Sovyet i l im ve tekn iğ in in  baş
döndürücü başarı ları ise emperyal izmin askeri strateji ve taktiğ in in  temel
leri n i  sarsıyordu .  Emperyal izmin askeri bloklar ve üsler politikası apaçık 
itibardan düşüyordu. Bu politi kan ı n  en  zayıf  halkası ola n Sento Paktı, 
gerek iç sebepler, gerekse dış sebepler yüzünden bir bunal ım geçiriyordu .  

Ote yandan, h ü kü metin Sovyet aleyhtarı politi kası, m i l l i  menfaatlere 
aykırı olon bu politika n ı n  ölümcül ekonomi k  sonuçları n ı  kendi s ı rt ında 
deneyen i ran halk ı  arasında yaygı n  bir öfke ve hoşnutsuz luk uyandırm ıştı. 
Hükümet reformlar ın ın yol açtığı ekonomik ve politik kriz, yukarıda belirt
tiğ im iz  etkenlerle birl i kte, Şa h'ı ve hükü metin i  tutumunda böyle bir deği
şikl ik ya pmağa zorladı .  

fakat y ine de hükümetin d ı ş  politikasında kesin bir dönüş olduğu söyle
nemez. Zira I ran' ın Sento üyel iğ i ve Amerika ile bağladığ ı  i k i l i  Askeri An
laşma yürü rlükte kalmaktadır. Düne kadar olduğu gibi ,  I ran h ükümeti n i n  
politikası y i n e  Birleşik Amerika n ı n  politikasiyle b ir  h i zadadı r. 

Enternasyonal ist ve yurtseverl i k  prensiplerine  sadık kalan, ve i ran hükü-
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meti n i  bu tutu ma getiren sübjektif sebepleri i ki nci plôna b ı rakan Tudeh 
Partisi, iran i le büyük komşusu Sovyetler Birl iğ i  a rasındaki  m ü nasebetlerin 
iyi leşti r i lmesini ,  ü l kemizin ve halk ımızın menfaatlerine uygun,  mi l letlera
rası gerg in l iğ in  aza l masına,  bütün d ü nyada barışın ve barış içi nde ya n 
ya na yaşa ma p rensiplerin in  kuvvetlenmesine elveriş l i  objektif ve o lumlu  
b i r  faktör saymaktad ı r. 

Tudeh Pa rtisin in  ku ru luşundan beri g üttüğü politi ka n ın  daimi  prensip
lerinden biri ,  i ran i le  sosyalist mem leketler arasında,  özel l i kle i lk sosya l ist 
devlet olan ve memleketim izi köleleştirici Ça rlık ze manı  and ıaşma ve 
a nlaşmalar ın ı  hükü msüz sayd ığ ın ı  Len in ' in  i mzasını taşıyan o u n utul maz 
hükü met deklôrasyonu i le açık i ıyon ve i ran ha !k ın ın  hü rriyet ve bağ ı m 
sızl ı k  mücadelesini kes in l ikle destekliyen Sovyetler Birl iğ i  a rasında dostça 
ve kardeşçe m ü nasebetler kurmak ve bun ları geniş letmek uğrunda müca
dele etmek o lmuştur. 

Bizi m Sovyetler Birliği i le dostl uğu titizl ik le savu nmamız sadece komü
n ist o lduğum uzdan deği ldir .  Biz, yurtseverler ve sebatl ı demokratlar ola
rak, i ran halkın ın  hayati menfaatlerin in ,  ha lkım ızı n m i l l i  kurtul uş, demok
rasi ve sosyal i lerleme uğrunda yürüttüğü m ücadelenin menfaatlerini n, 
keza memleketi m izin ekonomik  gel işmesi menfaatleri n in  gelecekte Sovyet 
halk ı  ve onun sosya l ist devleti i le  kardeşçe dostl u k  ve sarsı l maz b ı r  b i r l ik  
gerekti rdiği  kanısı ndayız. 

Mademki emperyal istlerin ve her şeyden önce Amerikan ve i ng i l iz  em per
yal istleri n in bizim hü rriyet ve bağımsızl ığ ı mızın yem in l i  düşmanları o lduk ları 
b i r  gerçektir, o halde polit ik mensubiyetleri ve kanaatleri ne ol urse olsun,  
i ran yurtseverleri ve demokratları için,  ezgi altında ki bütün halk ların mi l l i  
ku rtuluş hareketini  destekliyen ve emperya l izme karşı milletlerarası  ölçüde 
bir mücadele yürüten sosya l ist memleketlerin ve her şeyden önce Sovyetler 
Birl iğ in in  bizim en iyi dostlarım ız ve m üttefi kleri miz oldukları hakkında 
zerrece şüpheye yer o lmamal ı d ır. Fakat ga l iba Tudeh partis in in  bu yu rt
severl i k  politikası mem leketi mizde henüz bütün i lerici ve demokratik güç
ler tarafından yeter derecede an laş ı lm ış  değ i ld i r. 

Anti -komün izm ve Sovyet düşmanl ığ ı ,  emperya l izmin ve gerici l iğ in  bu 
parçalama s i lôhı ,  iran'da em peryal izme ve istipdada karşı halk g üçleri n
den ya na mücadeleye katı lan mi l l i  burj uvazi ve küçük burj uvazi n in  bazı 
katla rı üzeri ndeki etkis in i  henüz ta mamen yiti rmiş değ i ld i r. i ran-Sovyet 
i l işki lerin in  iyi leşti r i lmesi üzerine, büyük komşu muzla yaklaşma polit ikas ın ı  
tuta n parti mize karşı hücumları n  hızla norak yen i lend iğ; görü ldü .  i ki komşu 
a rasındaki  i l i şki leri n  normal leştiri lmesi ,  bir k ıs ım ayd ın la r ve ün iversite 
gençl iği  çevrelerinde, bizim pa rti mizin s ı ralar ında da bel ir l i  ölçüde ya n
k ı lanan tartışmalar  doğurdu .  

Pa rti m izi, b ir  yandan bütün mi l l i  ve demokratik gü çleri em peryal izme 
ve istipdada karşı m ücadele için tek cephe birl iğ ine çağ ı rıp  d u ruyor, öte 
ya ndan bu mutlakiyetçi hükü met i le Sovyetler Birl i ğ i  arasında i l işki leri n  
düzelt i lmesinden yana çıka ra k  çel işmel i  b ir  pol itika izl iyor d iye yeriyorlar. 
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Bu eleştiriyi yapa n la r, Sovyet hükümeti i le  şimd i ki i ron hükümeti a rasında 
dostane iyi komşu luk  m ü nasebetlerinin iyileştirilmesi ve genişletilmesi 
sayısız çelişmeler iç inde bocal ıya n bu emperyalist tarafl ısı  monarşist reji
min sağ lamlaşmasına yard ı m  edeceğ i nden, ira n  devrimci  h areketi iç in 
ö lümcül o lur, diyorlar. 

Yine bu kafada olan bazı ları da, Sovyetler Birl iği ile Bir/eşik Amerika 
arasında g üya va rı lan  sözümona bir an laşma gereğ i nce, ha lkları n  kurtu luş 
hareketi zararına m i l letlerarası çapta bir  uzlaşma sağ landığı  yolu ndaki 
uydu rma itha mları geveleyip d u ruyorlar. işte bu g ibi ler, bir yandan i ran
Sovyet i l işkilerin i n  iyi leştiri l mesin i ,  öte yandan .. Moskova'n ın  direktifleri»ni 
itaatle yerine getirmekle suçlad ıkları Tudeh Partisinin politi kasını böyle
s ine ası ls ız gerekçelerle iza h  etmeye kalkış ıyorlar. Hele bunlar  arasından 
bu gerekçelere dayanan ve hattô sosyal ist fikirli geçinen bazıları, Tudeh 
Partisi yöneticileri i le müşterek bir m ücadele tek cephesi meydana getirme 
konusunda anlaşmaya varman ın  imkônsız olduğu sonucunu bile çıkarı
yorlar. 

Bütün bu iddia ve gerekçeler yanl ıştır. Çünkü hepsi de gericiliğin takti
ğ i nde her hangi  bir değişme ola nağ ına yer vermiyen ve hükümet politi
kasın ı  olduğu gibi sürüp gidecek ve hiçbir şeki lde değişm iyecek bir m utlak 
gerçek olara k  kabul eden teze daya nmaktad ı r. Oysa, bugü n  ileri l ik  kuv
vetleri ile emperya lizm i n  ve gericiliğin kara kuvvetleri a rasında yürütülen 
m ücadele ve objektif şartlardaki kaçın ı l maz keskin değiş meler, i ktidarda 
tutunabilmek için ta kti k  değişt i rmek ve g erekli gördükçe de ad ım ad ım 
g erilemek, bazı fedakôrl ı kla rda bu lunma k, tôvizler vermek zorunda o lan  
gerici hükü metlerin politikası ve  taktiği üzerinde etkisin i  göstermesin 
o lamaz. Bu gerçeği görmemek, doktriner görüşte i natla tepinmekti r, dev
rimci ha rekete büyük zarar/ar verebi lecek sekterce hatalara düşmektir. 

Bu bakımdan, partimizin, memlekette hüküm süren mil let ve demokrasi 
düşmanı  rej i me karşı uzlaşmaz muha lefeti, şimdiki hükümet in  iç şartlar
doki objektif gelişmeyle mil letlerarası d uru mdaki değişikliklerin ve emper
yal ist devletlerin kend i  a ra la rındaki çelişmelerin etkisi a lt ında yanaşmak 
zorunda kaldığ ı her türl ü  a n laşmayı ve her türlü tedbiri kesinlikle s i lk ip 
atmak demek değ i ld ir. 

Orneğin, i ra n hükü meti de, nü kleer silôh denemelerin i n  kısmen yasak
I a n masını sağl ıyan Moskova Anlaşması 'nı i mzalamıştır. Peki, bunun  üze
rine, iran devrimcileri, gerici i ran hükümeti de imzaladı  d iye bu bu anlaş
maya karşı m ı  gelmel idirier? El bette hayır !  

Bir  örnek daha : Biz ötedenberi, i ran h ü kü meti ni ,  Ha lkçı Çin hükü metin i  
ta nı maya, Çan Kay-şi temsilci leriyle i l işiğini kesmeye, Demokratik Alman 
Cumhuriyet in i  ta n ımaya mecbur etmek iç in  mücadele ediyoruz. Eğer bir 
g ü n  Iran h ü kü meti şu veya bu sebep a ltında buna mecbur olur ve dedi
ğ i miz i  yaparsa, biz buna da karşı mı  gelmeliyiz ? 

Tek sözle, yu ka rıda bel irttiğimiz görüşlerin saçmal ığı  meydandadır. Şu  
da a paçık görülüyor ki, hükümetin o bjektif o lumlu  tedbirlerini biz im tasvip 
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ediş im iz, h iç de i ran 'daki mutlakiyetçi monarş ist rej im i  y ıkma mücadele
sinden vazgeçt iğ imiz  an la m ına gelmez. i ra n-Sovyet i l i şk i leri n i n  iyi leşme
s in in  devri mci ha rekete zarar verd iğ in i  iddia eden bu lafaza nlar ın tuzağ ına  
düşü ldü  mü ,  bunu,  ayn ı  sakat mantı ğ ı n  saçma sonucu ta kibeder, yan i  tu  
takd i rde, i ra n  devri mcileri n i n  sosya l i st memleketlerle münasebetleri n iyi leş
t i ri lmesinde ve geniş leti lmesinde ısra r  etmeleri değ i l ,  tam tersine bu müna
sebetlerin bozu l mas ından yana ç ıkmaları ve hatta i ran ' ı n  bu meleketlerle 
bütün d iplomatik ve ekonomik i l işki lerini kesmesinde ısra r etmeleri isten
miş  o lu r. 

Gerçekte böyle bir  hareket emperya l i stlere faa l iyet serbestl i ğ i  vermek, 
on ları n  I ran  ha lk ın ı  sosyal ist memleketlerden tecrit etme a rzular ın ı  besle
mek o lur. Asıl gerçeği a n lamamak, yani sosyal i st memleketler ve e n  başta 
Sovyetler Birl i ğ i  ile kap ıkomşusu i ra n  a rasında iyi i l i şk i leri n  devam ın ı n  
memleketim izde emperya l i zmin  etkis in i  zayıflatmağa yard ı m  ettiğ in i  ve 
emperya l ist gerici l iğ in  p lan ları n ı n  gerçekleşmesine set çektiğ in i  an lama
mak  o lu r. 

Memleketlerimiz  aras ı ndaki münasebetlerin iyi leşmes in in  mevcut rej im in  
sağ la m laşmasına ve  ist ikra r  bulmasına yard ı m  ettiğ i n i  iddia edenler, ş im
d i ki i ra n  h ü kümetin in isti kra rsız l ı k ve kriti k durumunun sadece onun mi l let
leraras ı  münasebetlerin in kötüleşmesinden veya iyi leşmesinden i leri gel
med iğ in i  an lam ıyorla r. Tam ters i ne, onun  g üvensiz durumunun  ve mem
leketin ş imdik i  ekonomik bunal ı m ı n ı n  kökü,  rej im in  kend is in in  emperya l i st 
tarafl ıs ı  ve ant i -demokratik özündedir. Esasen, I ra n  hükü metin in ,  mem le
ketimiz  ve ha lk ım ız  için büyük Sovyet ü l kesiyle komşu luğumuzun paha 
biçi lmez avantaj larından faydalanmas ına engel o lan da,  bu h ü kü meti n  
m i l let düşman ı  gerici polit ikasıd ı r. 

Aşikard ı r  k i ,  Sovyetler Bir l iğ i  ve öteki sosya l ist memleketlerle, i ran ' ı n  
ve i ra n  ha l k ı n ı n  menfaatlerine uygun gerçek m i l l i  polit ika temel i ne daya 
na n sa m im i  bir  ekonomik işbirl iğ i  yapmak, i ran'da yaln ı z  g iz l i  buna l ım ı  
önlemekle ka lmaz, memleketin sosya l-ekonomik gel işmesine de öneml i  
derecede yard ı m  edebi l i r. 

Peki , mevcut rej im in  bugünkü nahoş durumunu hafifletmesine yard ı m  
eder gerekçesiyle, bizim şimdi Sovyetle r  Bir l iğ i  i le  i l işki lerin iyileşti r i lmesi 
üzerine el im ize geçen ekonom ik  avantaj lar ı  değerlendi rmekten vazgeç
memiz m i  gerekir? Böyle bir  iddiada bu lunmak, büyük yoksun luk lar  içinde 
k ıvranan i ra n  ha lk ın ın  bahts ızl ı ğ ı  i le spekü lasyon yapmak o lur. Gerçek 
devri mci ler ise hiçbir zaman ha lk ın  bahtsız l ığ ı  ve yoksu l l uğu i l e  spekülas
yon yapmazla r. Onlar, devrimci starteji ve takti kleri n i  böyle b i r  spekü-
lasyon üzeri ne kura mazlar. 

. 

Eğer devrimci faa l i yete bu mant ık  temel yapı l ı rsa , biz ler i ster istemez 
«devrime yard ı mcı  o lmal ı »  d iye baştan çıkmayı, ah laks ız l ığ ı ,  h ı rs ız l ığ; , 
rüvetç i l iğ i  savu nma mecburiyet ine doğru iti lm i ş  o luruz. l ler tuta r ya nı  o lm ı 
yan bu idd ia ları n  özü aç ı k  seçik ortadad ı r. Bu kafadaki "devrimci ler» in 
ak ıbeti tecrit o lmaktı r, y ığ ın lar  önünde gözden düşmekt i r. 
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Bu türlü ta rt ışma ların  part imiz çevrelerinde de bel i rl i  ölçüde yank ı l a rı 
01 111 :.ıştur. Pa rtimiz in bu konudaki polit ikası teşk i lôt ları mız ın üyeleri tara 
f ından oybirl iğ i  i le  onaylanmış o lmakla beraber, o laylara şu mahut idd ia
l a rı n  ölçüleriyle değer biçenlere de ras lanmışt ı r. Ve biz bun larla mücadele 
etmek zorunda ka lmış ızd ı r. i ran-Sovyet i l i şki lerin in  iyi leşmesin in  devri mci 
ha rekete getirebileceği sözümona zarar lar  konusunda yukarıda bel i rttiğ i 
m i z  mü lôhazalara dayanarak gerekçeler i leri süren yoldaş lara ka rşı l ı k, 
diğer birçok yoldaş lar  da,  pa rti önderlerin i ,  güdülen pol it ikada gerektiğ i 
kada r sisteml i  ve sebatl ı  görmedik lerini ifade ederek tenkit etti ler. Bu 
yoldaş lar, parti yönetici ler inin,  Sovyetler Bir l iği i le  münasebetlerimiz in 
düzelti lmesin i  savunmoda yeteri kadar mücadele etmediğ i  ve bu du rumu  
iç problemlerle, bahusus reform ların  karakteri i le bağ lamadığ ı  kan ıs ın
dayd ı la r. Pa rti yönetici lerin in  tutu munu sekter, sistemsiz ve çel işmel i  bu lu
yorla rd ı .  

H e r  i k i  eğ i l im  - h e m  solcusu, h e m  sağcısı - ta raftar ları n ı n  ortak yönü ,  
değ iş ik sosyal sistem lerin barış içi nde yanyana yaşamaları pol itikası i l e  
muayyen bir  memleketteki s ı n ı f  mücadelesini b irbir ine karıştı rma la rı ve  
eni -sonu her i k i s i n in  de ha lk  y ığ ın lar ın ın  devrimden yana oynadı k ları 
b i rinci dereceli ro l ü  ta m değelend i rmemeleri, d ış  etkenleri ise lüzumundan 
fazla büyütmelerid i r. Sol eğ i l im ,  barı ş  içinde yanyana yaşamayı her mem
leketin iç inde yürütülen s ın ı f  mücadelesi i le  bağ ı m l ı  k ı lmaktad ı r ;  çünkü 
bunun ta rafta rla rı ü l keler imiz a rasında i l işki ler in iyi leştiri lmesin in devrimci 
harekete zarar vereceği g i bi yan l ı ş  b ir  an layışta d i ren iyor, dolayısiyle dev
ri m in  d ış  etken lerin in  rol ünü büyütüyorlar. Sağ eği l im,  tersine, komünist
lerin, kendi memleketlerindeki s ın ı f  mücadelesini sosya l ist memleketlerle 
a nayurt ları a rasında barış içinde yanyana yaşa maya bağ ım l ı  k ı ima ları 
gerektiğ i  an lam ına gel iyor, dolayısiyle kendi pol iti ka lar ın ı  ve genel hat
la rın ı  m i l letlerarası a landaki  değişi k l ikl ere bağ l ı  tutuyorla r. Bu anlay ış ın 
mant ık i  sonucu da,  işç i  s ın ıfı n ın  partis in i ,  kendi  hareket hatt ın ı  tôyi l1 etmek 
iç in m i l l etleraras ı  olay ların  gel işmesini bekl iyen pasif b ir  faktöre döndür
mek o lab i l i r. Bu görüş e lbette her pa rti n in ,  komün ist ve işçi parti leri tem 
si lc i leri a rasında 1 960-da Moskovada yap ı lan  Danışma Toplantı s ı 'n ın  B i l 
d i ri 's inde aç ık  seçi k formüle edilen bağımsız l ığ ı  prensipine aykırıd ı r. 

l ran ' ı n  önünde, çözümiyle bütün demokratik ve i lerici g üçlerin i lg i len
d iğ i  çok bi leş ik problemler var .  Memleketin gel işme yol ları meselesi ha lk ın  
en geniş ta baka la rın ın  menfaatleriyle bağ l ıd ı r. 

Bizi m partim iz, memleketin önündeki pol iti k ve ekonomik  problem lerin 
çözümünü sağ lamak  a maciyle, bütün yurtsever teşki l ôtla rın katı lacağ ı  b ir  
tek cephe meydana getirmek için ı s ra rla mücadele etmekted i r. 

Biz, i ran  ha lk ın ın  bugünkü buna l ı m l ı  durumdan çı kış çaresin i  bu laca 
ğ ı na,  memleketi m i l l i  uyanış v e  sosyal i lerleme yoluna koyacağ ına emin iz .  
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Dayamşma ve birlik 

Pedro Motta Uma ve Alberto Ferrari 

Komün ist ve işçi parti leri n in  1 960 Bi ld i ris inde belirtt i ld iğ i g ibi, yaşadığ ı
mız çağ : «Büyük Oktobr Sosya l i st Devrimiyle başlryan, ana özel l iğ i  kapi
talizmden sosyalizme geçme olan» «bi rbiri ne karşıt i ki sosyal sistem ara
s ında çarpışma, sosyalist devrim ler ve mil l i  kurtuluş devrimleri, emper
yal izmin y ık ı l ması ,  som ü rgeci l i k  sistemin in  ortadan kaldır ı l ması çağı, yeni 
yeni halkları n  sosyalizm yolu n u  tuttuğu,  sosyal izm ve komünizmin d ünya 
çapında zaferler kazandığı»  çağd ı r. 

Si lahlanma yarışı n ın  ölçüsüz hız lanması, emperyal ist sald ı rıcı l rğ ın  gün
den g ü ne artması, barıştan yana gü çlerin, mi l l i  kurtuluş hareketi n in  gün
den g ü ne daha büyük b ir  g üçle savaş yürütmesi ; bir yandan,  toplumsal 
sömürücül ü k, mi l l i  baskı  d üzenini  devam etti rmeğe ça l ışan emperyal izm, 
toplumun  i lerici gel işmesi ne yeni yeni i kt isadi ,  siyasi, toplu msal, ideoloj ik  
engeller yaratmağa çal ış ıyor; öte yandan, g ittikçe kuvvetlenen kurtuluş ve 
i lerleyiş güçleri, bu engelleri günden g ü ne daha kolaylı klo aşacak hale 
gel iyor. Bugün bütün devri mcilerin bel i rttiği g ib i ,  bu d u rumda i lerici safla
r ın zaferi n i  sağı ryacak başl rca etken, bunlar ın gerici g üçler ka rş ıs ında 
b irl i k  hal inde olmalarıd ı r. 

. 

Emperyal izm - özel l i kle Amerikan emperyal izmi  - m i l letler arası nda 
yeni yeni buhranlar  yaratabi lmek için d ü nya n ı n  çeşitli bölgelerinde gerg in
l iğ i  arttırmağa çal ışıyor. Amerikan ın  emperya l ist çevreleri, Johnson hükü
meti n in  yard ım ı  i le, son seçi m lerde Ameri kan halk ın ın  büyük b ir  çoğun
l u kla reddettiğ i  Goldwater politikas ın ın  maceracı planlarını  uygu lamağa 
çal rşıyor. Bu çevreler, Viyetnamda s i laha sarı lmış  bir halkı  d ize getirmek, 
ş iddete ve teröre daya nan bir rej imi  i ktida rda tutmak iç in  a skeri müda
ha leyi deva m etti riyorlar. Demokratik Viyetnam Cu mhuriyetine de a çıkça 
sald ıra n  Amerikan emperyalistleri bu sosyalist ü l ken in  şehi rlerin i ,  köyle
rini ,  okul lar ın ı ,  kütüphanelerin i ,  tari h i  a nıtla rı n ı  bombal ryorlar. 

Ameri kan emperya l i stleri Laos, Kamboç, ve Kongo hal klarına karşı iyice 
hazırlanmış, tasarl an mış provokasyonlara, Küba devrimine karşı saldırı la
rı na devam ediyorlar. Orta Ameri kada hükümet darbeleri hazırlıyorlar, 
Panama yurtseverlerin i  kendi topra klarında kurşunluyorlar ;  Brezi lyada 
meşru Goulart hükümetine karşı gerici g enera l lerin, satı lmış, politikacı
ları n  düzen lediği komployu destekledi ler. Devlet Başkan Yardı mcısı Tho
mas Mann' ın  aç ıkladığ ı  plana göre, Ameri ka n ı n  «arka avlusu .. diye 
adlandırd ı kları bu bölgede en iğrenç d i ktatorya araçları Ameri kan tekel-
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lerini  desteklemek için her ça reye baş vuraca klard ır. Amerika l ı lar, NATO, 
CENTe, SEATO VE OAS g ib i  teşkilôtlarda üye bulunan bütün devletleri, 
mütteffi klerin i  de bu maceralara sürüklemeğe çabal ıyorlar. Kendis in i  i kti
dara getiren işçi s ın ı f ın ın  ve i lerici çevrelerin menfaatlerine i ha net eden 
Ing i l iz işçi h ü kü meti, emperya l istlerle yüzkıza rtıcı bir orta l ı k  yü rütüyor. 

Bu tehl i kel i  duru mda, Ameri kan emperyal i stleri, Batı Alma nyada, inti
ka m istiyen m i l itaristıere n ü kleer s i lôhlar sağ lamak istiyorlar  . .. Ozgürlük», 
.. demokrasi», .. insan şerefi» sözcükleri ağız lar ından düşm üyor, a ma kendi 
ü lkelerinde ı rk ayırı mı n ı , l inç ka nununu deva m etti riyorlar ;  karaderi l i leri ve 
on ları savu nan beyazları ö ldürüyorlar. 

Bütü n bu u nsurlar, bütün demokratik ve i lerici g üçlerin dayan ışması n ı  
zo run lu luk  hal ine geti riyor, b u  dayanışmanın  gerçekleşmes in i  kolaylaşt ır ı
yor. I lerici g üçler a rasında her bölünmenin emperyal ist a leyhtarı savaşa, 
d ü nya \l ın  her yerinde işçi s ı n ı fı n ı n  ve diğer demokratik g üçlerin menfaat
lerine büyük zararlar vereceğ i n i  herkesin ka bul ettiğ i  bir gerçektir. 

M i l l etlerarası dayanışma çeşit l i  şeki l ler a l ıyor ;  ortak a ksyonlar, basın, 
radyo kampanya ları ,  d üzenlen iyor;  ta n ınmış  şahsiyetler, Güney-Doğu 
Asyodaki  savaşı ve Ameri ka n  m üdahalesini ,  yeni - sömürgeci lerin oyu n 
ların ı ,  bağımsız l ığa yeni kavuşmuş Afrika ü l kelerine, Kübaya karşı yapı lan 
provokasyonları ,  sa ld ı rı ları ,  Venezuelada, Kolombiyada, Fastaki terörü, 
Amerikada ı rkçı ların  ci nayetleri n in ,  Franco, Solazar rej im ier in in sistem 
hal ine getird iğ i  terörü suçlayan açık lamalarda bulunuyorlar. 

H iç  şüphesiz, emperya l i zmin  n itel iğ i  değişmedi.  Hattô son za manlarda 
sald ırıc ı l ığ ı , ve bu sald ı rıcı l ı kta n ç ıkacak tehlikeler bir bakıma artmıştı r. 
Ama bunlar yeni bir şey deği ld i r. Yeni  olan, bütün dü nya e mekçi lerin in  ve 
hakları n ı n  genel l i kle harp ta rafta rla rına,  ve özel l i kle emperya l i stlerin Asya 
ve Afri kadaki s i lôh l ı  müdaha lesine karş ı ,  büyük çapta gösterilerle d i le  
getird iğ i  m i l letlerarası dayanışma duygusudur. Yeni o lan ,  ta ri hi n  i l k  sos
yal i st devleti, Sovyetler Birl iğ in in  ve sosyal i st d ü nya ha lkların ın  bütün halk
lara sağ ladığı  hudutsuz destektir. Son Sovyet-Viyetnam ortak b i ld i ris i ,  sos
yal ist ü lkeleri n  sağladığı  yard ım,  bütün d ü nyada .. iğrenç Viyetnam 
harbi»ne karşı yü kselen protestolar, Viyetnaml ı ları n  yanında dövü şmek 
üzere yaz ı lan gönül lü le r, emperya l ist saldır ıc ı ları n  zafer u mutları n ı  azal
tıyor. 

Yeni olan, Küba halkı n ı n  kahramanl ığ ı ,  Sovyetler Birl iğ in in ve d iğer sos
yal ist ü l kelerin, Lôtin Amerikada, bütün d ü nyada, işçi s ın ıfı n ı n  bütün ha lk
lar ın daya n ışması sayesi nde, emperya l izmin kahraman Küba devri m in i  
yenememesi, yenemiyeceğidir. «Amerikanın i l k  özgü r  toprağı» i le daya
nışma hareketi, günden g ü ne ş iddetleniyor, ve yakında Montevideoda 
topla nacak olan Lôtin Amerika Hal kla rı Konferansında di le  gelecektir. 

Yeni olon, işçi g üçlerin in  ve en büyük başarısı olon sosyalist dünya 
sistemin in  g ittikçe kuvvetleniş id ir. Halk demokrasi lerin in , sosyal izmi  kurar
ken elde ettiğ i  başarı lar. Sovyetler Birl iğ i nde ü reti mi n  a rtışı ve kom ü nizmin 
kuru l masındaki  başarı la rı ,  b i l im ve tekni k  a lan larında, kosmosdaki olağa-
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nüstü ve cesareti i başarı ları ,  büyük, küçü k, bütün m i l letleri n bağ ımsız l ığ ına 
ve barışa h izmet eden enerj i  dolu d ış  pol it ikası ,  ve n i hayet emekçi leri n ,  
devrimci yolu seçen ha l klar ın  zaferi n i  sağl ıyan,  sosya l ist d ü nyan ı n  g ü nden 
güne a rtan önemid i r. M i lyon larca emekçi içi n ,  sosya l i st ü l keleri n bugün  
e lde  ettiğ i madd i  ve  manevi kazançlar, ya rı nk i  dünya n ı n  b i r  görü ntüsüdür. 

Yeni o lan ,  işçi s ın ı f ın ın  yü rüttüğü savaş lar ın  h ız la a rtmas ıd ı r. Bu son 
dönemde, Fra nsada, ita lyada, Belç ikada,  i spanyada, Avusturyada, i ng i l 
terede, Uruguayda, Arjant inde, Ş i l ide, Brez i lyada, Fasta, H ind istanda,  
Gü ney Korede, Japonyada, Ni jeryada,  Güney-Afrika Cumhuriyet inde, 
Ganada ve Amerikada çok öneml i  işçi savaş ları yürütü ldü .  Send ika hare
ket in in  g iriştiği m i l letlerarası a ksyon lar  çok o lum lu  sonuçlar sağladı : 
Ça l ışan kad ı n la rı n  meseleleriyle i l g i l i  i ki nci Dünya Send i ka la rı Konferansı 
Bükreşte toplantı .  Bu Konferansa 54 ü l ken in  delegeleri , Dünya Sendikalar 
Federasyonu ve Mi l l etlera rası Emek Teşki lôtı n ı n  temsi lc i leri katı lm ı şt ı r. 
Afrika Send ika lar  B i rl i ğ i n i n  i ki nci Kongresi (35 ü l keden ge lm iş 39 delege), 
Bamako'da, Mi l letlera rası Send ika lar  Tekel ler Aleyhta rı Hareket B i r l iğ i  
ve Danışma Kom ites i n i n  Konfera nsı Leipzigde top land ı .  M i l letleraras ı  Emek 
Konfera nsı (Mi l letlerarası Emek Teşk i lôtı n ı n  Fransa, italya ve Şi l i  send i ka 
konfederasyon la rı g ib i  g üçlü işçi örg ütleri ne karşı ta k ınd ığ ı  tavır la ra rağ 
men) m i l letlera ras ı  işb irl iğ i  konusunda eskis ine oran la  daha  o l um lu  şa rt lar 
tekl i f  ett i .  

Bütün bu olayla r  sermaye i l e  emek aras ındaki savaş ın  kesk in leştiğ in i  
gösteriyor ;  işçi lerle işverenler a ras ında s ı n ı f  savaş ın ın  sona erd iğ in i ,  bu  
savaş ın  s ın ıfla r a rasında «kardeşçe yü rütü len b i r  işb irl iğ i»  ha l i ne ge ld iğ i n i, 
bütün s ın ıf ları n  «refah toplumu», «sosyal devlet» «halk  kapita l i zmi»nden 
fayda landığ ın ı  iddia eden burjuva propaganda ları n ı n  saçma l ığ ın ı  i spat
l ı yor. 

Lôtin Ameri kada - özel l i kle Küba devrim i n i n  etkis iy le - devrimci şuur, 
devri mci savaşçı l ı k  çok yükselmekte, bazı ü l kelerde s i lôh l ı  savaş şeki l leri n i ,  
bazı ları nda ise, ha lk  ve  emekçi yığ ın la rın ın  yürüttü ğ ü  büyük  hareketler 
biçi min i  a lmaktad ı r. Afri kada bugün sosya l izme doğru kapital ist o lmıyan,  
gel işme yolunu  seçen genç bağımsız devletlerin savaşı g ittikçe a rtıyor. 

Barış güç leri n i n  harp g üçleri ne üstün l üğü  de günden g ü ne a rtmaktad ı r. 
Art ı k  şu gerçek bel i rmişti r :  Ha lk lar  «bölgesel savaş lar» da sa ld ı rıc ı ları 
yen i lg iye uğratab i l iyor, böylece dünya savaş ına sebep olabi lecek tehl ikel i  
çatışmalar  o rtadan kaldırab i l iyor. Bütün mesele,  bu g i bi çatışmalar ın  
g en iş lemesin i  vakti nde ön lemek, termonükleer bomba lar ın at ı lmas ın ı  bek
l emeden barış uğrunda savaşmaktı r. Bütün dünya ha lk ları ,  bu gerçeğ i 
g ü nden g üne daha iyi an l ıyorlar. 

Barış, m i l l i  bağımsız l ı k, demokras i ,  sosya l izm,  ve komün izm davas ın ı n  
n iha i  zafer ine kadar g ittikçe gel işecek, g i tt i kçe kuvvetlenecek o lan  gerçek 
işte budur !  

H i ç  şüphesiz, b u  sü reç, çel i şmesiz, engels iz, zorluksuz gel işen b i r  süreç 
değ i ! .  Aksine, i lerici g üçlerin i lerleyişi karş ıs ında gerici ler, harp taraflar-
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ları ,  öze l l i kle Ameri kan emperya l istleri dünya barış ın ı  tehl ikeye sokan, 
umutsuz sa ld ı rı la ra g i rişiyorla r. Emperya l istlerin sa ld ı rıc ı  ve maceracı pol i 
tikas ın ı  kolaylaştıra n  etkenler ise şun lard ı r :  B i r  yandan, pol iti ka a lan ında 
olsun,  sendikacı l ı k  a lan ı nda olsun, işçi s ın ı f ın ın ha reket birl iğ i ndeki (komü
n ist, sosya l ist ve diğer i şç i  parti leri a rasındaki  işbirl iğ i nde) yetersizl i kler, 
öte yandan çeşit l i  i lerici ve demokratik y ığ ın  hareketleri a ras ı nda hareket 
bir l iğ indeki yeters iz l ik ler ;  ve n ihayet, bütün dünya devrimci sel in i  meydana 
getiren üç ak ım ın  (sosya l ist danya, işç i  hareketi, ve mi l l i  kurtu luş ha reketi) 
a ras ındaki koord inasyonda görülen yetersiz l ik lerdir. 

işte bu yetersiz l ik ler karş ıs ı nda, komünistler, bi l inçl i  Ma rksist-Len in ist ler, 
barışın, mi l l i  bağımsız lı ğ ı n , toplumsal  i lerleyişin en aydın savu nucuları ,  
m i l l i  a landa olduğu kadar mi l letlera ras ı  a landa da işçi v e  h a l k  a ras ında 
birl iğ i  sağ lamak üzere isra rla ,  sa b ı rla savaşıyorla r. Bu savaş sayesinde de,  
ha lk  y ığ ın ları şu gerçekleri g ü nden güne daha bi l inç l i  şek i lde an l ıyo rl a r :  
Her  ha l k ı n  yürüttüğü savaş, ortak davan ı n  ayrı lmaz b i r  pa rças ıd ı r :  ik inci 
derecedeki menfaatler bir  ha lk ı  öteki ha lk lardan ayı rmamal ı ,  dayanışma 
sorumlu luğ u ndan muaf tutmıyacağ ı  g ib i ,  d iğer halk lar ın  maddi  yard ım ın
dan,  manevi ve  siyasi desteğ inden yoksun bıra kmama ı ıd ı r. 

Gerçekte, bütün devrim ve işçi ha reketi n in  ta rih i ,  b ir l ik  uğrunda yürü
tülen geniş ve i natçı b i r  savaştır. Proletarya enternasyonal izm i sadece 
şartla ra göre zaman zaman gereken bir daya n ışma değ i l ,  bütün dünya 
işçi ve devrim hareketinde gereken bir l ik zorun lu luğudur. "Dünya prole
terleri bi rleş in !" çağrısıyla di le gelen bu bir l ik zorun lu luğu ,  Marksizm
Len in izmin temel lerinden bir idir. Len in  daha sonra bu çağ rıyı geniş leterek 
bütün dünya işçi leriyle ezgi alt ında yaşayan halk ları birl iğe davet etti. 

Hiç şüphesiz o devirden bu yana, işçi s ı n ı fı ile ha lk lar  a ras ındaki  b ir l ik  
ve dayanışma çok büyük adımlar attı. Çeşitl i  şek i l ler  a lan, bel i r l i  b ir  anda,  
bel i r l i  m i l l i  ve mi l letlerarası du ru ma göre, çeşitli yak ın  amaçlar  g üden 
progra mlar  tesbit eden emekçiler birl iğ i  ve dayanışması çok kuvvetlendiğ i 
için, bugün  emperya l istlerin herha ngi  b ir  ha lka sa ld ı rmaları ,  bütün dün
yada tepki ler uyand ı rıyor, sosya l ist ü l keler, i şç i  s ı n ıfı ve bütün dünya ha lk
la rı saldı rıya uğrıyan ha lk ı  hemen aestekHyorlar. 

Böyle b i r  ortam içinde komünistlerin enternasyonal ist çağ rda rla ,  enter
nasyona l ist politi kayı şuur lu ve mant ık l ı  şeki lde uygu la maları ,  önem l i  
sonuçlar  sağl ıyor. Mant ık l ı  b i r  polit ika i zl iyen, gün lük  gerçekleri göz 
önünde tutan komünistler, ha lk  yığınlarına şu gerçekleri öğ reteceklerd i r :  

Enternasyonal izm, gerçek yurtseverl iği  i le çel işmez ; 'aksine, emperyal izm '
devam ettikçe, enternasyonal izm yurtseverl iğ in  ayrı lmaz parças ıd ı r. inkôr 
edi lm iz o layla r b ize şunu göstermekted i r :  Sosyalist ü l kelerin ,  i şç i  s ın ı f ın ın  
ve dünya ha lklar ın ın  yard ım ı  o lmasa,  ha lk lar  bağımsız l ığa kavuşamar.  Bu 
bakımdan,  dünya devrimci hareket in in  bu üç a kım ı  a ras ında birl i k  ve daya
nışma sadece bir  o lanak değ i l ,  ta rihsel b ir  zorun luktur. Bu b i rl ik ,  bu daya
n ışma,  çağdaş toplumun gel işmesinde objektif b ir  eğ i l imd ir. Bunun sonucu 
ola rak,  b irl iğ i  gel işt i rmek ve kuvvetlendirmek üzere sa rfed i len bütün çaba-
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l a r. bugünkü zorluk lara rağmen.  başarıya kavuşacaktı r. Buna karş ı l ı k. işçi 
sın ıfı n ı  bölmek amacın ı  güden bütün çabalar. kısa bir süre için başarı l ı  
o labi l i r. a ma sonunda m utlaka başarı sız l ığa uğra r. 

Top lumsal gel işmenin her eğ i l im i  g ibi .  birl i k  i steğ i ancak i nsanları n  
şuuru v e  i radesi yolu i l e  gerçekleşebi l i r. Bu bakıma. sübjektif e t  etken çok 
önemli bir rol oynar. Gerçekte sübjektif etken. toplumsal  gel işmenin objek
tif zorun lu luklarına az çok. k ısmen veya ta mamen uyg u n  düşmeyebi l i r ;  
çünkü toplumsal gel işmeyi geci ktiren. d ü nya işçi hareket in in bir l iğine karşı 
gelen etkenler. yığ ın ları n  ve yönetici lerin şuuru n u  ve i radesini etki a lt ında 
b ı ra kmaktad ı r. Bu engel leyici etkenler örneğ in .  emperyal istlerin propagan
da la rı ve bölücü faa l iyetleri. burjuva mi l l iyetçi l iğ i. küçük-burjuva sübjek
tivizmi .  m ü balağal ı  m i l l i  duygu lar  yaratan hissi tepkiler vb. d i r. Böylece. 
devri mci güçlerin eksiksiz bir l iğ ine temel olacak objektif etkenler bu lun
duğu halde. sübjektif etken ler b ir l iğ i  engell iyor. bel i r l i  b i r  süre iç in elde 
ed i lm iş başarı la rı tehl i keye sokuyor. 

Bunun an lamı  şudu r :  Dünya devrim ve işçi hareketi nde bir l iğin gerçek
leşmesi. bu bir l ik  zorun lu luğunu idra k  edenlerin ,  mevcut engel lere karşı 
yürüttüğü savaşla o ran l ıd ı r. Bu yüzden de. Marksist-leninistler için. d ünya 
devrim ve işçi hareketin i n  - komün ist hareketi dahi l  - bir l iğ ini  sağlamak 
iç in yürütülen savaş. çağı mızı n ta rihsel b i r  zoru n lu luğud ur. 

Hiç şü phesiz. işçi s ın ıfı n ı n  ve ha lkların d ünya çapındaki b i rl iğ in i  sağlı
yaca k başl ıca etken. komünist hareketin i n  birl iğ id i r. Bugün bu hareketin 
i çinde. çok tehl i kel i  sonuçlar doğurab i lecek a nlaşmazl ık lar mevcut. Ama 
bu anlaşmazl ı k ları çel işmelere benzeten, bu a nlaşmazl ı k lard a n  faydalana
rak. sald ı rı la rına  rahatça deva m edebileceklerini sanan emperyal i stler 
a ldan ıyorlar. Komünist ve işçi pa rti leri arasında. sosyalist devletler a ras ın
daki  i l işki lerde ortaya çıkan güçlü klerle. kapital i st devletlerde sınıf lar 
a rasında. veya devletler arasında çıkan g üçlükler aynı nitel i kte değ i ld i r. 
Birinci g rupta kiler. sosyalist kampın ın  gel işme ve kuvvetlenme sürecinden 
doğ maktadı r. Bunlar  ergeç ortadan kal kacaktır. I kinci g ruptakiler ise. 
emperya l i st d ü nyayı ergeç ö lüme götürecek çöküş ve pa rça lanma sürecin in  
sonuçlarıd ı r. 

Bugün dü nya kom ü nist hareketi n in  i çi nde a nlaşmazl ık lar var. ama bu 
harekette büyük çoğun luk  b irl i kten ya nadır. ve birl i kten yana kalaca ktır :  
hareketin b i rl iğ in i  kuvvetlendi rmek için savaşacaktır. 

Son zamanlard a  d ü nya kom ü nist hareketi içinde bi rkaç bölgesel kon
feransla çok taraflı bir toplantı yapı ld ı .  Bu topla ntı la r  devrimci güçlerin 
bağları n ı  kuvvetlendirrnek amacın ı  güden ortak çabalara büyük bir  yar
d ı m  sağlamaktad ı r. Bun lar. lôtin Amerika komünist pa rti lerin in  konfe
ransı ; Arap ü l keleri n  komünist pa rti lerin in  toplantı sı ; 19 parti n in  temsil
ci ler ini  b i r  araya getiren ve 1-5 Mart a rasında Moskovada toplanan 
Danışma Konfera ns ıd ı r. 

Bölgesel konfera nsıarda. pa rti ler tecrü belerin i .  görüşlerin i  karşılaştırdı

la r. b i r  a n  önce çözülmesi gereken temel soru nlar  kon usunda a n laşmaya 
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vard ı la r. Moskova Konferansında. delegeler. goruş ortak l ığ ıno daha i l k  
toplantıda vard ı lar. emperya l izme karşı v e  barış uğru nda orta k o ksyonlar 
yürütmek zoru n lu luğunu ; komü n ist hareketinde. devrimci işçi hareketi nde. 
eksiksiz birl iğ i  sağl ıyacak en emin. en etki l i  yolun. hareket birliği o ldu
ğunu  israrla bel i rttiler. Oy birl iğ i  i le kabul edi len bir b i ld i ri. kahra m a n  
" "'iyetna m  halk ın ın  bağı ms ız l ık  v e  özg ür lük uğrunda yürüttüğü savaş 
leh i n e ;  Amerikan sald ırı sı n ı n  a leyhine bütün i lerici ve demokrati k güçlerin 
yü rüteceği savaşların a üzenlenmesini parti lerden istedi .  Birl iğe davet eden. 
tem kin l i  o ma kes in  bir  ifade ku l lanan ve yine oybi r l iği  i le kabul edilen son 
b i ld i ri. toplantıda hüküm süren devrimci ve enternasyonal ist duyg uları 
d i le  getird i .  B i ld iri. d ü nya n ın  bugünkü d urumunda. işçi ve kom ünist parti
leri n in  enternasyonal ist sorum lu luklarını  her zamankiden fazla bel i rtmek. 
emperya l izme karşı bera berce savaşmak üzere birleşmek zorun lu luğunu 
isra rla bel i rtiyor. 

Ma rksist-Lenin ist partiler a ra sında düzenlenen bu üç toplantı. çeşitli 
görüşlerin karşılaştır ı l ması .  soru n ların orta klaşa i ncelenmesi ile sağlana
ca k büyük faydaları b ir  kere daha ispatladı .  bu yol la komünist ve işçi 
hareketinde daha geniş bir a nlayışa varı lacağ ın ı .  hareket birl iğ in in  sağ
lanacağ ın ı  gösterdi .  Bu a maçlar kolayca gerçekleşebi l i r. çünkü Moskova 
Konferans ın ın  son bi ld iris inde bel irtti ld iğ i  g i bi. d ünya komün ist hareket in i  
bir leşti ren yönler. hareketin iç indeki a n laşmazl ı klardon çok daha kuvvet
l id i r. 

B i ld iri .  bütün Marksist-Len in ist partilerin bağımsız ve eşit o lduğunu h iç
bir  parti n in  d iğer parti lerin i ç  iş lerine m üdahele hakkı olmadığı n ı  b ir  kere 
daha ve kesi n l i kle açık ladı .  

B i ld iri kom ü nist ve işç i  partileri arasında i ki veya çok ta raflı konferans  
ve buluşmalar ın faydaları n ı  belirtiyor. bütün bu partileri bir oraya getire
cek bir konferansın yakın bir tarihte topla nmas ın ı  tavsiye ediyor. 

Geçirilen tecrübelerden a n laş ı ld ığ ı  g ibi .  m i l letlerarası konfera nslar çok 
fayda l ıd ı r ;  partiler aras ında bunlar ın yeri n i  tutacak başka i l işki şekli de 
ş imd i l i k  yoktur. Hiç şüphesiz. d ü nya komünist hareketinde birl i k  şeki l leri 
değiştiği halde (ya k ın larda 1 00-üncü yı ldönümü kutlanan i. Enternasyonal 
ile 1 957 ve 1 960 Moskova Konfera ns ıarı arasındaki tarihsel farklar mey
dandadır). m i l letlerarası konfera nslar bugün. d ü nya komünist hareketin
deki b irl iğ in  bir ifade şekli hal ine gel m iştir. 

Konferansa katı lan  bütün delegelerin bel i rttiği g ibi, bu birl i k  şekl in in  
gerçekleşmesi. çeşitli basa maklar. c idd i  b ir  hazı r l ık. elverişli şartların 
yaratı lmas ın ı .  konferans ın  başa rısı n ı  sağl ıayocak birleştirici etkenlerin 
biri kim in i  gerekti riyor. Moskova Konferansına katı lan  bütün partiler, bu 
yöndeki çal ışmalarını hızla ndırmağı  kararlaştırmıştır. 

Mart toplantısında hôkim olan an layışa göre. çözüm yolu bu lmak 
zorunda olduğu muz a nlaşmazl ık lar yüzünden şu veya bu partin i n  komünist 
hareketinden çıkarı l ması .  bütün partilere bel ir l i  b ir  hat kabul ettirerek 
görüşlerin zorla birleşti r i lmesi söz konusu olamaz. Bütün delegeler şu  
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noktayı belirtmişti r :  Mevcut a nlaşmazl ıklara rağ men, konkre amaçlar iç in  
faa l iyet birl iğ i  sağlanabi l i r. 

H iç  şüphesiz, birl i k  farklar g erektirir, farklar ise tartışmaları gerektirir. 
Mesele, tartışmalara son vermek değ i l, b ir l ik  temeline dayanan, kardeşçe 
yürütülen, birl iği  kuvvetlendi recek bir tartışma sağlamak ;  birl iğ i  tehl ikeye 
sokabi lecek k ı rı cı b ir  polem i kten sa kınmaktı r. 

Bütün komünist hareketinin,  bütün komünist partilerin in  birliği m ü m kün
dür ;  b ir  zorun lu luktur. Bu  birl iğ in  temeli ,  orta k a maçları gerçekleştirmek 
üzere yürütülen ortak bir m ü cadele progra mıdır :  Emperyal i stlerin saldırıcı 
politikasına karşı koymak, emperya l izmle savaşmak, d anya barış ını  ve 
ayrı ayrı sosyal d üzendeki devletlerin barış içinde yanyana yaşamasın ı ,  
bütün mi l l i  ve  toplumsal  kurtu luş hareketlerine eksiksiz b i r  yard ı m sağla
m a k ;  gel işme yolu n a  g i rmiş  ü l ke ha lklarıyla gelişmiş kapita l i st ü lkelerde
işçi sı n ı fı ve ha lk  g ü çleriyle, sosyal izmi  ve kom ünizmi kuran halklarlo daya
nışma ha l ind e  olmak.  

Komü nist ha reketi içinde birl ik, sosya l ist ü lkelerin halkları arasında 
birlik, bu  ha lklar ın Marksist-Lenin ist doktrin ine  bağlı l ığı ,  d ü nya sosyalist 
sisteminin etkili yard ımı,  bir yandan, barışı korumak, bütün d ünyada 
demokrasi, sosyal izm ve komünizm davasını geliştirmek, öte yandan da 
çağ ı m ız ın sorun la rına  yen i biçimlerle yen i  çözüm yolları bu lmak olanak
lar ın ı  sağlıyor. 
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K O M O N I S T V E  ı Ş Ç ı  P A R T I L E R I N D E  

Yunanistanda demokrasi mücadelesi 
ve Yunanistan Komünist Partisinin ödevleri 

Zisis Zogrofos 

ERE (Mi l l i  Rad ika l  Bir l iği) partisi i ktida rı b ırakmak zorunda kaldığı  gün
denberi, Yunani stan, Franconun ispa nyası, Salazarın Portekizi, veya i nti
kam hayal leri besliyen Bonn Almanyası i le  bir tutu l m uyor ve tutu lmama
hdı r. Ama o tarihten bu yana ü l kede görülen değişikl ikleri ,  burjuva demok
rasis in in gerçekleşmesi a n la mına a lmak  ya n l ı ş  o lur. 

1 965 Şubat sonlarında yapı lan bir toplantıda, Yunanistan Komüni st Par
tisi  Merkez Komitesi, Yunanistan ın  bugünkü çok yönl ü  ve karış ık  d u ru 
munda oluşan «demokrati kleşme» sürecin i  enine boyu na, derinlemesine 
i nceled i ;  gerçek demokrasi uğrunda yürütülen savaş ın  konkre ödev ve 
a maçlarını  belirtti. 

Sağcı ERE partisin in  hôkimiyetine son veren, i ki genel seçi mde bu par
tiyi yenilgiye u ğ ratan ve ü l kemizde yepyeni bi r d u ru m  yaratan başl ıca 
etken, kom ünistlerin öncülüğünde yürütülen yığ ı n  hareketi o lmuştur. 

Bu yeni d urumda en çok göze çarpan u nsur, tabandan gelen baskı, 
Kara man l is  hükü metinin çeki lmesi ne, ü lkenin karşı laştığ ı  sayısız sorun lara 
çözüm yolu bulma yol unda i l k  bir  ad ım  diye bakan ha lk  kitleleri n in bas
kısı o lmuştu r. 1 964 yıl ı boyunca ve 1 965' i n  başı ndanberi, kitle hareketi, işçi 
s ın ı fı n ı n  önderliği a ltı·nda d u rmadan genişledi ve derinleşti, çok çeşitli 
şekı l ler  a ld ı .  Birkaç örnek vermekle yetineceğ i z :  1 964'de 500.000 işçiyi 
i çine a lan g ü çl ü  g rev hareketleri ; köylü lerin ve şeh i r  orta tabakaları n ı n  
yürüttükleri hareketler ;  6 N isan 1 964 v e  1 965 Ati nada d üzenlenen, bir in
cis i  80.000 inkincisi 40.000 kişiyi b i r  a raya getiren, sendikaların demokra 
ti kleştiri l mesini  istiyen büyü k işçi yürüyüşleri ; 300.000 kiş in in katı ld ığ ı  
Ik inci Ba rış M a ratonu ; Altı ncı  Amerikan Filosunun Yunan kara sularına 
g i rmesini  protesto eden gösteri ler ;  bütün şehirlerde düzenlenen Kı brıs ı  
destekleme ve emperyalistleri protesto gösteri leri ; demokrasi  leh ine gös
teri ve toplant ı lar ;  sıkı - yönetim kanun ları n ı n  kaldı rı l mas ı ; s i lasi  tutu klu-
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lar ın serbest b ı rak ı lmas ın ı  ve genel affı n çıkarı l mas ın ı  istiyen, onbinlerce 
kişi n in  katı ld ığ ı  gösteri ve i mza ka m pa nya ları .  Çok önemli yeni  bir unsur 
do, geçen yı l üye sayıs ı  ü ç  mis l i  ortan EDA (Birleşi k  Demokratik Sol  Güç
ler i  Parti si)n i n  ve bu partiye bağ l ı  .. La m bra kis Gençl ik  Teşki lôtı»n ın  g üçlen
mesi, prestij in i  arttı rmas ıd ı r. 

Bu ortak savaş sayesinde, siyasi tuttu klu ları n  çoğu serbest bırakı ld ı ; 
işçilerin i ktisadi i steklerinden bazı ları ,  tekellerin d i renişine ve hükümeti n 
çı kartt ığ ı  güç lüklere rağ men, yerine geti ri ld i ;  ü l kenin ka rşı laştığı sorun 
lardan bazı ları na çözüm yol u  bll lundu ; birl i k  ha l inde ha reket eden demok
ratik g üçler, sendi ka larda, belediyelerde, kooperatiflerde ve d iğer kamu 
örg ütlerindeki durumları n ı  kuvvetlendird i ler ;  yürüttüğü m ücadelenin etki
siyle ha lkta uya nan şuur  ve savaşçı l ı k  devam ediyor, daha do gel iş iyor. 

Yunanista n Komün ist Partisi, ve EDA partisi, gerici güçlerin tasorladığı 
korkunç p lônları tam vaktinde açığa vurdula r :  Bir sağ Merkez hükümeti 
ku rma k ;  Sarayın, büyük sermayedarları n  ve yabancı emperyalistlerin en 
büyük a macın ı  gerçekleştirmek, ya ni  i ktidarda bulunan Merkez Birl i k  
Partisiyle sağc ı  ERE partisi a rasında b ir  an laşma sağ la mak. Gerici g üçler 
bu plônlar ın ı  gerçekleştirmeğe kalkışmadı lar, gelecekte ise, bu işi yapma
ları b i r  kat daha zor olacaktır. 

Halk ımız ın yürüttüğü m ücadele, Kıbrı s  ha lk ın ın  yürüttüğü savaşla bir
leşti ; Sovyetler Birl iğ i  ve bütün barışsever halk lar ın  desteği i le, emper
ya l i stleri n ve yerli gericilerin K ıbrı s  meselesini NATO yolu ile çözmelerine 
engel olabi ld i .  

Ama bütün bu başarı lara rağ men, Komünist Partisi Merkez Komitesi n in  
topla ntısında bel i rti ld iğ i  g i bi : \Jı kemizde siyasi demokratikleşme süreci n in  
çok yavaş gel işmesi b i r  teh l i ke teşkil ediyor. 

Tekrar i ktida ra geçmeğe çal ışan ERE partisi, demokrasiye doğru atı lan  
her  ad ım ı  engell iyor. Gerici sağcı güçleri temsil  eden bu parti, b i r  ta kti k 
o lara k, b i r  süre iç in ha lk ın  i steklerine kulak asar göründü,  ama bugün 
a rt ık  maskesin i  tekrar ind i rerek, ya bancı em perya l i stleri n ,  yerli sermaye
darların uşakl ığ ın ı ,  neo-faşizmin bayrakta rl ığ ın ı  a çı kca ya pıyor. Komü nist 
Partis in in  ve d iğer sol g üçlerin g ünden güne o rtan etki ve prestiji karş ı 
s ında telôşa d üşon, emperya l istlerin, özel l i kle Amerikan e mperyal i stlerin in  
ve Sarayı n desteği nden faydalanan ERE, Merkez Birl i k  hükü meti n in  tered
dütlü, uzlaşmadan yana pol iti kasından yararlandı ,  ve bugünkü d u ru m u  
değiştirmek a ma cı i le, h a l k ı n  elde ettiğ i kaza nçlara karşı sa ld ırıya geçti. 
Son aylarda, bu sa ld ırı h ız landı ,  provokasyonlar, neo-faşist propaganda
lar  şekl in i  a ld ı .  

ERE partis in in  gerçek a maçlarını ,  gerçek rolünü  bel irtmek iç in ,  parti miz 
tarafı ndan b ir  süre önce ya pı lan ve son gün lerde Genel Kurmayın yayın
lad ığ ı  bazı  vesikalarla doğru lanan suçla maları ele alal ım.  Bu suçla malar, 
ERE'n in, ka m u  oyun u  h içe sayarak, hükü met darbesi n i  başarıyla gerçekleş

tirmek üzere 1 961 Ek imindeki genel seçim lerinden faydalanmasıyla i lg i l i 
d i r. Bug ü n  resmi vesikalardan anlaşı ld ığı  g i bi ,  uzun b ir  hazırl ı kta n sonra 
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yapı lan bu h ü kü met darbesi ,  eski başba kan Kara manl is  i le  NATO çevreleri 
tarafı ndan hazır lanan «psikaloj i k  harp" genel p lôn ın ın ,  yani  hak ları ve 
özg ürl ükleri uğrunda savaşan ha lka karşı genel bir saldırı n ı n  bir  kısm ın ı  
teşkil ediyordu .  i ktidardan ayrı ld ığ ı  g ü nden beri ERE'n in ,  ve bu  partiyi 
destekliyen askeri çevrelerin faal iyetleri, bu plônlardan hiç vazgeçi lmedi
ğin i  gösteriyor. 

OIkenin demokratikleşme süreci yavaş gel işiyor; engel l erle karş ı laşıyor. 
Çünkü ERE'den sonra i ktidara gelen Merkez Birl i k  Partisi, demokrasi vaad
ler in i  u nutarak, tezat dolu bir  duruma d üştü. Sağcı parti ler karşıs ında 
geri l iyen bu parti, ha lk  hareketini  zayıflatmağa çal ış ıyor. 

Hükü metin izlediği politikada görülen karşıt l ık lar  Merkez Bir l ik Parti
s in in  i çi ndeki çelişmeleri, bu partin i n  içi nde varolan  çeşitli a kı mlar ara
s ındaki m ücadeleyi a ksettiriyor. Bir b irl i k  partisi göründüğü ha lde, ger
çekte çeşitli partileri ve çeşitli eği l im l i  politikacı ları bir a raya getiren bir 
bloktur. Işçi  s ı n ıfı hareketine ve sol g üçlere karşı kul landığı  savaş şeki l leri 
daha çeşitfı ve esnektir ;  da ima şa mata l ı  demagoj iye başvurur. Ama a mcı, 
burjuvazi n in  siyasi hôkim iyet in i  devam etti rmektir. Safla rı nda, tekelci ,  
tekelci oymıyan burjuva ların yan ı başında, Almanlara karşı sava�mış solcu 
demokratlar, ve halk ın  bazı demokratik kesi m lerin in  temsi lci leri de  bu lu
nuyor. 

Merkez Birl i k  h ü kü meti nde, sağcı ları n  hôkim oluşu, hükümeti n politi
kası n ı  etki lemekted i r. 

Hü kü meti n onsekiz ayl ı k  icraatını i nceliyen Merkez Komitesi, şu sonuç
lara va rmıştı r :  Hükü meti n  temel

" 
sorun lara karşı takınd ığ ı  tutu m,  bazı 

o lum lu  yönleri olmakla beraber, Yunanista n ı n  gerçek ihtiyaçla rı ,  halk ımı
z ın gerçek istikleriyle bağdaşmıyor ;  hükü met, seçim progra m ı ndaki vaat
leri hôlô yerine geti rmedi .  Sorunlara .h içbir çözüm yolu bulamadığı  g ib i ,  
d emokratik çözüm yol ları na  do§ ru da her hangi  bir ad ım atı lmadı .  Soru n
lardan bazı ları - örneğ i n  Kı brıs meselesi - bugün en gerg in  evresine 
g i rmişti r. 

Hükü met i ktisadi a landa bi rkaç o lumlu  ad ım  attı, ama işçi istekleri hôlô 
cevaplandırı l madı ; çok keskin ekonomi k  sorun lar  doğru olarak ele a l ı n 
madı .  Işçi s ın ıfı n ın  tekelci lere karşı yürüttüğü savaşta, hükü met da ima 
tekelci lerden yanad ı r. Yürüttüğü politika, emekçi lerin isteklerine karşı 
koyan işverenleri n inadın ı  ve cüretin i  arttırıyor. ate yandan hükü met, 
yabancı tekelci sermayenin  baskısına boyun eğiyor, ü lkenin  menfaatlerini 
ya bancı tekel lere satmağa deva m ediyor. 

D ıkemiz in ,  burjuva parti lerin in  sevinç naraları i çi nde Ortak Pa zara 
g i riş iyle, duru m  bir kat daha kötü led i :  Ya kında gümrü k  tarifelerinde ya pı
laca k  indir im,  zaten zayıf  olan Yunan ekonomis in i  daha da sarsacak, 
ortaya yeni yeni sorun lar  çıkartacaktı r. Ka pita l ist ü l kelerin ekonomi lerinde 
görü nen buhran bel i rti leri de büyük bir  teh l i ke teşki l  ediyor ;  bu şartlar 
içi nde, yaba ncı tekel ler Yunan ekonomisine yaptı k ları baskıyı bir kat daha 
arttıraca k ;  en aci l  i ktisad i  soru n lar ın çözüm yol u  zorlaşacak, tekeller ve 
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yerli sermayedarlar, emekçilerin hayat seviyesine ve h aklarına ka rşı g i riş
ti kleri saldırıyı şiddetlend i receklerdir. 

H ü kü meti n  dış politikasında şu iki temel zaaf görünmekted i r :  Hükü met 
bağ ı msız bir  d ış  polit ika yü rütemiyor, (NATO içinde ve m üttefi kleriyle 
o lan  i l işki lerde bi le.) m i l letlerarası i l işki lerde bug ü n  gelişen değ işikl i kleri 
an l ıyam ıyor; bu değ işikl i klere göre teşebbüslere g i remiyor. 

Hükümet, ha lk  kitlelerin in  baskısı altı nda berkaç olum l u  ad ım attı .  Bun 
lar, ayrı ayrı sosyal düzendeki devletlerin barış içinde yan yana yaşama ları 
prensipi nden ve bütün m i l letlerle işbir l iği  yü rütmekten yana olan halk ın  
isteklerine uyg u n  düşen gel işmelerd i r :  Yunan-Bulgar an laşmaları ,  Yuna
nista nla Yugoslavya a rası nda esmeğe başlıyan dostluk havası, Başbakan 
Papandreu 'nun Sovyetler Birl iğ in in  daveti n i  ka bul  etmesi vb. 

Ama bu gel işmeleri n  yarar l ığ ın ı  azaltan ,  m i l l i  menfaatlere karşı gelen 
birçok başka tedbir  a l ı ndı : G iritte bir Amerikan roket üssü nün kuru l masına 
müsaade edi ldi ; Yunanistan ın  çok ta raf l ı  n ü kleer güce katı l ması karar
laştı rı ld ı ; askeri masraflar a rttırı ldı : Altıncı Amerikan Fi losu nun nükleer 
s i lôhlar taşıyan gemi leri, Yunan l ima nlarına sokuldu ; Ameri kan emper
yal istlerin in  Viyetnamda yürüttüğü utanç verici harbin lôfı hiç edilmiyor. 

Temel soruna - yani demokrasiyi kurma k ve gel işt irmek sorusuna -
geli nce, Merkez Birl i k  h ü kü meti ü l kede demokras in in  durumunu sağlam
laştı rmak, neo-faşist sağcı çevrelerin kökünü kaz ımak, devlet m üessesse
leri n in ,  teşri m üessesselerin demokrati kleşmesine ya rd ı m  etmek üzere her 
hangi  bir ted bir  a lm ış  değ i ld i r. 

Hükü met korka korka bi rkaç o lumlu ad ım attı, ama arkasından hemen 
ya n l ış yol lara saptı, Kara manl i s  rej im in i  hatırlata n teh l ikel i  ted birlere 
başvurdu, bazı g revlere el koydu ; pol is gösteri yapanlara karşı şiddet 
kul lanıyor; Genel Sendika Konfedera syonuna işçi s ın ıfı düşman la rı yeni
den yerleştiri ld i ;  Uta nç verici Viyetnam harbini  ve Kıbr ıs  meseles in i  NATO 
yolu i le  çözme çabalarını  protesto a macı i le düzenlenen öğrenci gösteri
lerine karşı şiddet ku l lan ı ld ı .  H ü kümet, demokrati k dönüşüm leri - olay
ları n  gidişatıyla gerçekleşenleri bile - ka nunlaştırmadı.  H ükümet, demok
ratikleşme g ibi hayati önemi olan bir  konuda, ta kındığı  o lumsuz tutu mu,  
vatandaş savaşı ndan ve bu savaştan sonra i ktida ra geçen faşist rej i mden 
kal m ış s ıkı - yönetim ka nunları meselesinde büsbütün açığa vurdu.  

Bir y ı l  önce veri len ve s ıkı yönetim ka nun lar ın ın  ka ldırı l ması i le i lg i l i  
ka nun tasarısı hô lô  Mecl ise sunu l madı .  Oysa bu tasarıda, a macı n gerçek
leşmesine i mkôn vermiyecek kadar eksikl ikler va rdı r. Ka ra manl i s  hükü
meti nin düşmesinden bu yana i ki y ı l  geçtiği ;  M erkez Birl i k  hükü meti 1 8  
ayd ı r  i ktiaarda bu lunmaduğu halde, vatandaş, ha rbi sırasında çıka rı lan 
olağa nüstü ka nun lar  hôlô yürürlüktedir, halk ın mücadelesine rağ men 

ka ld ırı lmadı .  
"Casusluk»la i lg i l i  faşist 375-nci madde hôlô yürürlükted i r ;  Hapis lerde 

hôlô 8'i kadın 88 siyasi tutuklu bulunuyor. Komünist Partis in i  ve Direniş 
Hareketi n in  örg ütleri n i  kanundışı  eden 509-ncu madde de yürürlükted i r. 
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"Siyasi Kanaat Vesika ları»  hôlô mevcut. Siyasi sebeplerden ötürü sürgün 
cezası hôlô uyg u la n ıyor. B in lerce vatandaşa hiçbir siyasi hak  tan ınm ıyor. 
Siyasi muhacirlerden a ncak bir  kaçı yurda dönebi ld i .  Bu muhacirlere, 
yabancı ü l kelerde doğmuş çocu klarına, Yunanista ndaki akra ba ların ı  ziya
ret hakkı veri l miyor Bulgaristo nla yapı lan a nlaşmaya ; Yugoslavya ile 
i l işki lerin düzelmesine rağ men, faşist 375-nci madde hôlô yürürlükted i r. 
Bu maddeye göre «yasak bölge» i 1ôn edilen Kuzey bölgelerinde, askeri 
maka mlar, daha doğrusu eski ödevlerine dönen ERE' l i  mi l itaristler, "mi l l i  
g üvenl i k  ba kımından teh l ike teşkil eden» demokratları sürgüne göndermek 
yetkisine sah ipt i rler. Ote yandan, idarenin bütün ki l it  nokta ları aş ı rı sağcı
la rı n  eli ndedir. Saray çevreleri, köylerdeki yarı-askeri bir l i kler (TEA), gerici 
su bay teşkilôtı ( i DEA), m i l l i  emniyet teşkilôtı (Ki P), bütün emniyet teşki lô
t ın da çal ışan faşistler, hükü mete yakın faşist teşkilôtları, ü lkenin  ka m u  
hayatını  zehi rlemeğe devam ediyor. 

Kısacası, bu g ü n  ERE partisi tekrar i ktidara gelse, yürürlükteki kanun
l a rla,  rej imin i  . .  Kanuni» gösterebi l i r. 

Duru m u  k ısaca gözden geçirmekle ortaya bir gerçek çıkıyor: Hükü
metin ü lken in  içinde ve dışında başka bir  kanaat uyand ı rmak üzere sar
fett iği  bütün çabalara,  yaptığı bütü n propagandalaro rağ men, demokra
s in in  tekrar kuru l mas ı >  kuvvetlendiri lmesi ve gel işti ri l mesi sorunu>  eskisi 
kadar keskin ve öneml id ir. Yunanista nda gerçek dem"okrasi o lmadığ ı  g ibi,  
bugün Batı Avru pada mevcut ya rım ya malak burj uva demo krasis i  bile 
yok. Aksi ne : Halkın nefretini kazanmış sağcı rej im in  tekrar kuru l ması teh
l i kesiyle karşı karşıya bu lunuyoruz. 

Yunan istan Komünist Partisi Merkez Komites in in  toplandığı  tarihten bu 
ya na geçen kısa süre içindeki gel işmeler, toplantıda varı lan  sonuçları ; 
s ın ıf  savaşın ın h ız landır r lma zorun lu luğunu belirten kararları doğ ru ladı .  
1 7-20 N isan 1 965 tarih leri a rasında Atinada toplanan Mi l letlerarası Insan 
Haklar ın ı  Savun m a  Birl iğ i  Kongresinde alınan, Yunan hüküm etini  demok
rati k özgürl ü kleri tanımağa çağ ı ra n  kararla r, bugünkü rej im in  nitel iği  
hakkında fikir verecek yeterl iktedir. 

lJ lkede gerg in l iğ i  arttıran diğer bir sebep te, em perya l istlerin özel l i kle 
Amerikan emperyal i stlerin - Yunanistan ın  iç ve dış  işlerine karışmalarıd ı r. 
Bu müdahalenin nedeni açıktı r :  Hindiçi nedeki m üdahalesini gel iştiren, 
barışa karşı provokasyonlar ın ı  s ı klaştı ra n Amerikan emperyal istleri, çeşitli 
ü l kelere «güvenebilmek» istiyorlar. NATO'nun Güniydoğ udaki i leri kara 
kol u  sayı lan  Türkiyenin iç  v e  d ı ş  işlerine a çı kca müdahale etmeleri, 
NATO'nun kalelerinden olon Yunanistana baskı ya pmaları bu yüzdendi r. 

Mac Namarra'n ın  "Yunanistanla Türkiyede ko münizm tehl i kesi artmakta
d ı r» şekli ndeki açık laması, Amerikan Fi losunun ziya reti, Amerika n genera l 
lerin, pol iti kac ı ları n  ü lkemize s ık  s ık  gel mesi, Ameri ka n  elçisi n in  Başbakanı  
ziyaretleri, roket taşıyan «Ricket»lerin ü l kemize getir i lmesi y ine bu endişe
nin bel i rti leridir. NATO g üçleri boşkomuta n ı  General Lemnitzer' i n : "Yuna
nistanla Türkiye, NATO'nun g ü ney cena hı  a lanı ndaki kolektif g üven l i k  
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plan larına a ktif bir şeki lde katı l ma l ıd ı r, kendi lerine verilecek herhangi bir  
ödevi yerine getirmeğe hazı r o lmal ıd ı r., şekl i ndeki açıklaması n ın  an lam ı  
oÇlkt". 

Amerikal ı lar ın ü l kemizi n iç  iş leri ne madahalesini  gerektiren ik inci öneml i  
sebepte Kı brıs meselesidir. Amerika, Türk-Yu nan çatışmasıyla ortaya çıkan 
güçlüklere son vermek, açı lan  gedikleri kapatmak istiyor. K ı brıs meselesin i  
b i r  a n  önce NATO yolu i le «çözmek., için, emperyalistler çaba ların ı  esir
gemiyorlar. 

i i  

Bugünkü durumda görülen karışık, çok yönl ü  v e  b i r  a n  evvel çözül mesi 
gereken soru nlar karşıs ında, genel seçimlerden önce ve sonra sa rfedi len 
emeklerin yetersizl i klerin i  göz önünde tutan Merkez Kometisi, bütün parti 
üyelerin i n  d ikkatını  bi rkaç temel soruna çekiyor. 

A. Meydana gelen spesifik durum karşıs ında, partimiz, tutumunu  ve 
görüşlerin i  açıklomak, bağı msız bir polit ika yürütmek, esnek b ir taktiğe 
başvurmak, hareket hattı n ı  uygula rken cesur ve kararl ı  o lmak zorundadı r. 
Merkez Komitesinin belirttiği gibi : Parti programı, bütün üyelerin kitleleri, 
demokratik güçleri bi rleştirmek, faa l iyetlerini  d üzenlemek iç in sarfettiği 
ça ba lara rehberl i k  etmel id ir. Bu rehberl iğ i  ya pacak Partimiz in  VIII. Kongre
sinde kabul edi len demokratik ve mi l l i  dönüşü m ler progra mından başka, 
d iğer demokratik partilerle yürütülecek ortak m ücadele ve işbirl iğ ine temel 
o lara k  tekl if ettiğ i m iz, ü l ken in  iç  hayatında demokratikleşmeyi gerçekleş
t irecek konkre savaş progra mıd ır. 

Bu p rogramda tesbit edilen başl ıca nokta lar şunlard ı r :  

1 .  Ta bi i  kayna kların daha iy i  ku l lan ı lmasın ı  tem i n  edecek, çal ışabi lecek 
d uru mda bulunan n üfusa iş sağl ıyacak, m i l l i  kaynakları yabancı tekell�r
den koruyacak ve hayat seviyesi n i  yükseltecek bir i ktisadi politika . 

2. Ayrı ayrı sosyal d üzendeki devletlerin barış içinde yaşaması prensi
pinden ve barıştan yana b ir  dış politika ; Bal kan ların atomsuz bölge hal ine 
geti r i lmesi ; bütün ü l kelerle, özel l i kle sosya l ist ü l kelerle ticaret, yapı lma
sıaktif b i r  bağırnmlık sağlıyabilevek b i r  politika. 

3. D ikenin içinde : Siyasi dönüşümlerin gerçekleşt iri l mesi ; bütün a nti
demokratik ka nun ve ted birlerin kaldırı l ması ; idaren in  faşistlerden tem iz
lenmesi ; siyasi tutuklu lar ın serbest b ı ra kı l ması ; Komünist Partis in in  tanın
ması ; Genal aff ın çıkarı l ması ; faşistlere karşı gereken ted birlerin a l ı nması ; 
devlet m üessesselerin in  teşrii müesseselerin demokratikleşti ri lmesi ; emek
çilerin siyasi hayata katı l ması .  

Merkez Komitesi n i n  bel i rttiği gibi : Tekl if  ettiğ i miz progra mı ,  çÖzü m yol
l a rı n ı  her yerde bütü n emekçi lere tanıtmak, her komünistin ödevidir. 
Demokrasin in yeniden kuru l ması ,  bu prog ramı  ha lk  kitlelerine benimset
mek, ha lk  kitleleri n in  istekleri n i  d i le getiren ş iarları yaymak, küçük büyük 
bütün sorun lara o luml u çözüm yol ları bulmak, tekl if  etmek ve aci l  soru n -
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la rı çözmek üzere yürütü len savaşta temel u lusal  ve demokratik dönüşüm
ler i  gerçekleştirme zorun lu luğunu bel i rtmek üzere, komün i stlerin sa rfede
cekleri çabalöra bağ l ıd ı r. Komünistler için ha lk  kitleleriyle teması kurmak, 
korumak, kuvvetlendi rmek, ha lk  kitleleri nden h içbir zaman ayrı düşmemek, 
demokras in in  ha lka a rmağan edi l m iyeceğ in i ,  demokras in in  ha lka a rma
ğan edi l miyeceğ in i ,  demokras in in  yalntz ve yalntz halk yığınlarının yürüt
tüğü savaşın sonucu oldunu u nutmamak, bir  zorun lu luktur. 

Çok ma lum gerçekler üzerinde durmamız ın ,  örneğin ,  komünistler içi n 
Pa rti prog ra mın ı  rehber bi lmek, açık  ve bağ ımsız  bir  pol itika yürütmek 
zoru n lu luğundan israrla behsetmemiz in nedeni şudu r :  Pa rti miz genel 
seçi m lerden önce ve sonra çok spesifik şa rtla r  içinde çal ıştığ ı  için, politi
kamızia Merkez Birl i k  Pa rtis in in  pol itikası a rasında farklar bazan u n utuldu, 
takt ik  hata ları yapı ldı ,  bu hataları n  da siyasi faa l iyetleri mize o lumsuz 
etkileri oldu. 

B. Pa rti m iz, demokratik ha reket, normal bir  demokratik hayat istiyen 
bütün unsurla r ;  ERE'n i n  ve gene l l i kle sağcı g üçlerin p lôn ların ı  sonuçsuz 
bıra kmak, bu partin i n  halk kitlelerin in  üzerindeki etkilerin i  yok etmek, terör 
ve şiddete baş vurmasına engel olmak üzere savaşmak zorun lu luğunda
d ı rlar ;  bu zorun lu luğu tekrar tekrer bel i rttik. Ama öte ya ndan, komün ist
lerin, Merkez Bir l ik  Pa rtis ine ve hükü metine karşı doğru bir ta kti k  bulmak 
zoru n lu luğunu da bel i rtiriz. 

Bu takti k şu noktayı göz önü nde tutma l ıd ı r :  Hükü metin politikas ın ı  tôyin 
eden, toplu msal ve ekonomi k  etkenlerdir. Bu etkenler, Merkez Birl i k  Par
tisin i n  bazı kesimleriyle tekel ler a rasındaki i l işki ler, pa rti içindeki karşıt
l ı klar, yönetici leri n i n  komünist düşman l ığ ı, emperya l istlerin ve gerici g üç
l erin baskısıdı r. Ama h ü kü met politikas ın ı  etkiliyen daha başka faktörler 
de vard ı r :  Merkez Birl i k  Partisinde tekel a leyhtarı u nusurlar ın bu lunması ; 
partin i n  etkisi a lt ında bu lunmakla beraber, tekel a leyhtarı unsurlarda ve 
pa rt in in  taban teşkilôtlarında demokratik duygu ları n  va rolmas ı .  

Şu noktayı da u nutmıyal ı m :  Ka ramanl i s  hükü meti n in  düştüğü g ü nden 
beri, ha lk  kitleleri u mutları n ı  Merkez B irl i k  Partis ine bağ ladı lar, bu par
t in in  gerçekten demokrati k bir politika yürütmek isted iği  ne inan ıyorlar. 

Parti miz, hükü meti taa hh ütlerin i  yerine getirmeğe, halk ın isteklerini 
cevapland ı rmağa, ka m u  hayat ın ın  bütün a lan larında demokrasiyi gerçek
leştirmeğe zorla mak üzere, yürütülecek kitle hareketini bu temel üzerine 
düzenlemel idir. Hükümetin ha lk ın  yara rına ola bilecek her tedbi ri n i ,  sağ
c ı lara,  a nti-demokrati k ve faşist ak ımlara karşı  g i riştiğ i  her hareket in i  
destekliyoruz. Ama yine de hükü metin yetersizl i klerin i tenkid ediyoruz, 
açığa vuruyoruz. Halk ın zararı na o lan bütün tedbi rleri suçluyoruz, bunlara 
karşı savaşıyoruz. 

Parti m iz, Merkez Birl i k  Partis in in ,  kom ü nistleri içine o lm ıyan demokratik 
birl i k  taktiğ ine karşıdı r. Bu « Iki yönlü" taktik, büyük ve gerçek bir teh l i ke 
teşkil eden sağcı la rdan olduğu gibi ,  en faa l  demokratik güçleri birleş
t iren, halk ın demokratik kaza nçları n ı  koru mak için bütün g ücü ile savaşan 
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Komünist Partisinden ve EDA'dan «uzak durma k.. taktiğ id ir. Ama neticede, 
bu ta kti k  sol demokratla ra ve sol güçlere karşı savaşmak, neo-faşist sağ
cı lara tesl i m  o lm a kl a  sonuçlanıyor, yavaş yavaş gericilerin ,  emperyal i st
lerin a ma çlarına, polit ikasına uygun d üşüyor. Kanaatı m ıza göre, «iki 
yönlü,. pol itika, ü l kenin karşıs ına d i ki len sorunlara hiçbir yapıcı çözü m  
yolu bula maz. Ayır ım polit ikas ından vazgeçi l medi kçe, komü n ist a leyhtar
I ığ ı  ps ikozu ortadan kalkmadıkça, o h içbir gerçek demokratik süreç gel i 
şemez. 

Kendi  taktiğ i miz i  tayi n ve tesbit ederken, göz önünde tuttuğ u m uz nokta 
şudu r :  lJIke ve d ünya .çapında gerçekleşen köklü topl umsal ,  i ktisadi ve 
sayisi değiş ik l ikler, ve sosyalist ü l keleri n sağladığı  başa rı ların büyük etkisi 
i le, demokratikleşme sürecinde görülen bütün z ikzaklara rağ men, bugü n  
demokratik g idişatı hiçbir şey d urduramaz. Taktiğ im izin i ki nci temel i  ise 
şudu r :  

Bugün Yunanistan ın  faş izmin herhangi  b i r  şekl ine dönmesine karşı koya
bi lecek, m i l l i  sorun lara demokratik çözüm yol ları sağ l ıyabi lecek güçler 
mevcuttur. Bun lar, Karamanl i s  rej im in i  a laşağı eden, halk ın  çok büyük 
çoğun luğunu temsi l  eden güçlerd i r. ERE partisin in  etkisi a lt ında bulunan 
u nsurlar bi le bu partin i n  teklif ettiğ i  a ntidemokratik çözüm yol larını  kabul 
etmiyor. Bu u n su rlar, neo-faşist kom plocu lardan ayrı l ma k  i htiyacını  duy
mağa başlad ı lar. 

Bu şartlar içinde, birliğin (özellikle işçi Sintfindaki birliğin), demokratik 

güçler arasında bağlıfığın ve işbirliğinin gerçekleşmesini sağlamak, bugün 
de komünistlerin en önemli ve en acil ödevidir. 

Emekçilerin yürüttüğü m ücadele, EDA'n ın  yen i  başarı lar sağladığı  be
led iye seçim leri, EDA' nın,  eski başbakan Ka rarnanı i s  ile ERE' l i  baka n la rı n  
su i isti mal leri iç in ya rg ı lanma tekl if in in Pa rlamentoda kabul ed i l mesi, bir l ik 
hal inde yürütülen savaşın ve demokratik işbirl iğ in in  faydalar ın ı  gösteriyor. 

Emekçileri - öze l l i kle ERE ve Merkez Birl i k  pa rti lerin in  etkisi alt ında 
bulunan kesim leri - siyasi ve i ktisadi istekler a lan ında birleştirmek üzere, 
daha da büyük çaba lar  gerektiğin i  bel irten Partim i z ;  Merkez Bir l ik parti
s in in  orta ve alt basa m a klarıyla, halka yakın,  halk ın  sesine kulak vere
bi lecek yönetici leri lme geniş birl i kler kurma politikasını yürütmeyi kendi
s ine ödev bi l iyor. Edindiğ i miz tecrübelerden a n laşı ld ığı  g ib i : Merkez Bir l ik 
Partisi içi nde, en i lerici temsi lc i leri arasında mevcut demokratik eğ i l imleri 
bel i rtmek ve güçlendirmek için, en emin yol, ha lk  kitleleri ni ,  belirli, konkre 
isteklerin etrafı nda toplamaktır. Böylece a ncak, emekçilerin ihtiyaçları 
cevaplandırı lab i l i r ;  b ir  sağ merkez hükümeti n  kurul masın ı  a maç g üden 
planlar sonuçsuz b ı ra kı l  ı r, hükü met pol itikası, ha lkı n  ve ü lkeni n  menfaat

lerine göre yönelti lebi l i r. 
Bu savaş her yönden yönelti l i rken, Parti miz, ha lk  kitleleri ne şu gerçeği 

a n latmağa çal ış ıyor :  Parla mento içinde ve dış ındaki  bütün i lerici güçlere 
dayanan, gerçekten demokratik bir hükü met a ncak, demokrasiyi gerçek
leştirebil i r. 
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C. Pa rti miz in  kanaatına göre : Bütün parti üyeleri, bütün sempatizanlar  
şu gerçeği an lamaı ıd ı rlar :  Sağ teh l i kesine engel o lma k, demokratikleşme 
program ın ı  gerçekleştirmek için en emin yol, işçi s ın ıfı n ın  önderl iğ i  a ltında 
yürütülecek, faşizm ve tekel a leyhtarı, g üçlü, birleşmiş b i r  kitle ha reketi 
kurmaktır. 

Part imiz in görüşüne göre : Merkez Bir l ik Pa rtisi n in  ve ERE partis in in ,  
k it le ha reketi n i  engellemek üzere sa rfettiği çabalara şiddetle karşı gel mek, 
bir  zorun lu luktur. Emekçi leri m ücadeleden uza klaştırmak için ilk önce 
propaga nda lara başvuran Merkez Bir l ik  partisi, art ık  bugün g revleri ve 
d iğer kitle hareketleri n i  baskı ve şiddet yol u  ile durd u rmağa ça l ı ş ıyor. 
Neo-faşist ERE ile bu partiyi destekliyenler için, bütün saldır ı lar ın a macı,  
halk hareketid i r. işçileri n g i rişt iği  her ha reket «asi lerin» kışkırtması,  «dör
d ü ncü rau nd» un sağcı ları n  idd iasına göre (Komünist Partisiyle EDA'n ı n  
«tertipleri»ile ç ıkacak vata ndaş harbine «dördüncü ra und» adı  veril iyor) 
bi r provası d iye gösteri liyor. 

Vata ndaş harbini  görmüş, y ı l lardan beri komünizm a leyhtarı propagan
da ların etkisi a lt ında kal mış bir  ü lkede, bu faşist propaga ndala rı n  tesir 
edebileceğini biliyoruz. Ama meselenin önemli tarafı Wdur: Her günkü 
olayla r, tecrü beler, bu uydurmaları ya lanl ıyor. Komünist o lm ıyan, ama 
hayatô menfaatleri uğrunda savaşmak zoru nda ka lan  onbin lerce insan, 
halk hareketlerine katı l ıyor. Bu mücadeleyi yürütürken, komünist tehl ikesi 
masa l ların ın  temelsizl iğ in i  görüyorlar. Parti miz in bel i rttiğ i  g ibi ,  bu tecrübe
lerden çı karı laca k ders şudur :  Kitle hareketi daha kuvvetli olmal ı ,  daha 
iy i  d üzenlen mel id i r :  yönetic i leri de,  bu ha reketin içinde, m ücadelen i n  her 
türlüsünü - en basit, en özel şekil lerinden, u l usun bütü nünü  etkiliyecek 
en geniş, en çok yön l ü  şekil lerine kadar - ku l lanmasın ı  sağlamal ıd ı rlar. 

işçi s ın ı f ın ın  m ücadeles ine çok büyük önem veren Komünistler, işçilerin 
i steklerin i  ceva plandırabi lmek ;  yakında toplanaca k  olan Iş Konfederas
yonu Kongres in in  demokratik bir şekilde hazırlanış ın ı  sağ lamak üzere, 
güçlü bir send i ka hareketi gel iştirmeğe ça l ışıyorlar. 

Parti miz in  karşı laştığı başlıca ödevleri : Büyük ha lk  yığ ı n ların ı  etk i l iyen 
barış hareketini  genişletmek, K ıbrıs ın bağı msız kalması, barıştan yana bir 
d ış  politika n ın  uyg ulanması,  askeri masrafların  indi ri lmesi, askerlik sure
s in in  ind i ri l mesi, Ba l ka n larda ve Akdenizde atomsuz bir  bölgeni n  kurul
ması ,  bağımsız bir  polit ika n ın  izlenmesi uğruna yürütülen savaşı gel iştir
mektir. Pa rt imiz in kanaatına göre Yunanista n ın  menfaatleri, NATO'dan ve 
Orta k Pazardan çıkmasın ı  gerektiriyor. 

Demokras in in  yeniden kuru lması ,  kuvvetlenmesi ve gel işmesi ' u ğ runda 
yürütülecek geniş b i r  kitle ha reketi gerekiyor, şa rtla r  da bugün buna elve
rişl id i r. Bu konuda i leri sürülen istekler (sıkı yönetim ka nununun ka ld ır ı l 
ması ,  teşrii m'liesseselerin, devlet m üesseselerin in  demokratikleştir i lmesi, 
bütün siyasi tutu k lu ları n  serbest bıra kı l ması, siyasi m ü ltecilerin vata n
ıarına  dönebi lmesi, Ko münist Partisin in  ta n ın ması ,  genel affı n çıkartı l ması) 
hayatın her a lan ın ı  i lg i lendiriyor. 
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Merkez Komitesi n in  son topla ntıs ında,  Komünist Partisinin kanunen 
tamnması için yürütülen savaşın hızlandırılması zorunluluğu israrla belir
tilmiştir. Bu isteğ in i  i leri sürerken Parti m iz, bu meselenin sadece komü
n istleri deği l ,  bütün demokratl a rı i lg i lend i rd iğ i  kanaatı ndadır. Parti mizin 
kanundış ı  ed i lmesi ,  h iç  çüphesiz, komünistlere karşı  a l ınmış  b i r  karardı r, 
a ma gerçekte bu yasak, u l usun bütü nüne, haklarına,  özg ü rl ü klerine, men
faatlerine za ra r  vermekted i r ;  her türlü a nti-demokratik hareketin kaynağı 
olan bu yasak, hükü meti n herhangi bir siyasi m u ha l if ine baskı ya pmasına 
i m kôn veriyor. 

Ka naatı m ıza göre, ü l kenin karşılaştığı acı l  sorun ları n  çözüm yolu ,  ü lke
deki bütün g üçlerin seferberl iğ in i  gerektiriyor. Bu zorun lu luğun sonucu 
olara k  ta, her türlü taassuba, her türlü ayır ıma son vermek, görüş ve 
kanaatların serbestçe karş ı laştı r ı lması ve tartışı lmas ına i mkôn verecek 
şart lar yaratmak, istisnasız, bütün siyasi parti lerin progra mların ı ,  politika
larını yaymak, tanıtmak gere,kiyar. Komünist Pa rtisi n in ta n ın ması için 
yürütülen hareketin h ızla g el işmesi,  bu gerçeğ i n  g ü nden güne kabul edi l 
d iğ in i  i spatlıyor. Birçok siyasi önder, bazı baka nlar  (daha muhalefette 
i ken) ve bi rkaç parti önderi ,  komünist partisi n i  yasakl ıyan ka nunun ka ld ı 
rı l mas ın ı  istedi .  

Pa rtimiz in ta n ınması  iç in yürütülen m ücadeleni n  başarıya u laşması 
uğrunda,  bütü n üyeleri ,  bütün m i l itanları bu isteğ in gerçekıere uyduğuna,  
gerçekleşeceğ ine kanaat getirmel id irier. Bu isteğ i n  gerçekleşmesi, siyasi 
ça l ışmalar ımız ı ,  teşki lôtla ndı rma faal iyetlerimizi  h ız landırma m ıza ; çal ış
maları mıza cesa ret göstermemize ; gerişi m  yeteneklerim iz i  gel işt irmemize, 
bu isteğ im izi çok geniş bir kitle dôvası ha l ine getirmemize bağ l ıd ı r. Par
t imiz i  ta nıtmak ve ha lk  kitlelerin in  demokrasi isteğ in i  gerçekleştirmek için 
yürüttüğümüz savaş ın  başarıya uğra ması ,  hareketi mize büyük hizmetler 
sağlıyan mi l letlerarası dayanışmayı ve desteği sağl ıyabi l memize bağ l ıd ı r. 

Komün istlerin ödevlerinde biri ,  Yunanistan ın  bugünkü siyasi rej im in i  
bütün gerçekleriyle d ü nya kamu oyu na tanıtmaktır. 

i i i  

Demokratik g üçleri n, demokrasi uğrunda v e  gerici g üçlere karşı yü rüt
tüğü savaşın keskin leşmesi, bu dôva i le  i lğ i l i  bütün sorun ların  deri nleme
sine i ncelen mesi ni ,  sosyal g üçlerin gözden geçiri l mesini  gerektiriyor. Bu 
şart lar içinde, ideoloj i m imiz in  ve siyasi hattı mız ın ,  bir ya ndan dogmacı
lara, sekterlere karşı ,  öte ya ndan da revizyonistlere karşı  koru nması çok 
öneml id i r. 

Yunanista nda, komünistlerle d iğer demokratik m i l itan lar, parti a leyhtarı 
g ru pları n  1 956'dan bu ya na yü rüttüğ ü  bazg u ncu faa l iyetleri h içbi r za man 
desteklemedi ler. Ama bug ü n  d ü nya komünist hareketinde ortaya çıkan 
a n laşmazl ık ları n  etkisiyle bu faa l iyetler b i rden bire gel işti . Parti a leyhtarı 
g rupları ,  bu an laşmazl ık lardan fayda lanara k, bu lundukl a rı ya ln ız l ıkta n 
kurtu lmak u mudundalar. 
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U1kenin  içinde ve dış ında bulunan dogmocı ları n  ve revizyonistlerin b i r  
özel l iğ i  şudu r :  Ortak a maçla rı ,  Yunanista n Komünist Pa rtis in in  polit ikas ın ı  
engellemekti r ;  her i ki a kı m  aynı  metod laro,  ya lana iftiraya, hatta aç ık  
provokasyon lara boşvuruyo r :  a ra larında a n laşmazl ı k lar, kavgalar  h ıç eksik 
ol maz, tutu mların ı  kolayl ık la değiştir irler, pozisyondon pozisyona geçerler. 
Bu akı mlar ın  orta k bir özel l i kleri daha vard ı r :  Görüşleri, genel l i kle, birbi
rine karşıt dogmatik ve revizyonist görüşlerin bir karış ım ıd ı r. Ama mese
lenin en önemli tarafı şudu r :  Bu a kım ların ,  Pa rt imizin prog ramına  karşı 
çıkartaca kları bir p rog ra mları yoktur. 

Dog macı lar, kısmi sonuçların önemin i  an l ıyamıyorlar ;  demokrati k 
kazançlar, demokratikleşme uğruna yürütülen savaşla, m i l l i  ve demokratik 
dönüşümler uğruna yü rütülen savaş o rosondaki bağları göremiyorla r. 
(Ta bii ,  m i l l i  ve demokratik dönüşü m lerin en öneml i  stratej ik a maç oldu
ğunu ka bul edenleri kastediyoruz. Yokse, Yunanista nda gerçekleşecek 
olan devrimin ,  doğrudan doğruya sosyalist bir devrim olacağ ına inanan 
dogmacı lar  da var.) «Hep veya h iç  .. prensi pinden vazgeçmiyen dogmacı
l a r, şamatacı paro la lar, «acil . .  ve «temel devrimci . .  dönüşümler «poli
t ika»sında israr ediyorlar. Bu görüşler galip gelse, hareketin temel a maç
ları n ı n  gerçekleşmesi, y ı l larca geci kir. (lJlkemizdeki dogmacı ları n  maceracı 
naza riyeleri yüzünden geçmişte olduğu g ib i .) 

Dogmacı lar, demokratikleşme p rog ramına  şiddetle karşı koyuyorlar. Bu 
konuda do,  demo kratik i steklerin «kitleleri a ldatmo yolu ..  o lmadığı nı, kit le 
savaşın ı  teşvik ettiğ in i ,  işçi s ın ıfı n ın  partis in in  presti j in i  a rtt ı rd ığ ın ı  an l ıya
m ıyorla r. Dog macı lar  len in' i n  şu sözümü unutuyorla r :  «işçi  s ın ıfı n ı n  i kti
d a rı el ine geçirmek üzere yü rüttüğ ü  savaş gün lük  emri haline gel medi kçe, 
ödevi miz, demokras in in  burjuva şeki l leri n i  ku l lanmaktı r. .. Papandreu i le 
Karaman l is ' i  b i r  tutmakla (eskiden Mil l i  i lerici Merkez B irl iğ in in  l ideri 
Plastiras'i neo-faşist .. Yunan Mecl is  .. Partisi l ideri general Pa pagos'la b i r  
tuttukları g i bi), dogmacı lar, ü l kede demokrasi dôvas ın ı  gel iştirmek, gerici 
neo-faşist çevreleri ya ln ız  b ı ra kmak, yeni lg iye uğratmak için, m ü m ükün 
olduğu kadar çok s iyasi  çevreyi birleştirmeğe çal ışan Parti mizin çabala
rı n ı  etkisiz b ı rakmak i stiyen gerici g üçlerin ekmeği ne yağ sürmüş oluyorl a r. 

Dogmacı lar, lenin' in «solcul u k, komünizmin çocuk hasta l ığ ı» ad l ı  ese
rindeki tezi bi lmemezl ikten gel iyorl a r :  «Bir Çörçi l ' le, bir loyd Core - önem
siz mil l i  farkla rlo bu politi kacı t ipleri her ü l kede bulunur - bir Yold 
Core'la bir Henderson a rası ndaki farklar, saf ,  yani, soyut, yani daha olgun
laşmamış, pratı k, siyasi, k it le a ksyonu hal ine gelmemiş komünizm ba k ımın
dan,  pek önemsiz, pek ufaktır. Ama pratikkitle ha reketi ba k ımından,  bu 
farkla r  çok, çok önem l id i r.» 

Ote ya ndan, revizyon istler, yakın ve kısmi isteklere fazla önem vererek, 
kitle ha reketi lüzumunu inkôr  ediyorlar, hareketimizin temel a maçla rın ı  
reddediyorlar. 

Revizyonistlere göre, mi l l i  ve demokratik reformlar, kitleleri n işçi s ın ı 
f ın ın  önderl iğ i  a lt ında yü rüttüğü savaşla gerçekleşen devrimci dönüşümler 
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deği ldir, burjuva demokrasisine doğru b i r  değişimdir .  Bu değişimi ger
çekleştirecek, burjuvazin in  i lerici kesi m id i r  sadece ; bu kes im in  siyasi söz
cü leri, Merkez Birlik Partis in in  yöneticileri a rasında ki i lerici unsurlard ı r. 

Dog macı larla revizyoncu lar  Parti miz in hatt ın ı  etki l iyemiyorlarsa da, yine 
de b i r  tehl i ke teşkil ediyorlar. Bütün a nti-Lenin ist, a nti-Ma rksist sapmalar 
g i bi, dogmacı l ığ ın  ve revizyoncu luğun objektif kökleri, m i l letlerarası 
alanda ve Yunan istanda görülen çelişmelerd i r. Her iki a kı m, objektif 
güç lüklerin, ideoloj i k  ve polit ik bakımdan en g üçsüz u nsurları n  üzeri nde 
yaptığ ı  baskı n ı n ;  burjuva ideoloj i n in  safları m ıza sızışı n ın  sonucudu r. Bu 
a kı m lar ın doğmas ın ı  ve deva m etmesi n i  kolaylaştıran diğer etken ler de, 
Parti miz in  polit ikasında görülen güçsüzlü kler, yeters in l i kler, hata lar, ve 
Parti miz in  hôlô kanundış ı  oluşudu r. 0te yanda n,  dogmacı lar, Parti m izi ve 
ha reketi m iz i  böl mek ve yıkmak a macını  güden kökü dışa rda faa l iyetlerle 
destekleniyor. 

Bu şartlar i çi nde, Merkez Komitesi n in  son toplantısında belirtti ld iğ i  gibi ,  
komün istlerin en öneml i  ödevi, sayaset, teşkilôt ve ideoloji a lan larında 
çal ışma ları h ız landırmak ve daha etki l i  k ı lmakt ı r. 

Toplantıda isra rla bel i rti ld iğ i  gibi ,  ha lk  kitlelerin i  doğru yola yöneltmek, 
on ları kazanmak i çin ,  Part imiz in bütün basamak ve saflarında, teori leri
mizin, genel hattı m ız ın  safl ığ ın ı  korumak zorundayız. Ideoloj i k  cephemizin 
güçlü ol ması iç in,  bu cephenin savaşçı l ığ ın ı  koru mak düşman propagan
dalara ve ideoloji lere kesin l i kle karşı koyma k ;  Parti a leyhtarı sapmalar ın 
hata ları n ı  a çığa vurmak, Partimizin genel hattın ı ,  progra m ı n ı  tanıtmak, 
yaymak zarundayız. Siyasal,  ekonom i k, ideoloj i k  ve topl u msal sorun lar, 
toplu mu n  ma nevi hayatı n ı  i lg i lendiren, bütün ha lk, bütün ü l ke iç in hayati 
önem taşıyan meseleler konusunda, iyi tasa rlanm ış, d i kkatle hazı rla nmış  
tekl iflerde bu lunma l ıyız ; emekçilerin, hayati istekleri, demokrasi,  m i l l i  ve 
demokratik dönüşümler, ve sosya l izm uğrunda yürüttükleri savaşa önderl ik 
yapmal ıyız. 

Yunan ista n komün istleri ,  önü müzde d u ran,  sayısız, birbir inden acil ve 
öneml i  sorun lara çözüm yol u  bulmak sorum l uluğunu taşıd ıkları nı, yabancı 
ve yerle tekel lere, ya bancı ve yerli gerici g üçlere karşı ha lk ın  önderl iğ inde 
yürütülen savaş yolunun, kolay bir  yol o lmadığ ın ı  b i liyorler. Ama yı l lard ı r  
deva m edegelen savaşta elde edi len tecrübelerden faydalanabi ld ikleri 
için, bu ödevlerin i  başarıyla yerine getirecekleri n i  de bi l iyorlar. Yunanistan 

Komünist part is in in gösterdiği  yolun, demokrasiye, barışa, kalkınmaya 
giden yol o lduğunu a nlamağa başlıyan ha lk, komünistlerin gerçeklerle 
doğ ru lanan pol iti kası n ı  g ü nden güne daha çok destekliyor. Bütün d ü nyada 
olduğu gibi, Yunanista nda da emekçilerin sevgis in i  kaza nan sosyalist 
ü l kelerin elde ettiği başa rı lar, kom ün ist ideoloj i n i n  çekici gücünü g ünden 
güne arttırıyor. 
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Ajrantinde Marksist-Leninist yaymlar 

Alberto Ferrari 

Geçen yı l ı n  sonlarında,  Arja ntinde, Cartago Yayı nevi Len in ' in  bütün 
eserlerin i n  i lk Ispanyolca baskıs ın ı  ta mamladı  (42 cilt hal inde). Çeviri, 
M oskova Marksizm - Leninizm Enstitüsünün hazı rlad ığ ı  dördüncü rusça bas
kıdan yap ı lmıştır. 

Bugün a rtık, Ispa nyolca konuşan ü l kelerde, işçi s ın ı fı hareketinde faa l i 
yet yürüten insan lar, b i l im a raştı rma ları yapanlar, Lenin ' in  eserlerinden 
faydalanabi leceklerdir. Leni n  kü l l iyatın ı n  Arjantinde ispanyolca baskısı, 
toplu mda köklü dönüşümlerin gerçekleştiği bir dönemde, insan ın  içdenl i k  
veya i çgüdü  yolu i l e  çözüml iyemiyeceği yeni yeni soru n lar yaratan, kapita
l izmden sosya lizme geçiş devresinde, ta mamlanmış  o ldu.  

Marksist görüşler, Lôtin Amerikada, daha Birinci Enternasyonal  zama
nı nda yayı lmağa baş ladı .  1918 yı l larında kuru l mağa başlanan komünist 
partileri, bütün Lôtin Amerikada Marksist-Leninist eserleri ta nıttı lar. I ki nci 
Dünya Savaşı ndan sonra, Sovyetler Birl iğ in in  ve Leninci partis inin temsi l  
ettiğ i  kuvvetin,  bütün d ünyada a nlaşı lmağa başla ması ; birçok Asya ve 
Avrupa ü l kesinde gerçekleşen devrim lerin, bir d ünya sosyal ist sistemi  
ga l ine  gelmesi ; Küba devri m iyle sosya l izmin  Amerika kıtasına yerleşmesi
nin sonucu olara k  Ma rksist-Len inist eserler, insan ın  geleceği i le  i lg i lenen
ler iç in büyük önem taş ımaktad ı r. Böylece, Arja ntinde, fevka lôde zor şa rt
lar  içinde Lenin ' in  bütün eserlerin i  basmak m ucizesi gerçekleşebiidi .  

Çevi ri n in  yapı ldığı  1 958-1 964 dönemi içinde, Arjantinde bir  hükümet 
da rbesi yapı ld ı ;  ra kip askeri çevreler arasında, Buenos-Ayres soka klarında 
si lôhl ı  ça rpışma şekl in i  bi le alan çatışmalar o ldu.  Bu dönemde yürürl ü kte, 
Marksist eserlerin yayı lmasın ı  yasaklıyan, yüzlerce i nsanı hapislere sokan 

. 
kanun lar  vardı .  Çeviri ve baskı işi, ya yarı kanuni  şartlar  içinde, yahut d a  
bütün kanun i  faa l iyetlerin yasakla ndığı  b i r  devrede ya pı ld ı .  Hattô b i r  ara,  
h ü kümet, Cartago Yayınevin i  kapattı ; polis bası m evi n i  ve depoları n ı  b ir
kaç kere bastı, orada ça l ışanları tevkif etti, kitapları topladı .  Ama her 
seferi nde, Yayı nevi n i n  kararl ı  tutu mu, işçilerin ve genel l i kle bütün halk ın  
desteği ve daya nışması sayesi nde, iş tamamlanabi ld i ; resmi makamlar 
tevkif edilenleri serbest bıra kmak, toplattırı lan  kitapları iade etmek 
zoru nda kaldı.  

Başka b i r  ü l kede, bu  şartlar  iç inde, bu kadar öneml i  b ir  işin başarı ld ı 
ğ ın ı  pek san m ıyorum .  Bu başarı n ı n  s ırrını i ki kel ime i le  açıkl ıyabi l i ri z :  Bu 
yayın, ha kikaten gerektiği için gerçekleşti. Bunu ispatl ıyan da eserlere 
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gösterilen i lg id i r. Bütün engel lere rağ men, her c i ld in  orta lama satışı 
6000'i buldu.  Ostel ik  bazı dltler, bütün seri bası lmadan tükendiği  için, 
i ki nci baskı lar gerekti. Kita plardan bazı ları («Materyal izm ve Ampiryokri· 
tisizm» : 5.000 n üsha), («Felsefe Notları » :  1 0.000) ayrı ola ra k  da bası ld ı .  

Bu son yı l larda Arja ntindeki durumun başl ıca özel l iğ i ,  işç i  s ı nıfı ve ha lk  
hareketi n i n  gel işmesi, on  ik i  m i lyon işçi n in  katı ld ığ ı  g revlerdir. G revlerden 
baz ı ları ,  işletmelerin işgal i ,  çarpışmalarla son uçlanan kitle gösterisi şek· 
l i n i  a ld ı .  Grevci ler, yakın a maçl ı  i ktisadi isteklerle yeti n medi ler, yabancı 
tekel lerin ma l ı  olan işletmelerin devletleştir i l mesi, siyasi tutuk lu ları n  ser· 
best bırak ı lması ,  Komünist Partis in i  ve Peron Partis in i  yasa klıyan kanun·  
la rı n  kaldırı lması, demokratik özgürl ü klerin iadesi, ha lkları n  - özel l i kle 
devrimci Küba halk ın ın  - kendi  kaderin i  tôyin etmek hakkın ın  tanın ması 
g i bi temel isteklerde de bulundular. Bir  yandan bu g revler yürütüldü, öte 
yandan hayat paha l ı l ığ ın ın  a rtmasına karşı, demokrati k özg ürlü klerle 
öğ retim özg ü rlüğü uğruna, askerlerin Karibeen bölgesine gönderi l mesine, 
h ü kü met darbelerine, petrol i mtiyazların ın  yaba ncı lara veri l mesine karş ı ; 
elektri k enerj i s in in  devletleşt iri l mesi, barış, s i lôhsız lanma uğrunda hare· 
ketler d üzenlendi .  

Komünist partis in i  yasa klıyan ka nun lara rağ men, Ma rksist l iteratürün 
yayı l ması ,  g ü nden g ü ne arttı. Buenos.ayres'deki i lerici yayı nevlerin i n  bir 
a n kete verd iğ i  cevaplardan şu sonuçlar ç ıkmaktad ı r :  1 %7-1 963 y ı l ları ara ·  
s ında, tutarı 6.643.750 nüshaya yükselen 743 Marksist kitap v e  broşür 
bası ldı .  Bu m i kta ra 1 .761 .970 tiraj l ı  202 teorik ve polit ik gazete ve dergiyi 
de katm a k  gerek. 1 964'ü n  i l k  a ltı ayında 50 yeni kitap, 15 gazete yayın· 
Iandı .  

Birkaç sayı  daha verel i m : Ayn ı  dönem içinde aşağıdaki eserler bası l mış, 
tam a miyle tüken m işti r :  Ma rks' ı n  «Kapita l»ı ; «Artı k değer Teoris i» ;  Ma rks 
ve Engels ' in  «Seçi l miş  Eserler»i ; «Mektuplar»ı ; «Dine dair» eserleri. (5'er 
bin n üsha) Engels' in  «Otopik ve Bi l i msel Sosya l izm»i (1 0.000 nüsha), 
Leni n' in  «Devlet ve Devrim»i (1 0.000 n üsha). Bu son i ki kitap, başka 25 
eserle bera ber, «Ma rksist· Lenin ist Kitapl ığ ı» ad ım bir seride yayın landı .  

Arjantin l i  yazarların Ma rksist teoriyi i ncel iyen eserleri yayı n lanıyor. Bu 
eserler a ra sında,  V.  Codovi l la 'n ın  4 c i ltl i k  seçi lmiş  eserleri (1 0.000), 
J. Fuchs'u n  «Ameri kan tekel leri n i n  Arjantine sızıŞı», E. Troise' n in «Diyalek· 
t ik Materya l izm»i, J. Thenon'un «Diyalekt ik  psi koloji»s i ; H .  P. Agosti 'n in  
«Marksizm ve Hümanizm»i, B. Marianett i 'n in  «Arja nti n :  bugünkü duru m  ve 
olanakla r»ı ; M. i sacoviç' in «Arja ntinde ekonomi k  ve toplumsal  hayat»ı, 
R. lsearo'n u n  «Arjantinde işçi s ın ıfı ha reketi ta rih i». herbiri 5-1 0.000 basan 
«Sendika eğiti m i  rehber .. lerin i  soyabi l i riz. Ta bi i ,  çıkmış bütün eserleri 
burada bi ld i rmemize i m kôn yoktur. Marksist gazete ve derg i lerin yayın 
ve satışı günden g ü ne a rtıyor. Geçen y ı l ,  «Bafiş ve Sosyalizm prob. 

lemleri .. dergis in in  okuyucu tuta rı 1 4.000 e yükseldi. Ko mün ist partisin i n  
siyasi derg is i  o l a n  Nueva Era 1 5.000 satıyor. 

On beş günde bir çıkan ve aydınlara hitap eden Quadernos de Cultura 
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derg isi 6.000 ; üç ayda bir  çıkan Revista Economica 4.000 basıyor. Bu yayın 
ları n  okuyucu ları çoğun lukla işçidir. 

i şçi ve demokratik hareketinde görülen gel işmenin toplumsal ve siyasel 
temel in i  a çı ki ıyon iki önemli  olay bel i rtel im :  1 962 Mart i le 1 964 Mayıs 
ta ri h leri aras ında 50.000 yeni üye Komünist partisine g irdi .  Partin in  üye 
sayısı böylece 1 50.000'e yükselmiştir. Halk kitlelerin in  özel l ikle işçi s ın ıfı n ı n  
yürüttüğü geniş hareketlerin sonucu olara k, geçen yı l ı n  sonunda Partimiz 
tekra r resmen tan ı n mıştır. 

Irakta durum ve Komünist Partisinin tutumu 

I ra k  Komünist Partisi Merkez Kamites in in  Nisanda toplanan pilenu mu,  
yurdun iç  durumunu derinden derine i nceledi, pa rti kadrolarında bugün 
enine boyu na tartış ı lan  politik bi ldiri tasarısın ı  görüştü. Parti Merkez 
Kom ites in in  bi ldirisinde, partin in  tutumunu çizerken, politikas ın ı  ta n ım
larken buna  parti kadroları ve  s ı ra üyeleri daha g eniş ölçülerde katı la
caktır, deni l iyor. 

Merkez Komites in in  pi lenumunda, Viyetna m Halk  Cu mhuriyetine ve 
hakl ı  bir kurtuluş savaşı yürüten Gü ney Viyetnam halk ına karşı Amerikan 
emperyal izmin in g i rişmiş olduğu saldırıyı yeren bir  karar  bi ld irisi de onay
l a mıştır. 

Merkez Komitesin in  a ld ığ ı  kararda, Ara p halk ları n ı n  ku rtu luş ha reket
lerin i  balta layan emperyal istlerin ve aja nlar ın ın - CENTO ve ısra i l in  
çaba ları yeri lmektedi r. Emperyalistlerin ve siyonistıerin plônları n ı  bozmak 
için Araplar  birleşmiye çağı rı l ma ktad ı r. 

Partimiz in politi k tutu munun,  son y ı l  içinde, yalnız parti üyeleri arasında 
değ i l ,  yurtsever pek çok kimseler arasında da can l ı  b ir  surette tartış ı lması  
di kkatı üzerine çeken bir  olayd ı r. Diyebil i riz ki, bu pol itik yol  - tutu m,  
ya ln ız  Merkez Komitesinin a kı l l ı ca davran ış ın ın  deği l ,  bütün komü nistlerin 
ve 1 958-1959 demokratik devri min yatağından,  Kasım' ın  ordu d iktatoras ı  
cehenneminden. Baasçı ların devrime kontra ka n l ı  rej imi nden. ş imdi  de 
Arif - Yahya mi l itarist rej im i nden, bütün bu deneylerden geçen devrimci 
y ığın ların b i l inçl i  davranış ları n ı n  bir sonucudur. Partimiz bu deneylerden, 
safları daha kenetlen miş olara k  ç ıktı . Yen i  politi k tutum - yol, demokratik 
mi l l i  tek cephenin kurulmasına büyük ölçüde ya rdı m  edecektir. Komü nist 
Partisi Merkez Kom itesin in  bi ldirisi nde : "Bütün a nti-emperya l ist. yurtsever 
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ve m i l l iyetçi güçler dcıyan ı şma l ıd ı r. Arif-Yahya mi l itOlist d i ktatara reJ ım ı  
deviri lmel id i r. Geçici m i l l i  koa l isyon hükü meti kuru lma l ıd ı r. Geçmiş d i kta
tora la rdan kalan m iaras lar  yokedi lmel id i r. Demokrati k hürriyetler sağ
lanmal ıd ı r. Kürt meselesi demokratik yol larla çözümlenip düzenlenmel id ir. 
Hayat sağ lam demokratik temellere oturtu lma l ı d ı r !» deni l iyar. 

Merkez Komitesi p lenumu bu sonuca, böyle bir pol it ik yol tutmak zorun
luğuna memleketteki konkre du rumu  inceden inceye eleştird i kten ve 
bugünkü rej im i  b ir  buçuk y ı l  gördükten sonra varmışt ı r. Hükümeti n tepe
le me kuvvetleri bir yı l  içi nde, k ra l l ı k  zaman ı  25 yılda yap ı landan çok 
I rakl ı  yurtsever idam etmiş lerd ir. Kendisi n i n  m i l l i  hak lar ın ı  ve eşitl i k  içi nde 
Ara p  kardeşleriyle beraber yaşa mak hakk ın ı  elde etmekten başka h içbir 
günah ı  p imıyan barışçı - sivi l Kürt ha lk ına karşı i lôn ed i lmeden yürütülen 
harp, bu yakı n larda,  yeniden başlam ışt ı r. B in lerce komünist ve demokrat 
z ı ndan larda çür�yor. Bun lara veri len hapis  ceza ları ,  topyekün, 1 0  bin yı l ı  
bul uyor. Bütün devlet egemenl iğ i  askeri b i r  cuntan ı n  e l inde toplanmıştı r. 
Yurtsever g üçlerin her türlü lega l hü rriyetleri ka ld ı rı lm ı şt ı r. Derbeylerin, 
toprak ağa lar ın ın  el leri kol ları serbest b ı rak ı lm ıştı r. 

Topra k  reformu kanunu,  bugünkü uygu lama temposuyla, 25 yı lda da 
bitmez, gerçekleşmez. Bu kanun temam iyle uygulansa bi le I ra kta gene 
yüzbinlerce topra ks ız köylü a i lesi ka l ı r, gene m i lyonlarca dönüm topra k, 
eskisi g i bi ,  büyük toprak ağa ları n ı n  e l inde ka l ı r. Kürt derebeyleri n i  Kürt 
yurtseverlerine karşı sovaşta kendilerinden yana çekmek a macıyla, Kür
düstanda topra k  reformu büsbütün durduru lmuştur. 

Petrol tekel ine gel i nce, bugünkü rej im,  Kas ım di ktatorası zaman ında 
ha lk ın  bu a landa elde etti klerinden de geri çeki lm iştir. Yabancı sermaye
lerin memlekette d iğer ekonomik  a lan lara da g i rmeleri iç in yeni yeni 
ged ikler açı lm ı şt ı r. Sosya l ist ü l kelerle olan ekonomik  i l i şk i ler, işbir l iği  
boyuna dara ltı im ı şt ı r. 

Merkez Komites in in  b i ld i ris inde bel irti ld iğ i  g ib i : «Bugünkü rej im in  nite
l iğ i  şövinist l ik, pol it ik gerici l i k  ve askeri d i ktçtorad ı r. Onun bu nitel iğ i n i  ne 
hükümette bazı yu rtsever m i l l iyetçi lerin bu lunmas ı ,  ne ona!r ın hükümeti 
tutması değişt ir ir.» B i ld i ri ,  hükü metteki a nt i -emperya l ist meyi l l i  Arap mi l l i 
yetçi lerin i ,  sandalya la rı n ı b ı rak ıp, opozisyona, ha lk  güçlerine katı lmı ya 
çağ ı rıyor. B i ld i ri ,  bütün yurtsever güçleri , ha lk  yığ ı n lar ın ı  b irleşm iye, Arif
Yahya d i ktataras ın ı  devirm iye, ha lk ın  temel istemlerini gerçekleştirmiye, 
Kürt meseles in in  demokrati k yol larla  çözmiye çağ ı rıyor. Serbest seçim 
yapı lmas ı n ı ,  demokrati k ha kları n sağlanmasın ı  istiyor. 

I ra k  komün istleri, tekcephenin pol it ik platformunu ayrınt ı la rıy la,  son ve 
konkre şekliyle işlemeğ i cephenin kendis ine b ıra kıyor, ya ln ız  politik plat
form tasarı s ın ın  görüşülmesin i  i leri sürüyorla r. Bu tasarıda : Kürt dôvas ın ın  
(bu a rada otonomi meselesinin) demokratik yol la rla çözü lmesi , Baasçı lar ın 
suç ve cinayetlerine karş ı  ka nun tedbirleri konması ,  pol iti k nedenlerle 
işlerinden atı lm ı ş  o lan lara iş  sağ lanmas ı ,  genel  af ç ıkar ı lması ,  bas ın, 
pol it ik parti ve sendika hü rriyetlerin in  sağlanmas ı ,  devlet mekan izması n ı n  
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emperya l ist ajanlardan  temiz lenmesi, ha lk ın  tüketi m  madderi yeters iz l i 
ğ i nden çekt ik leri s ık ı ntı lar ın g ideri lmesi, fiyat ları n  ind i ri lmesi, işsiz l i ğ in  
g ideri lmesi, i ç i n  ted bir  a l ı nması ,  ada letl i ,  en az  i ş  ücreti ve  sosya l s igorta 
s istem in in  kuru lmas ı ,  I ra kı n  petrol b i rl i k ler inde yit ird iğ i  hak ları n  geri a l ı n 
ması ,  m i l l i  petrol kumpa nyası kurma i ş i n i n  gerçekleşt i ri lmesi, ekonomik 
ka l kınma p lôn ı  yap ı lmas ı ,  özel sektörü yaba ncı reka bete karşı koruya ra k
tan devlet sektörünün ge l i şt ir i lmesi, Arap b i rl i ğ i n i n  sağ l a m laştı rı lması ,  
F i l ist in, Aden ve Amman'da Arap kurtu luş  hareketler ine a ktif ya rd ı m  
yap ı lması ,  B i rlaş ik  Arap Cumhuriyetiyle, bağ ı msız Arap devletleriyle o lan 
i l işk i ler in ge l işt iri l mesi ,  sağ lam demokrat ik temel ler üzerinde, ad ım  ad ım,  
Arap ha lk ların ın  istek ve i radeleri n i  hesapl ıya ra k, Arap b i rl i ğ i n i n  gerçek
leşti r i lmesi ,  barış uğrunda, emperya l izme karşı savaşta şaşmaz bir d ı ş  
pol iti ka yürütülmesi, m i l l i  kurtu luş  hareketleri n i n  desteklenmesi ,  Sovyetler 
B i rl iğ iyle, bütün sosya l ist ü l kelerle dostl uk  bağ lar ın ın  ve i ş  birl iğ i n i n  kuv
vet lendir i lmesi istemleri yer a lma l ıd ı r. 

I ra k  ha lk ın ın  hayatı nda polit i k demokras in in  özel önemine gel ince, I KP 
Merkez Kom itesi N i sa n  B i ld i ri s inde şöyle diyo r :  «Sosyal demokrosi ü l küsü 
pol iti k demokras in in  yeri ne konamaz,  halk ve yurtsever g üçleri pol it i k 
eylem lerden a l ı koymak, on ları demokrati k hü rriyetlerden etmek a macıyla 
i leri sürü lemez. Arap Sosya l i s  B ir l iğ i  iç indeki a nt i-emperya l i st elemanla r, 
çok parti s istemine, pol iti k hü rriyetlere karşı tutum la rın ı  gözden geçi rmek, 
değişti rmek, tek pa rti s i stemin i  ka ld ı rmak, bugünkü rej im in  polit i k sorum
lu luğunu üzerleri nden atmak istiyorla r. 

Pa rt imiz ,  yurtsever güçler a rasında f ik i r  ayrı l ı k ları n ı  derin leştirmiye 
yöneit i im iş  her türlü entir ika l a ra kes in l i kle karş ıd ı r. Part imiz ,  a nt i-emper
yal ist meyi l l i  m i l l iyetç i lerle daya nışma kurmak  gerekt iğ i  açıs ından yürüyor. 
Böyle bir iş b i rl iğ i n i n , karşı ta rafta hang i  parti o lursa olsun onun ü l küsüne, 
örgütçe bağ ı msızl ığ ına sa ld ı rarak değ i l ,  ka rş ı l ı k l ı  güven ve sayg ıya daya
n ı la ra k  gel işeceğ i kan ıs ındad ı r. 31 y ı l  önce kuru lan  pa rtimiz ,  yurdumuzun 
ta ri h i nden kopa rı la maz. 0, yurdumuzun pol it i k yaşantısı ndaki  temel lerden 
b i rid i r. Partimiz, işçi s ı n ı fı n ı n  çıka rla rın ı  kesi n l i k le  savunmak, yansımak, 
onun savaş s i lôhı ol mak, onun ta rihsel ödevine bayra kta rta rl ı k  etmek, onun  
Ma rksçi -leninci  b i l im in i  yayma k iç in  dünyaya ge lmişt i r. 

I KP'ye göre, I rakta bugünkü pol it ik ç ıkmazdan ç ıkar yol budur. I K P, bu 
a maç uğrunda, bütün demokratik ve i lerici g üçleri m i l l i  b i r  cepede b i rleş
miye çağ ı rıyor. Emperya l i s  ve gerici g üçler, bugünkü dağın ık l ıktan fayda
lan ıyor, I ra kta hem Arap, hem Kürt ha lk ları na  karş ı  Arif hükümetine ya r
d ım ediyorla r. Ama Arif hükümetin in  neredeyse düşeceğ in i  an l ıyorl a r. 
Böylece, kend i  kend i ler in i  b i r  açmaza sokmuş bulunuyorla r. 

Hem bugünkü buna l ı mdan demokrati k yol larla kurtu lmak, hem emper
ya l i st lerin komplolar ın ı  ön lemek iç in daha elver iş l i  bir orta m meydana 
gel iyor. I ra kta bugünkü rej i m  ha lk  y ığ ı n la rından ve yu rtsever güçlerin 
çoğunluğunudan korkunç b i r  su rette kopmuştur. 

Merkez Kom ites in in  Nisan B i ld i ris i ,  Arap dünyasında ve ye ryüzünde 
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genel barışı, mi l l i  kurtuluş hareketlerini desteklemek, sömürgeci l iğ in  
öneml i  dayanokların ı  y ıkmak savaşında Birleşi k Ara p Cu mhuriyeti' 
(BAC)nin ,  Cezayirin oynadı kları o lumlu  rola yüksek değer biçiyor. 'rak 
Komün ist Partisi ,  bu ü l kelerde kazan ı lan  başarı la rı ve önemli sosyal dönü
şümleri bütün Ara p halk ları n ı n  bir zaferi o lara k  görüyor. IKP, bütün I ra k  
yu rtsever güçleriyle BAC yönetici lerin i ,  eşitl iğe daya nan s ı k ı  b i r  iş  birl iğ ine 
çağ ı rıyor. IKP, yu rtsever parti lerin her tenkidin i  karş ı l ı k l ı  daya n ış maya yar
d ı m  eden bir a raç olarak selômlar, Bu ö lçüyle BAC yöneticilerine karşı 
yönetilen tenkitleri de haklı buluyor. orneğ in ,  I ra k  halk ın ın  m i l l i  demokra 
t i k  hareketi ne karşı onlar ın ya n l ı ş  davra nışla rın ı  v e  özel l ik le I ra kta ki d i k
tatora rej im in i  hôlô tutmalar ın ı  doğru bulmuyor. 

Güttüğü çeti n savaşta ha lk ımız, eskisi gibi ,  bugün de yeryüzünde bütü n 
i lericilerin kendis ine dayan ı şma gösterecekleri ne, özel l i kle Kürt m i l l i  der
r imine yard ım edecekleri ne bel bağl ıyor. Yeryüzünde i lerei lerin u lus lara 
rası dayan ışması ,  devrime karşı Baasçı d i ktataran ın  kenara iti lmesi ve 
devi ri l mesi nde önemli  b ir  etken olmuştur. Bu daya nışma, bu ya rd ım,  gele
cekte de, Arif-Yahya k i l iğ in in  kurdukları m i l itarist di ktatara n ın  y ık ı lmas ın ı  
hızlandırmoda gene kesin bir  rol oynıyacaktır. 

NACi 
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Kapitalist ülkelerde 
Sımf savaşının bazı sorunları 

i. Nörlund, A. Veber 

Komünist ha rekette birl iğ in  kuvvetlendiri l mesi yol u ndaki i lerleme, günü
müzün ortak i lg i  taşıyan öneml i  sorun ları üzerinde yap ı lan  tartışmaları n  
g ittikçe veri m l i  olon gel işmesiyle bağ l ıd ı r. B u  gel iş me, 1 -5 Mortto, Mos
kovoda 19 komun ist ve işçi partisi tem si lc i lerin in  dan ışma karş ı laşmaları 
üstüne çıkarı lan  Komün i ke'de bel i rti ld iğ i  g ibi ,  komünist hareketin önüne, 
g ü nümüzün bütün devri mci güçleri önüne çıkan a ktüel sorun ları n  çözüm
lenmesine yardım eden b i r  gel işmedir. 

Bu ta rtışmalardon çoğu, topl u m  gelişmesi n in  sosya l izme giden gelece
ğiyle bağ l ıd ı r. Ana çizgis i  kapita l izmden sosyal izme geçmek olon bir  
çağda böyle bir şey yeri ndedir. azei l i kle, işç i  s ın ı f ın ın  doğruda n  doğruya 
olon sorun ların ı  onun son hedefiyle sıkı  s ıkıya bağl ıyon komünistlerin. 
sosya l izme geçiş problemlerini  iş lemekte a ktif o lmaları ,  bu işe en büyük 
payı katmaları do o kadar yeri ndedir. 

Yüksek gelişmiş kapita l ist ü l kelerde sosyal izme g idiş in geleceği i le 
bağ l ı  b ir  dönemde yeni problemler ortaya çıkıyor. Son y ı l larda. bu prom
lemler, kardeş parti lerin kongre leri nde. yahut konkre konu lar  üzerinde 
b i rl i kte yap ı lan  tartışmalarda ortaya konuyor. Gel işmiş  kapital i st ü l kelerin 
bazı ları nda komünist pa rti lerin in  rolü üstüne . .. Barış ve Sosyal izm Problem
leri .. dergis i  Yazı Kuru lunun  geçenlerde düzenlediği f ikir değ iştokuşu 
sırasında do bu konulara değ in i id i .  Bu problemler. bir yandan. ü retim 
araçları n ı n  toplumsal  nite l iğ in in, üreti m in  top lum yönetim i ne veri l mesini  
gerektirdiğ in i  yansıtıyor. ate yanda n ,  topl u m  gel işmesindeki objektif 
zorun l u klor  kapita l i st üreti m  bağıntı ların ın  ortadan kaldırı l mas ın ı  kesi n
l ikle gerektiriyor. Bu problem ler, ayni zamanda, başka bir  olayı da yans ı
t ıyor:  Kapita l i st ü l kelerde son gel işen sosyal değiş ik l i kler, bu ü lkelerde 
y ığ ın ları sosya l ist a maçlara iten sübjektif etkenlere yeni şeyler getiriyor. 
Komünist parti leri pol it ikalarını  çizerken bu olayın aç ık  ve konkre olara k  
tan ı nmasın ı  öneml i  sayıyor. 

Sonra.  değiş ik  ü lkelerin yalnız kendi koşul larına özg ü değ i l, daha genel 
n itelikleri o lan yeni problemler ortaya çıkıyor ve çıkmaları da kaçı n ı lmaz
d ı r. Sözü edilen. henüz çözümlenmemiş, bellen memiş, çok bi leşik prob
lemlerd i r. Bu problemler üzeri nde genişl iğ ine, deri n l iğ ine yapı lan tartış
malar. f ik ir  değiştokuşu, işte bundan ötürü büyük bir önem taşı maktad ı r. 
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Bütün parti ler, ya pı l ması isten i len genelleşti rme incelemelerine çok değerli 
bir h izmette bulunuyorlar. 

Bu yazıda biz, daha da tartıŞ ı lması ,  iş len mesi gereken bazı önemli  
soru n ları ele a lmak  istiyoruz. 

B U G O N K O  B U R J U V A  T O P L U M U  

V. i .  Leni n  şöyle yaza r :  «Toplumun ve egemenl iğ i n  sosyal yapısı  değ i 
ş ik l iklerle nitelenir. B u  değiş ik l i kler b i l in medikçe, top lum eğ i l i m lerin in  her 
hangi b i r  a lan ı nda ad ım  atmak m ü mkün değ i ld i r. Geleceğ i n  soru nları bu 
değiş ik l iklerin bel lenmesine bağ l ıd ı r. Geleceğ i n  soru nları demek, el bette, 
boşa remi l  atmak deği l ,  ekonomik ve polit ik gel işmelerin ana eğ i l im
lerid i r ;  dökü m ü  memleketin ya kın geleceğ in i  ta n ım l ıyan eğ i l im lerdir. Bun
lar, her b i l i nç l i  topl u m  adamın ın  ödevleri n i ,  nitel ik lerini ,  yönünü ta n ım
l ıyan eğ i l imlerdi r.» 

Komünist parti leri, kapita l i st toplumda meydana gelen ve gelmekte olan 
değiş ikl i kleri Len in ' in  bu i l kelerine daya narak incel iyorlar. Değ işmiyen 
hiçbir şey yoktur. Kapita l i st topl u m  da değişiyor. Ama onun ya radı l ışı 
elbette değişmiyor. Onun yaradı l ış ı ,  eskisi gibi, emekçilerin yarattı kları 
servetleri b i r  avuç tekelci s ın ıf ın beni msemesine dayanan bir top lum ola
ra k kal ıyor. Bu a n la mda, bu bakımdan,  kapita l i st gerçekler, kapita l izm 
üzer inde M a rksçı -leninci incelemelerin çıka rmış oldukları ana sonuçla rı 
yeniden ve biteviye doğrul uyor. Ama kapita l ist sömürmeni l1 biçi m ve 
yöntlemlezi b i rçok bakı mıardan gel işmiş ve değişm iştir. Bu da,  burjuva 
toplumundaki temel zıtların bazı bak ımıardan yen i  biçimlerde o rtaya çık
ması demektir. Bundan ötürü, sınıf savaş ın ın  genel ta blosu, bu yüzyı l ı n  
başındaki durumun t ıpatıp bir benzeri, kapyası a lamaz. 

Olayların eğ i l im leri n i, genel çizg i ler in i  burada deri itoplu özetlemek 
i sterdik .  Elbette, bazı ha l lerde genel kura l lardan kena ra çıkmak gereke
cek. Değiş ik  ü l kelerde geçen olayların süreci içi nde orta k elemanları 
ayırı p  belirtmek isteyi nce, i nceleme çerçevesini  böylece daraltmak kaçı n ı l 
mazdır. 

Oretimin teknik düzeyi yeni nitelikte bir basamağa u/aştı. Endüstri leş
mede gel iş me, gel işmiş kapital ist ü l kelerde halk ekonomis in in  yapıs ında 
derin i lerlemeler meyda na getirmiştir. Oreti m in  bütün kol larında endüs
tr iel  teknoloj in in  uygulanması  emeğin toplu msal veri m l i l iğ in i  kat kat 
yü ksertmiş, u lus lara rası  ekonomik bağ ları geniş letmiş, kat kat a rtırmıştı r. 

N itel iğ i  otomasyon, kibernetik, ki mya, atom enerj is in in  ku l lan ı l ması o lan  
modern bi l imsel-tekni k  devri m,  ka pita l i st ü reti m in  gel işmesinde yeni b i r  

basa makt ır. 
Bütün bunlar ha lk ın  yaşama koşul lar ın ı  öneml i  derecede etki lem iştir. 

Çünkü yen i  yeni mal lar  yığın yığın ü reti l iyor ve sürüme çıkarı/ıyor; insanın 
çal ışmasında açı lan yeni  yeni a lanlar endüstri leşmenin ve kapital ist sömür-
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menin süreci i çinde g ı rıyor. öte ya ndan, bi l i msel -tekn i k  devri m emeg ı n  
yoğ unlaşması  nı sağ l ıyan metodların  kul lan ı lmas ı ,  kapita l i st sömürmen i n  
d a h a  da kuvvetlen mesi o lanağın ı  yaratmıstır. Emekçi ler, ka pital izm koşul 
ları iç inde tekni k  i lerlemeye, ya ln ı z  b i r  iyi l i k  deği l ,  e n  büyük dertlerin, 
ac ı ları n  bir kaynağı  o lara k  bakıyorlar. Otomasyonu işs iz l iğ in  kaynağı ,  
atom enerj i s in in  kul lan ı lmasın ı  dü nyayı yoketme sembolü  o lara k  görü
yorlar. 

Bu çel iş ik  gel işme, b i r  sorunun  doğ ru değerlend i ri lmesini  gerektiriyo r :  
Emekçi ler, kapital i st sömü rmen in  b u  yeni şekl in i  nası l  kavrıyor, o n u n  
yükünü s ı rtlarnda nası l  duyuyorlar? 

Tekelci devlet kapitalizmi üstün bir  biçim olmuştur. Korporasyonlar, 
tröstler, türlü çeşit tekelci birl i kler ekonomik yaşantın ın  her a lan ında,  heı 
kolunda egemen duruma geçmişti r. Tekel lerin gel işmesi kapital ist sö
mürme şeki l lerinde değişikl ikler yapmış, daha bi leş ik, çeşitl i ,  özel biçimler 
meydana getirm iştir. Bugünkü kapital izmde tekelci mekanizma devlet 
mekanizmasiyle s ı kı s ık ıya örü lm üştür. Yeniden ü reti m süreci ne, bu iş in 
kendis ine, tekelci devletç i l ik  geniş ölçülerde karışıyor. Tekelci d evletç i l ik, 
kapita l ist devi min  ged �ine bel l i  bir  etki yapıyor, tekellere ma nevra ya pa
bi l meleri .iç in yeni o lanaklar açıyor. 

Tekelci devlet kapita l izmin in  gel işmesi, bazı ü lkelerde işçi ha reketleri n in 
önüne, ekonomik savaşla pol iti k savaş ın  birbirine orga n ik  olara k  bağl ı  
o lması  gereğ in i  daha iyi anlamak sorununu koyuyor. 

Toplumun smlf yapısmda önemli ayrışma gelişmeleri olmuştur. Bir yanda, 
endüstri leşmenin bir sonucu o lara k, şehirlerde n üfus olağan üstü artmıştır 
ve artmaktad ı r. Bu olay, her şeyden önce, ücretli işçi ler oran ın ın ,  öze l l i kle 
endüstri işçi lerin in  önemli  derecede a rtma siyle, kentlerde orta tabaka
lar ın oynadı kla rı ro l ü n  n ispeten büyü mesiyle, ayd ın lar  sayıs ın ın  h ız la 
yüksel mesiyle bağ l ıd ı r. Sonra ,  gel işmiş birçok kapita l ist ü lkelerde köylü 
sayısı hızla eks i lmektedir. Dcretli işçi oran ı ndaki a rtış ın sonuçla rı n ı  hafif
letmek yeltenişiyle işçi leri memur durumuna sokmak, böylece, sun i  çeliş
meleri bu temel üzeri nde tutmak çabası va rdı r. 

öte yandan, kapita l i st s ın ı f ın  iç inde egemen l i k  g ittikçe daha dar  bir  
tekelci tabakan ın  el inde toplanıyor. Bu tabaka, son zamanlarda, eskiden 
görü lm iyen ölçülerde zeng inleşmiş ve bu bakımdan duru munu kuvvetlen
d i rmişt i r. 

Bütün bu olaylar, bu d u rum, tekelci l iğe ka rsı geniş birl ik kurma k, bu 
birl iğ in  içinde işçi s ın ı fı n ı n  yönetici rol ünü sağ lamak iş inde hem yeni 
o lanaklar, hem yeni zorluk lar  yaratıyor. 

Yeni çizgiler işçi slnlfmm maddi durumunu ni/eliyor. Sın ıf  savaşın ın  
gidiş inde, tekel ler, emekçilerin b i r  s ı ra istemleı i n i  yeri ne geti rmek zoru nda 
ka ld ı lar. Söz yok, elde edi len istemler, yeryüzünde sosya l ist sistemin 
gücünden, etkisinden ve başa rı larından yedek bir güç a lan işçi s ın ı fı n ı n ,  
he r  şeyden önce kendis in in  güttüğ ü  savaş ın  b i r  sonucudur. Bu zoru n luk  
biraz da yen i  kapital ist söm ü rme yöntemlerin in  o rtaya çıkmasından ge l i -
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yor. Bu yeni  yöntemler, daha çok uzman, b i lg i l i ,  öğren im l i  işçi istiyor. Bu 
yöntemler, tüketi m mal ların ın  yığ ı n  ha l inde sürümüyle bağl ıd ı r. Bunlar, 
uzun zam a n  ku l lan ı lan yepyeni t ip b i rçok m a l ların ortaya çıkmış o lmasiyle 
bağ l ıd ı r. Bütün bun lar, çoğu zaman, emekçi leri n yaşama standard ın ı .  
onun özel tüketim gücünü orta bir d üzeye çıkarm ıştır. 

Oysa. tekel ler ayni zamanda. işçiyi daha fazla sömürme yol larını  bul
muşlard ı r. Gelişt iri len bu yeni  metodlar iş ve emek süreci içinde kendis in i  
gösteriyor :  Ça l ışma temposu a labi ld iğ ine a rtır ı l ıyor. Çoğu zaman son 
haddin i  bu luyor. Sini rler geril iyor. iş  olağan üstü ağı rlaşıyor. Işsizler. sürekl i  
ve sisteml i  b i r  şeki lde, işçiye karşı bir baskı aracı o larak ku l lan ı lıyor. işsiz l i k  
korkusu işçi n i n  tepesi üstünde duruyor. Bunlardan başka. işçiyi sömürmek 
ve baskı a lt ında tutm a k  için. geniş ölçü lerde, çeşitli şekiller ku l lan ı l ıyor: Ev 
kiraları, verg i ler, fiyatlar biteviye yükseltiliyor. Tüketi m  kredi si .  avans. ta k
sitle eşya satışı sağ lan ıyor. Gözkamaştırıcı. sahte reklômlarla,  işçi hiç de 
gerekli o lmıyan masraflara sokuluyor. Bütün bun ları n  sonucunda. top l u m  
servetlerin i n. u l u s a l  gel i ri n  dağı l ış ı  b i r  uçta g ittikçe daha fazla toplan ıyor. 

Işçi s ın ı fı n ın  duru m undaki bu değişik l iğ in  her iki yön ü  de. onun ana 
savaş yol ların ı  çizmekte pek büyük rol oynar. Bunlar. her  şeyden önce, 
ha lkçı ve u lusçu ak ım ın  yönetici g ücü o lan  işçi s ın ıfı n ı n  savaş cephesi n i  
genişletmek zorun luğunu ortaya koyar. işç i  s ın ı f ın ın  d u ru m undaki gerçek 
değiş ik l i kleri iyi görmek ve an lama k. çok tecrübel i  o lan tekelci kapital 
g i bi b ir  d üşmana karşı savaşta başarı sağlar. 

Yüksek gelişmiş kapitalist ülkelere bazan «y/ğm toplumu" derler. Bu 
nitelemeden. özel l ikle. yığ ı n  tüketi minde yeni ve modern şeki l leri n yayı l 
masın ı .  boş vakitleri n doldurulmasın ı  a nlıyorlar. Bundan. m a d d i  v e  mô nevi 
tüketimleri (biteviye ü reti m  s istemin in  ve kapita l i st reklômla rı n  etkileri 
a ltında) standardize etmek eği l imi  a nlaşı l ıyor. Bundan. top lu  etki yapan 
en yeni basın-yayı n a raçların ın  (televizyon. radyo. s inema. basın gibi)  
yayı l ması a n laşı lıyor. Bundan. en modern u laştı rma araçların ı n  ku l lan ı l 
ması ve şehirei l iğ in  gel işti ri l mesiyle i nsanları n b i r  yerden b ir  yere taşın
mas ın ın  hız la a rtması an laş ı l ıyor. Bütün bunlar. yüksek b ir  ölçüde insan
ların yaşayış biçimini, toplumsal  bağları n  n iteliğ in i. pol i t ik  ve ideoloj ik  
savaş şeki l leri n i  gösterir, bel l i  eder. 

Nihayet önemli değişiklikler sosya/-politik alana doğrudan doğruya 

girmiştir. Batı ü lkelerin in  çoğ u nda parlômento rej im i  yerleşmiştir. Tekelci 
sermaye. kuru lagelen burjuva demokrasisi geleneklerin i  kıra mam ıştır. 
Böyle o lmakla beraber. yürütüm gücünün (hükümetin) fonksiyonunu geniş
letmek. rolünü  kuvvetlendirmek eği l im i  vard ır. Bu. bürokratik devlet meka
nizmasına dayanara k. Anayasa haklarını  ve h ürriyetleri boş b i r  ka l ıba 
çevirmek, temsi l  kuru m lar ın ın (yasama g ücünün) rolü n ü  dara ltma k  eği l i 
m id i r. öte yandan. dal-budak sal mış ekonom i k, polit ik. kü ltürel. meslek. 
din kurumları ve örgütleriyle top lumun sivi l  yapısı çok b i leşik ve iyice 
ayrışmış bir n itel i k  a l mıştır. Bu kurum ve örgütleri n d u ru mları ,  güçleri. 
etkileri top lum yaşa ntıs ın ın en öneml i  etkenlerinden biri olmuştur. 
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Ekonomik, sosya l, politik koşu l lardaki bu öneml i  değişi k l ik ler, gel işmiş 
kapita l ist ü l kelerde işç i  s ın ı fı n ı n  savaş koşu l ları ndaki değişi k l ikler, yukarda 
da bel i rtt iğ imiz gibi ,  komünist hareketi nde tartışı l ıyor, değerlendiri l iyor. 
Değiş ik  ü lkelerde değiş ik eğ i l im lerin ortaya çıkma derecelerindeki fa rk
lara rağ men, kapita l izmin toptan bugünkü gel işme eğ i l im leri ndeki önemli  
elema n ları i ncelemek a kla ve a maca daha uygu ngörül üyor. Böylece, bu 
ü l kelerin geleceğ in i ,  sosyal izme geçmelerin i  n iteliyen ana çizgi leri daha 
iy i  beli riyor. 

Bize kal ı rsa, burada, V. i . Leni n'e başvu rmak, yukarda ondan a ld ığ ım ı z  
pa rçaya deva m etmek yerinde o lu r :  

«Olu p  biten değiş ik l ikler . . .  eski rej im in  temel çizgi lerini ,  sosyal güç
lerin karş ı l ı k l ı  esk i  i l işki lerini  ka ld ı rm ıyor. B i l inç l i  top lum adam ın ı n  köklü 
ödevi, bu değişikl i kleri hesa plamak, onlardan «yara rlanmak . .  deni lebi l i rse, 
onları kuca klamak, a ma kendis in i  a kı ntıya sal ıvermemek, eski deney 
dağ a rcığ ın ı  bir kena ra atma mak, yaln ız  teoride, prog ramda, politika i l ke
lerinde deği l ,  prati kte de temel çal ışma şeki l leri n i  koru makt ır  ... 

N i Ç i N S O S Y A L i S T D E V R i M  

Yeni objektif koşu l la rın ,  gel işmiş  ka pita l i st ü l kelerde sosyal i st o luşumun 
sübjektif etken lerin in  n itel i klerini ve dönüşüm sürec in in  biç imlerini nası l 
değiştird iğ i  yol u ndaki bazı düşü nceleri aşağıda özetlemek isteriz. 

Başlangıçta proleta rya n ı n  devri mci ç ık ış ları ,  barbarca sömürül meye ve 
insanın dayanamıyacağı yaşama koşul lar ına karşı doğrudan doğruya, 
aşağı yukarı kend i l iğ inden gelme protestola rd ı .  Geçen yüzyı l ı n  kı rkıncı 
y ı l lar ında, Engels, za man ın ın  burjuvazi s in in  işçi leri hem bedence, hem 
m ô nevi bakı mdan yı pratmak ve çü rütmekle, en amansız ve en  ka n l ı  şeki l
lerde proleter devri mlerinin patlak vermesi n i  kaçı n ı lmaz yaptığ ın ı  yazar. 
(Şu da varki, Engels, o U30ğl görüş ve sezişiyle, daha o za man bile, dev
ri m lerin «daha yumuşak .. ve barı şçı şekil lerde olabi leceğ in i  göstermiş, bu 
ola nağın proleta rya n ın  gel i şmesine de bağ l ı  olduğ unu bel i rtmişt ir.) 

Bugün işçilerin ve h izmetlerde çalışa nlar ın çoğ u,  geçmişteki g ib i aş ı rı 
şekil lerde maddi  yokl u k  ve sı kı ntı çekmiyorlar. Söz yok, gel işmiş kapital ist 
ü lkelerde oldu kça yüksek bir yaşa ma d üzeyine, b iraz da eski sömü rgeleri 
ve bağ ı m l ı  ü l keleri teke l lerin sömürmelerisayesinde u laş ı ld ığ ın ı  h iç  de 
u nutmuyoruz. En zeng in  kapita l i st ü l kelerde emekçilerin öneml i  böl ü m ü 
n ü n ,  eskisi g i bi ,  yoksu l l uk  v e  fakirl ikle kucak kucağa olduklar ın ı  da unut
m uyoruz. Ama işçilerin ve dem'okratik hareketin örg ütlü baskı ları a lt ında, 
bu ü lkelerde halk ın  fakirl i k  çeken yığ ın la rı n ı n  duru m la rı ,  çok dar da olsa,  
bel l i  b ir  ölçüde d üzelti leb i l i r  ve d üzeltil iyor. 

B i l ind iğ i  g ibi ,  sosya l i stlerden bir k ısmı ,  buradan, sosyal ist devrime a rtık 
lüzum yoktur, bugünkü koşu l larda s ın ıf  savaş ından vazgeçmek lôzı m d ı r, 
kapita l izmden sosya l izme tamam iyle evrim yoluyle «geçmek .. gerekir sonu-
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cunu çıkard ı la r. Bunun ya n ı nd a  hem burjuva politikacı lar ın ın ,  hem «solcu .. 
sahte devri mci lerin yaydı kları başka bir  f iki r  vard ı r. Onlara göre, bel l i  
ölçülerde bir  refah e l d e  etmek küçük burj uvalıktı r, ya hut burj uva yaşa n
t ıs ın ı  ka bu l  etmektir. Görülüyor ki, bu temel üzerinde, hem biri ,  hem öte
ki si, işçi s ın ıf ı  iç in sosya l oluşu mun etkenin i  i nkôr etmektedi r. 

Başta gelen kapital ist ü lkelerde varı lan  yaşama düzeyinde sosyal olu
şumlar için gerekli etkenlerin ortadan kalkt ığı  doğru mudur? Gerçekler 
bunun böyle olmadığ ı n ı  gösteriyor. 

Burada her şeyden önce bi r olayı bel irtmek ıôzı md ı r. Kapita l izmin ,  ge
l işmesinde en yüksek kertesine ulaştığı bu  yaşadığımız  yüzyıl, i nsanl ık 
ta rihinde en ka n l ı  ve en yı kıcı o lm uştur. i ki Dünya harbi, faşist rej im Ieri 
getiren yakı p y ıkmalor, ortal ığ ı  ma hveden ekonomik buna l ım la r  . . .  Bütün 
bun lar  m i lyon larca insan ın  ca n ına mal o lmuştur. Bu felôketleri tekel lerin 
egemenl iğ i  doğu rmuştur. Y ığ ın lar  bu gerçeği, az veya çok, g ü rüyor ve a n 
l ıyor. Bundan ötürü, kapitalist ü l kelerde insan lar  boyuna a rtan b i r  korku, 
egemen çevrelerin politikasın ı n  bugün insan l ığ ı  en korku n ç  bir felôkete, 
bi r n ükleer h a rbe sürü kliyebi leceği korkusu içindedirler. 

Harp ve barış promlemi, böylece, kapitalist toplumda bugün gelişen 
y ığ ın  hareketlerin i n  ortasında ve kes in  bir yer a l ıyor. Son za manlarda 
geçen olayla r, Viyetnam ve Dominik Cumhuriyetindeki Amerikan sald ır ı 
ları na  karş ı  gel işen ha lk  hareketi n in  geniş l iği  bunu b i r  kere daha ispat
l ıyor. Günü müzde yığ ı n  hareketlerin i  gel iştirme ve berkleşti rmenin en 
kuvvetli etkenlerden bi ri, bütün meselenin bir n ü kleer felô kete atı l mayı 
göze o l mağa hazı r çevrelere karşı barışı savu nmak olduğunu y ığ ın lar  
gördüğü za man ortaya çı kıyor. Bundan ötürü, artık, işçi s ın ıfı n ı n  pa rça 
parça bazı maddi  başa rı l a r  elde etmesinin top lumun sosyal izme dönüşme 
etken leri n i  ortadan ka ld ı rabi leceği d üşü ncesi doğru ola maz. 

Oysa, kapita l izmin gel işmesindeki en yüksek basa makta da kapital ist 
top lumun uzlaşmaz temel z ıtl ığ ın ı ,  ü retimin  topl u msal n ite l iğ i  ile onun 
özel beni msen me usulü a rası nda yatan çelişmeYi yansıtan kuvvetli yeni 
z ıt l ık lar ın ortaya ç ıktığ ı n ı  ispat eden daha birçok başka olayl a r  vard ı r. Bu 
zıt l ıklar, belirttiğ imiz  g ibi, kapitalist toplumda geçen bütün süreçlerde 
kendisini  gösterir. Sübjektif olara k, bu, y ığ ın ları n  gerçek d u ru m uyla, elde 
edebi lecekleri ni sa nd ıkl a rı şeyler a ras ındaki ayrı l ı ğ ın  büyümeSi şekl i nde 
karş ı lan ıyor, kavranıyor. Eski top lumu ortadan ka ld ı rmak, i leri g itmek, 
ya ln ız  ve ya ln ız  sosya l izme yönelmiş  yeni yol ları a ramak için olan süb
jektif etkenleri kuvvetlendiren de işte budur. 

Ama öneml i  b i r  olayı aç ık  seçik kavramak ıôzı m .  Kapital izm zıtl ık ları n ı n  
keskinleşmesi y ığ ın lara hemen h e r  zamanki g i b i ,  eski geleneksel biçim
lerde deği l ,  bazı olağanüstü d u rumlarda, bu keskin leşmenin kapital i zmin  
temel zıtl ık ları n ı n  yansı ması  sa n ı lmadığ ı  biçimlerde görü n ü r. Işte özel
l i kle  işçi s ın ıf ı n ı n  bi l inçl i  parti leri n in  kesin rolü ,  yani bu zıtla rın nitel iğini ,  
özün ü  yığ ın la ra an latmak, henüz nepsinden yararlan ı lmamış a lan olanak
ları seferber etmek rolü buradan ç ık ıyor. 
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Batı l ı  ü lkelerde emekçilerin 50n yı l larda yürüttükleri ekonomik savaşa 
d i kkatle bakı lacak olursa. bu savaşın soğuduğu.  söndüğü deği l .  kuvvet
lendiği  görü lür. Demek. y ığ ın lar yalnız elde etmiş  olduklar ı  yaşa ma d üze
yini .  sosyal başarı lar ın ı  bütün güçleriyle savun makla ka l m ıyor. emekle
rin in  meyva larından.  bugünkü teknik i lerleyiş in.  b i l imsel-teknik devri m i n  
veri lerinden d a h a  fazla yara rlanmak istiyorlar. Doğ rudan doğ ruya ola n 
istemler uğrunda y ığ ın ları n  yürüttükleri savaş ın biteviye gel işmesi n i .  deri n
leşmesini .  bir yandan ü retim ve top lum yaşantısı koşul lar ın ın doğ u rduğu 
yen i  ihtiyaçlar. öte yandan başka başka ü lkelerin yaşa ma d u rumlar ın ı  
m i l letlerarası ölçüde karşılaştırmayı kolaylaştı ran görülmedi k olanaklar. 
bu objektif süreçler etkil iyor. 

Fakat tekelc i  sermaye, yaşam a  durumlar ın ı  iyileştirme yolunda yığ ın 
ların bu  sürekl i  d i renişlerine karşı. tekel fiyatları. enfülôsyon ve  «gel ir  
politi kası.. mekanizmasını koyuyor. Böylece. i ş  ücretleri n i  dondurmak. 
emekçilerin tü ketim leri n i  s ın ı rlamak.  elde etmiş o ldukları başa rı ları h içe 
ind i rmek. ekonom i k  rekabetin. bunal ımla rı n  keskinleşmesiyle bağ lı ekono
m i k  zorl u kların yükünü emekçilerin omuzlarına bindirmek istiyor. Bugünkü 
burjuva toplumunun  bu temel uzlaşmaz zıt l ığı .  eninde sonunda. kapital ist 
kuruluşa karşı hoşnutsuz lukl arın g iz l i  ve açık a rtmasını doğuruyor. 

Bununla yanyana. yaşını a l m ış burjuva toplu munun  sosyal zıt l ık lar sis
teminde sosyal bağ ı nt ı ları n  başka yönleri de. kapita l ist g üçleri n kend i l i 
ğ inden gelme oyun ların ın  e mekçi insanlar üzerinde baskısın ı  yansıtan 
yönleri de kendi lerin i  daha fazla ortaya koyuyor. Kapita l ist d ü nyan ı n  
önderleri. c iddi maddi  i htiyaçları o lmıyan lar  arasında hoşnutsuz luklar ın  
yayı lmasını.  bu lan ik  b ir  teldşın. hattô ü mitsizliğ i n  a rtmasını hayretle kar
ş ı l ıyorlar. Burj uva ü l kücüleri. bu o layı, a l ı ş ı lm ış, yerleşmiş yaşama d üzenini  
'çökerten b i l i msel ve tekni k  i lerlemenin etkisine yükıüyorlar. Ama bu. ger
çeğ i n  sadece bir  parças ıd ı r. Yadı rgama hissi ve sal lantı, ya ln ız l ık  ve ruh 
çökü ntüsü kapita l ist toplu m u n  yapısında, onun köklerinde yata r ;  i nsan
lara yaratıcı emeğin mutl u luğunu vermemesinde. insa nlara sereserpe ve 
her yönl ü  gel işme sağlamak n itel iğ inde olmamasında yatar. 

Sosya l ist g elecek görüşü açıs ından emekçilerin doğruda n  doğ ruya 
üretim a lan ındaki durumlariyle bağl ı  sorun lara eği l mek özel l i kle  önem
l idi r. 

Bundan birkaç y ı l  önce. B irleşik Amerikada, Kelso ve Adler bir  «Kapita
l ist Manifestosu .. yayın lad ı lar. Burada keli mesi kel imesine şöyle deni l iyor: 
" . . .  meka n i k  işler gören işgücüm üzün ve ahal im izin ezici  çoğun luğunu  
tutan işçi ler, üretimde toplumumuzun servet/erine, sermaye sahip/erinin kat

tık/anna oranla, fazla bir şey katmıyor/ar ... (lta l i kler bizimd i r. Yazan/ar). 

Kelso ve Adlerin hesaplarına göre. B i rleşik Amerikada işçi lerin emeği 
u l usal ürünün % ı O'undan azı nı  yaratıyormuş ; oysa % 90' lndan çoğunu  
sermaye sahiplerin in  yatırı m la rı getiriyormuş. Belki de .  ka pita l izmin savu
nucu ları a rasında, top lumum yarattığı maddi  servetlerin hemen de hepsi 
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üzerinde sermayenin hak iddia ediş in i  böylesine d üpedüz açı k i ıyon az  
bu lunur. 

Burada şunu da önemle bel i rtmek gerek : Sermaye bakımından mesele 
tamamiyle böyledir. iş lenen emeğ i n  ü reti m  a raçlarında somutlaşan bir i
k imi  büyüdü kçe ve sermaye hal inde burj uva n ın  el inde toplandı kça, buna 
ora nla, canl ı  emeğ i n  önemi aza l ı r, sonuçta da maddi servetlerde payı, 
.. hakkı" küçü lü r. Başka bir deyim le, Ma rksçı politik-ekonom i  terimiyle 
söylersek, sermayenin orga n i k  kuruluşu ne kadar yü ksek o lursa, yeniden 
ya ratı lan değerler üzerinde sermayenin hak iddia ettiği pay da o kadar 
büyük o lur. 

Bu .. kapita l i st mantık .. ı n  b i r  sonucu, insam üretim sürecinden kenare 
itmek eğ i l i mid i r. Kapita l izmde teknik i lerleme, toplum emeğ in i  p lônl ı ,  
rasyonel, idare l i  ku l lanma a racı olmuyor ;  iş  süreci n i  aş ırı derecede yoğun
laşt ı rmak, iş  ücretleri düzeyine baskı yapmak, yahut .. fazla" işçi leri mer
hametsizce kapıd ışarı etmek oluyor. Kapita l izmde otomasyanu gel işti rme 
sonucu y ığ ın la işçi lere yol vermek oluyor. Otomasyon işçi s ın ı fı n ı n  başı 
ucunda ası l ı  d u ran Demoklesin Kı l ıcı 'd ı r. Sermaye bakı m ı ndan işgücü 
gittikçe daha pa hal ı  ve ü reti m iç in .. ca ns ıkıcı" b ir  eleman ol uyor. işgücü, 
teknik i lerlemenin ve kô r ölçüsünün gerekti rdiğ i  en aşağı dereceye ind i 
r i l iyor. 

i ş in i  kaybetmek, işsiz ka lmak ücretli işçi iç in bir faciad ı r. Çünkü kapita
l i st ü reti m in  baştan aşağı kuruluşu işçiyi .. yarı» işçi yapıyor. Oysa teknik 
değiş ik l iğ in  d inamik  süreci, eski usta l ığ ı ,  uzmanl ığı  kurutuyor, öldü rüyor. 
işçi leri .  topl u m  çapında. p ıôn l ı . rasyonel şeki lde yeni başta n hazırlama k. 
b i lg i ,  öğreni m  ve kültü rlerin i  sisteml i  olarak a rttı rmak, iş i ,  mesleği h ız la 
değişt ir ip yeni ü reti m koşul la rına ra hatça uyd u rmak i htiyacı buradan 
doğ uyor. Ama bunları yer ine getirmek iş in in  karşıs ına. bugü nkü burjuva 
toplu munda. hem de ta m öğ ren im a lan ı nda özel b i r  kuvvetle ortaya çıkan 
sosyal eşitsiz l i k  d ik i l iyor. 

Bununla sı kıs ı kıya bağ l ı  daha bir şey va rd ı r. Kapita l i st üreti m koşu l la
r ında işçinin insan onuru meselesi daha keskin ortaya çı kıyor. Ka pita 
l i zmde yeni tekn iğ in  uygulanması  işçiyi yabani leşti riyor. emeğ in in  k im
l iğ in i  s i l iyor. onu bir  robot o lmağa sürüklüyor. Fakat. ya ratıcı emeğe olan 
ihtiyaç ortadan kalkmıyor. üreti m sürecinde ve bütün toplu msal yaşantıda 
kiş i l i k  onurunu her sald ı rıya karşı koru mak zorun luğu kaybolm uyor. Ta m
tersine. ekonom i k  i lerleme gel iştikçe, insan lar  madd i  i htiyaçlar ın ezici 
yükünden kurtu ldu kça. kişisel onuru savu nma zorun luğu da a rtıyor. Emek
çi lerin s ın ı f  savaşına bun lar  da yeni elema nlar  geti riyor. 

Bugün a rtık iş sağlanması .  gara nti ed i lmesi, iş in  n ite l iğ i .  temposu. aya r
lanması .  işçi. memur hazır lanması  v. b. istemler birçok ü l kelerin işçi hare
ketlerinde büyük rol oynuyor. Daha uzman olan ve daha çok kaza nan 
işç i ler  a rasında da bu istemlerin i lg i  toplad ığ ın ı  bel irtmek gerek.  işçi ler. 
toplu sözleşmeler bağ larken. anlaşmalara gereken bütün şartları yazd ı r
mağa çal ış ıyorlar. Bu istemlerin yeri ne geti ril mesi ve sağ lam garantiye 
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bağ lanması ,  işe a lmak ve işten ç ıka rmak, ü retim i  plônla mak, iş i  orga nize 
etmek, yatı r ımlar ın dağı l ı ş ın ı  aya rlamak v.b. iç in de, üretimin yönetimine 
işçi ve memur/ann gerçek kattlma hakkı şart oluyor. 

Başka bir deyi mle, i leri sürülen,  sözü edi len istemler, tekellerin egemen
l i klerin i  s ın ı rlayıcı istem lerd i r. Bundan ötürü, bu istemler için savaş, eninde 
sonunda sın ıf  bi l incin in,  sosya l i st bi l incin biçimlenmesi n i ,  o luşmasın ı  etki
l iyor, egemen l iğ i  ele a lmak savaş ın ın  zoru n luğunu işçi sı nıf ına a n latıyor. 

Bu istemlerin önemi oloğanüstü kuvvetleniyor. Çü n kü, işçi ler, günümü
zün koşu l larında durumlar ın ın kötü lüğünü,  hakta n hukukta n yoksun o lduk
ların ı ,  demokrasin in ta n ı nmamas ın ın  malsahibi  patronun «egemen .. ha lk
larına dayandığ ın ı ,  sermaye zorba l ığ ın ın  açık bir şeki lde nası l yürütüldü
ğünü doğrudan doğruya işletmelerde gitti kçe daha kesin duyuyor ve 
görüyorla r. Bundan ötü rü, pek çok ü l kelerde işçi ve demokrasi  hareke
tindeki gel işmeler demokrasinin yenileşmesi ve genişletilmesi yönünde, 
özel l ik le iş letmelerin ekonomik  ve yönetim işlerine sendikaların, işletme
lerde seçi l miş örgütlerin doğrudan doğ ruya katı l ması yön ünde o lmaktad ı r. 

Bu, ka pita l izmle demokrasi a rasında büyüyen uzlaşmaz zıtl ı klar ın be
I i rti lerinden bir id ir. Bu rjuva toplumunun karşı loştığı u lus laro rası  ve iç 
problemler  ne kadar  keski n leşirse, egemen çevrelerin politi kasında zor
ba l ık  eğ i l im i  de o kadar  kuwetlen i r. Bu zorba l ı k  eği l i mi ,  ü reti m in  dev
letçi - tekelci l i k  o rga nizasyonundan çıkıyor. O, egemen s ın ıf ın ,  para h ü k
m ü ne daya nan üstün l ü k  sistemin i  savunmak istemin i  ya nsıtıyor. Bu eğ i l im ,  
parlômento sistemin in  özünü boşa ltmak, yasama gücünün tersine yü rütüm 
gücünü kuvvetlendirmek, baskı meka n izmas ın ı  kavileştirmek, Anayasa 
haklar ın ı  ve hü rryetleri k ısmak d i reniş in i  ortaya koyar. 

Di kta eğ i l im i  faşizm tehl i kesiyle atbaşı g ider. Faşizm Batın ın  politik 
gel işmesinde öyle rasgele b i r  «sa pma .. değ i ld i r. Gerçekler bunu gösteriyor. 
Ta ri h, y ığ ın lara faşizme karşı kin aş ı lamış, ona bu dersi vermiştir. Faşizme 
karşı savaş, demokratik ve u lusa l  geleneğ in kopmaz b i r  parçası o lmuştur. 
Olaylar ın gidiş i ,  demokratik eğ i l im l i  yığ ın larda kapitalizmle gerçek demok

rasinin uyuşmadığı bi l inc in i  kuwetlendi rmektedi r. 
Bütün bunlar, demokratik istem lerin özü nü derin leşti riyor, zengin leşti ri

yor. Bunlar, üretimden tutu n da, hazı rla n ması,  onaylanması emekçilerin 
gözünden her zaman uzak tutu lan d ış  politika kara rlarına kadar, top lum 
yaşantıs ın ın  değiş ik a lan larına g ittikçe daha fazla değiniyor. Işçi s ınıf ı ,  
toplum yaşa ntısı n ı n  bütün a lan la rı nda etkis in i  daha fazla a rttı rmak için 
savaşıyor. 

Endüstrin in  yayı lmasındaki  aş ırı dengesiz l ik, birçok bölgelerin yozlaş
ması ,  ka rmakarış ık, biçimsiz şehirlerin meydana gel mesi, eğitim, öğret im,  
hekim l i k, sosyal sağ l ı k  yard ım ı  sistemin in  toplumsal tüketi m ve i htiyaçlar
dan geri kalması ,  bütün bunlar ve bunlara benzer daha pek çok prob
lem ler de değiş ik yığ ı n  hareketleri doğuruyor. Bu ha reketler, ta temelden 
tekelci l iğe karşı ,  kapita l izme karşı yönel m iştir. 

Böylece, sosyal dönüşüm lere iten etkenler, bugün kapital i st gerçekler-
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den, eskiden en kaba ve en barbarca kapital ist sömürmeni n  gölgelendiği 
yönlerden gel iyor. Işte bundan ötürü, a rtık bugün Batıda mi lyonlarca in
san kapital izme karşı, sosyal izmden yana çıkıyor. El bette, on ları n  sosya
l izmamacı an layışları ,  her zaman, bi l i msel sosyal izm ayarı nda deği ld i r. 

Sosyal dönüşüm ü n  etkenleri i le  sosyal izmi  b i l inçle seçmeyi bir  tutmak, 
böyle bir  paralel, a ldatıcı bir haya ld i r. Tarihsel deneylerin gösterdiğ i  
g ibi, kapital izme karşı o lan hoşnutsuzlu klardan,  gerici, faşist g üçler, yığ ın 
ları a ldatmak ve bu hoşnutsuzlu kları yanl ış bir  yola, geriye g iden bir  yola 
sü rmek istiyen çevreler ya rarlanabi l i rler. 

Işçi ha reketi n in  devri mci öncüsü olan komünist ve işçi pa rti leri n i n  büyük 
rolü ,  yığ ın la rı n  elde etmek isted ikleri şeyleri doğru beli rtmek ve formüle 
etmek, onları n  sosyal ata kl ığ ın ı  devri mci kanala,  bu yatağa yöneltmek 
n itelik leri buradadır. Bugün çok daha bileşik olan sosyal gerçekler, komü
n istlere yen i  ve daha yüksek ödevler, işçi s ın ıf ının partis inin rolünü daha 
g el iştirmek, işçi hareketin i n  değişik kol l arındaki  örgütlerin savaş birl iğ in i  
sağlamak  ödev se görevin i  yükı üyor. Bu yeni istemleri karşı lamak, tekel
c i l iğe karşı olan ve başını  işçi sınıfı n ı n  çektiği  geniş demokratik birl iğ in  
biçi mlenmesi sürecine etki ya p mak, buna kendi h izmet payı n ı  katmak 
demektir. Bu geniş demokrat ik  birl iğ i n  somutlaşması, e l le tutu lur  olması ,  
b i l inçl i  çoğunluğun buna katılmasıyla m ü m kündür. Bu olmadan, çağı 
mızda sosyalist dönüşüm olamaz. 

Bize ka l ı rsa, bu problemleri daha derin i ncelemek, hele bugünkü 
duru mda, işçi  s ın ıfı n ı n  kendi savaş şek i l leri n i  g�rektiğ i  g ib i  nası l gel iştire
bi leceği meselesin i  ele o l m a k  faydal ı  o lur. 
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K A P I T A L i S T  lJ L K E L E R D E  P O L I T I K  S A V A Ş L A R  

Demokratik güçlerin birliği sağlamlaşıyor 

FRAN SADA B E LE D iYE  SEç i M LE R i  

Pierre Hentges 

1 4  ve 21 Mart tarih lerinde yapı lan  belediye seçimleri bugün Fransoda 
esen siyasi havan ın  n itel iğ in i  a çığa vurdu. Altı ay  sonra ya pılacak cum
hu rbaşka nı seçimleriyle i lg i l i  şu soru lar  basında geniş bir yer tutmağa baş
ladı : Yedi yı ldan beri iktidarda bulunan De Gaulle hükümetin in durumu 
nedi r? De Gol olmadığı  zaman, Degolcülük  ne  olacak? Fra nsoda demok
ratik güçlerin olanakları nedir? 

Belediye seçi mleri bu soru lara kesin bir  cevap sağlıyamadı ,  ama iki  
önemli gerçeği bel i rtti : 

1 .  Hôlô devam eden büyük etkisine rağmen, gol izm büyük b i r  yen i lg iye 
uğradı ,  prestiji azaldı ,  toplumsal temeli  darlaştı , De Gol»ün partisi UNR, 
bugü n  artı k sadece bir  azınl ık pa rtis id i r. 

2. 0te yandan Komünist Partis in in etkisi a rtıyor, demokrati k güçlerin 
öncüsü olara k  günden güne daha önemli bir rol oynuyor. 

Bugün nüfusu 30.000'i aşan 33 şehi rde belediye encümenleri komünist
tir. Bunla rdan 25'i, çok büyük bir farkla yeniden seçi ldi ; 8'i ise faal iyete 
yeni geçti. Sosyal istlerin el inde 32 belediye ; UNR' in ,  el inde ise, sadece , 
25 belediye var. Büyük an lam taşıyan b i r  sayı daha vereli m :  Fransanın 
başl ıca 16 şehrinden sadece i kis inde UNR partis in in belediyede temsil
ci leri var. B i r  tek şehirde (Bordeau'da) bu parti mutlak çoğunluğu sağ l ı
yabi ldi .  

Seçim kampanyası esnasında, De Gol'cü l iderler, seçimlerden otoriter 
rej im i  kuvvetlendirmek iç in faydalanmak istedi klerini açıkca söylediler. 
Televizyonda bir konuşma yapan başbaka n Pompidou, seçmenleri .. hükü
metin bütün basa makla rı nda partilerin etkisine son vermeğe» çağı rd ı .  
Nüfusu 30.000'i aşan şehirlerde. ikinci oyla moda seçim l i stetelerinde her
hangi b i r  değiş ikl iğ in  yapı lmasın ı  yasakl ıyan yeni seçim kanununun a macı, 
De Gol'ü tutan güçler blokunun, dağınık kalmış bir muhalefeti yen mesi n i  
sağlamaktı .  Meclisteki U N R  g rupunun başkanı Michel Debre'ye göre, 
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seçim leri n Paristeki sonuçları «çok derin m i l l i  ve m i l letlerarası yankı lar .. 
uya nd ı racakt ı .  Hiç şü phesiz, eski başbakan Debre, De Gol'cülerin Paris'te 
parlak bir zafer elde edeceğ ine emindi .  1 962'de, Pa ris' i n  31  seçi m bölge
s inde seçifen 3 1  m i l letveki l in in  UNR' l i  o lduğunu düşünürsek, Debre'n in 
bu  güveni  pek yerkiz sayı lmaz. 1 965'de 90 belediye encümeni üyes in in  
seçi l mesi iç in,  Par is  1 4  belediye bölgesi ne böl ündü.  6 bölge seçi mleri 
demokratik karma l isteleri kazandı  (ya n i  38 belediye encü meni üyesi, 
bunlar ın 24'ü kamünisttir.) Paris'te De Gal'cü lü ler, 1962 Meclis seçi mlerine 
ora n la,  1 53.000 oy kaybetti .  39 aday (25'i  U N R' l i )  gösteren De Gol'cüler, 
belediye encümeninde çoğ unluğu kaybetti ; bu o rada 16 mi l letveki l i  ve bir 
bakan yeni lgiye uğradı .  Bu d u ru m  Pa ris'e mahsus deği l ; seçi lemiyen 
De Gal'cü mi l letveki l i  ve bakan sayısı bütün ü lkede 60'0 yükseld i .  (Baka n
lardan Pa ris'te Sainteny ; Lyon'da Herzog ; Angers'de Morin.) 

Bugü n  Pa ris demek, sadece boşkenti n idari o lanı  demek değ i ld i r. Şehrin 
etrafındaki belediyelerden bazı ları çok büyüktür (örneğ i n  Sai nt-Denis, 
ivry, Vil leju if), bu belediyelerde n üfusun çoğunluğunu işçi sınıfı teşkil edi
yor.  Bura larda Komünist Pa rtisi, Sosya l ist Partisi, ve Birleşik Sosya l ist Par
tis in in  i l k  oylamoda teşki l  ettiğ i  demokratik cephe çok büyük bir zafer 
elde etti. Paris' in ya k ın  banl iyösü olon Seine i l inde, n üfusu 30.000'i aşan 
39 i lçeni n  26'ında seçimleri karma demokratik l iste kaza ndı. Bugün bu 
i lçelerin 22'nde belediye başka nları komünisttir. Büyük bir an lam taşıya n 
ve demokrati k birl iğ i n  günden güne ortan 'etkis in i ,  gücünü bel irten diğer 
bir olay do şudu r :  3 ba n l iyöde 70.000 n üfuslu Aubervi l lers, 42.000 nüfuslu 
Gen nevi l lers, ve 40.000 n üfuslu Vi l lejuif 'de demokratik l istenin karşı s ına 
başka hiçbir s iyasi grup çıkamadı.  Hiç  şü phesiz, Paris banl iyösü, eskiden 
beri «kızıl kuşak .. adını taşımaktadır, a ma yine de bu «kuşak» hiçbir zaman 
başkenti bu  kadar sıkı  tutmam ıştır. 

1 958-den bu yana, yani  De Gol rej im in in  n ufusu aza ld ıkça , bu rej imden 
uzaklaşan Monde gazetesi, ik inci oylamanın ertesi günü şun ları yazıyord u :  
.. U N R' i  hayal k ır ık l ığına uğratan sadece Pa ris o lmadı .  UNR birkaç bele
d iye elde ettiyse de, zaferden emin olduğu şehirlerde bile seç imleri kay
betti, ve çok geri led i .  Orneğ in,  Grenoble'da, komünist adayları seçimden 
çeki l ince, bir «merkez» koal i syonu U NR'i yeni lgiye uğrattı. UNR, Le Mans, 
Calam bes, Nogent-Ie-Rotrou ve St-Die'de aynı a ki bete uğrad ı  ... 

23 Mart ta rihl i  sosya l ist Popu/aire gazetesi ise şöyle d iyordu : «Bu san 
seçi mler  bel i r l i  bir De Gol a leyhtarl ığ ın ı meydana vurdu . .. Seçi m sonuçla
rı n ı n  bu özel l iğ in i  herkes, hatta De Gol'cü l iderler bi le, kabul ediyor. oysa 
muhalefet çok çeşitli şeki l ler a ldı ,  sosyalistlerle komünistler a rasındaki 
ittifak her yerde etki l i  b i r  şekilde ku ru lomodı .  Ama Pa ri s bölgesi nde ; 
St-Brieuc'de, Aubussan'da, Auri l lac'da, ve Lorienfda, ortak b i r  zafer sağ la
nabi ld i .  

Fra nsız seçi m leri n i  yoru ml ıyan ing i l iz Times gazetesi çok doğru olarak, 
Radi kaL .  Sosyal i st ve MRP (Katol ikler) partileri seçmenleri n in  «soda kat 
geleneğ i»ni hatırlatıyor ;  De Goı .. ün total iter eği l i mleri karşısında tereddüt 
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geçiren bu geleneğ i ,  I ç  Işleri Bakanı Roger Frey, pa rtis in in  uğradığ ı  yeni l 
g iy i  g izlemeğe çalışarak, .. seçmenlerdeki istikrar .. diye göstermeğe çalıştı. 

Komün ist Partis in in  hafta l ı k  derg isi France Nouvelle'e verd iğ i  bir mülô
katta, Komün ist Partisi Par is  Federasyonu Başkan ı ,  Pau l  Lau rent, ik i  
oylama a rasında, . .  U N R'den başka gerici pa rti lerin adaylarına yer veren 
l i stelere oy veren .. seçmenlerin tutu mundaki gel işmeyi a nlattı . .. Bu l i stelerin 
i kinci  oyla maya kaldığı  şehirlerde, bu seçmenler yine bu l i stelere rey 
verd i .  (UNR' in  kaza n mas ın ı  engel lemek pahasına, ve kendi a dayları UNR' l i  
adayl a rdan daha az oy ald ığ ı  ha lde.) Bu da, bu seçmenlerin De Gol'cü 
adayın kaza n masını engel leme ka ra rı n ı  gösteriyor ... 

De Gol'cü o lmıya n,  burj uva bası n ında .. M utedi l  .. , .. Merkez .. - Sağ Mer
kez, Sol Berkez - d iye adlandır ı lan ve De Gol a leyhtarı o lan bu g üçlerin 
varl ığı ,  Sosyalist l iderlerin, seçim kaygu ların ı n  etkisiyle bazan kom ü nist
lerle bi rleşmeyip, bu güçlerle ittifak ku rmayı tercih etmelerin in  neden id i r. 

Varolan  bütün i m kônlardan faydalanma k ;  gelecek iç in bel i ren  bütün 
olanakla rı göz önünde tutma k a ma çl a rı n ı  g üden, gerçekçi bir birl ik politi
kasını  izliyen Komün ist Partisi, i l k  oylamada, oylar ın  çoğun lukla sosyal ist
Iere g ideceğ i belediyelerde, sosyalist l iderleri n in  bu yolu tercih edecek
lerini  b i l iyordu .  Meselô, Grenoble'da, sosyal i st ler komünistlerle karma 
l i steye g i rmek istemedi ler. Oysa böyle bir l i ste m utlaka kaza n ı rd ı .  Ama 
komünistler yine de, komün ist l i steden daha şanslı görünen b i r  koa l is
yonun kazanmasına yard ı m  etti ler. Daha başka şehi rlerde de - örneğ in ,  
Pas-de-Calais ' i l i nde, Bray ve  Baulogne'da, Partimiz, bir l iğe ya naşm ıyan 
sosyalistlerin kaza n ma sına yard ı m  etti. Kom ü nist Partis inin izlediği bir l ik 
politi kası n ın ,  ve Sosyal i st Partisi n i n  içinde a rta n b i rl i k  isteğ in in  karşı laştığı 
engel leri g üzel a nlatan b i r  örnek verel i m :  Amiens, Sa i nt-Quentin ,  isey- Ies
Mou l ineaux g ibi bazı şehi rlerde, gerici güçlerle birl ik kurd u kları için par
ti lerinden atı lm ış bazı sosya l i st belediye başkan ları tekrar seçi l m iştir. 

Kom ü nistlerle olduğu g ibi, en sağcı gerici lerle ittifaklar kura n  sosya l ist
lerin ta k ınd ığ ı  çeşitli tutu mlar, sosyal i st yönetici lerin karşıs ına, pa rti n in  
sadece gene l  hattı n ı  değ i l ,  birl iğ in i  ve  geleceğ in i  etkiliyen öneml i  soru m
lar  çıkartıyor. Bu d u rum, Reims'de çok bel l i  oldu.  Bu şeh i rde Sosyalistler 

i l k  oylamada Katol i k  MRP' li lerle  b irleştiler. Ama i kinci oyla mada, MRP'I i ler  
U N R' l i ler leh ine çeki l i nce, Sosyal i stler, MRP' l i lere karşı cephe a ld ı ,  ve 
tarafta rlarına komünist-sosya l ist l isteye oy vermelerini tavsiye ettiler. Neti

cede, bu ka rma l iste seçim i  kaza namadı ,  ama i ki nci oyla moda çok daha 
fazla oy a ld ı .  

Bazı yerlerde ise, seçmenler gericilerle birleşen Sosyal ist l iderlerin e  oy  
vermedi ler, böylece b i rl i k  politikas ına çok öneml i  başa rı la r  sağlad ı lar. 
Meselô, U N R' i n  sosya l i st belediye başka nı  lehine çeki ldiği ,  1 85.000 n üfuslu 
Le Havre'da, N i mes'de (Gard i l i nde ; 1 05.000 n üf.) ve Ales'de (45.000 n üf.) 
olduğu g ib i .  

Siyasi g üçlerin bu yen i  g ru plaşması,  g ü nden g ü ne a rtan De Gol a leyh
tarı eğ i l ime paralel o lara k, kom ünizm a leyhtarl ığ ın ın  g ü nden g ü ne geri l-
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değini  gösteriyor. Bu geri leme, sadece Populaire gazetes in in  iddia ettiğ i  
g ibi «komünistleri de iç ine a lan l i steden başka U N R'e karşı l iste bu lun
madığı  yerlerde» değ i l ;  komü nistlerin sam i m i  b i r l ik  teklifleri reddedi ld ikten 
sonra, bu l isteleri n sosya l istlerle geric i leri n  her prensipten yoksun koa l is
yonlarına karşı  ç ıkt ığ ı  şehirlerde de görü l müştür. 

Seçim savaşı Marsi lyada çok şiddetl i o ldu.  Fransan ın  bu ik i nci büyük 
şehrinde, 1 962 Pa rlô mento seçim lerinde sosya l ist ve kom ü nist a dayların ı n  
birbirleri n i n  leh ine  çekilmesiyle, bütün gerici adaylar yeni lg iye uğra mıştı , 
3 komünist, 3 sosya l ist m i l letveki l i  seçi lmişt i .  

Bu son belediye seçi m lerinde, şehrin sosya l ist belediye başka nı ,  Gaston 
Defferre, h içbir b i rl i k  tekl ifi kabul etmed i .  Cumhurbaşka n ı  adayı olon 
Defferre, komünistlerle ortak b i r  platform temel inde bir l ik  ku rmayı kesin
l i kle  reddetti .  

Marsilyadaki diğer sosyal ist önderleri ,  örneğ i n  Matolon, Defferre'e karşı 
ç ıktı, komünistlerle bi rleşti. Ortak l isteleri birinci oylamada oylar ın çoğun
luğunu  a ld ı .  Defferre i le  UNR l istelerin i  çok geride bıra ktı .  Sosyal istlerle 
komünistlerin 1 962 seçi m lerinde a ld ığ ı  reylerin 'Ya 83'ünü  a lan bu l iste, 
Marsi lyan ın  3 seçim bölgesinde 22 üyel ik  elde etti. Diğer 5 seçim bölge
sinde 41 üye l ik  sağlıyan Defferre l istesi ise, bu başarıs ın ı ,  De Gol'cüler 
dahi l ,  bütün gerici g üçlerin desteğ ine borç ludur. Marsi lya ça pında olup 
bitenler, ü l ken in  her ta rafında gel işen b i r  süreci a ksettird i : Ya ni  Sosya l ist 
Partisi nde, b i ri bir l i kten ya na, biri komünist a leyhtarı ik i  öneml i  ak ım ın  
bel i rme sürecini. Bu sü reç, Sosya l ist Partis in in  her federasyonu nda, her 
teşki lôtında, ve tabi i ,  b i rçok sosyal istin yüreğ i nde, kafasında gel işmektedir. 

Sosyal ist m i lletveki l i  Matalan, Marsi lyodaki i l k  oylamadan sonra şunları 
söyled i :  

«Sosyal ist kald ık, kanaatı mıza göre sol parti ler biz im düşmanı m ız ola
maz ; bu gerçeği a nlayan a rkadaşlar çoktur. Dünden beri, UNR'e karşı 

savaştığ ım ızı b i l iyoruz.» 

Ama Defferre ise, şöyle konuştu : 
«i l k  oylamanın  sonuçları, tah min leri m izi doğru çıkarttı : Belediye encü

meni seçi m lerinde m ücadele, komünistlerle bizim a ra mızda geçti.» 

UNR' i n  genel sekreteri de şöyle konuştu : 
«Adaylarımız ı  geri çekmediği m iz ta kdirde, komünist adayların ın  kazana

cağ ın ı  gördüğü m üz yerlerde, seçimlerden çeki ld ik. Marsi lyoda meselô, i lk 
oyla manın  sonuçları öğreni ld ikten sonra,  UNR bütün üyeleri n i  seçimden 
çekti, ve i ki nci oyla mağa hiçbir adayı n ı  sokma mağa karar verdi.» 

Defferre U NR'in bu aç ık  yardım ın ı  reddetmedi, a ksine kendi gazetesi 
"Le Provençal»da, geniş reklam ın ı  b i le yaptı. 

Ostelik, 1'0 Mart ta rih l i  "Le Provençal» «Deniz Aşırı i l lerden gelen M u ha
cirler  Bir l iğ i»  adında,  içi nde birçok eski  OAS'çl bu lunan teşkilôtın bir 
çağ rısını yayı n ladı .  Bu çağrıda, De Gol'e su ikast düzen l iyen Bastien
Thiery, b i rçok ci nayet iş lemiş De Gueldre g ibi «şehitler» an ı l ıyar, seçmen-
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ler, «bu şehitlerin aziz hatı rasına hörmeten .. , «aşır ı  cereya nları yeni lg iye 
uğratabilecek adaylara .. - yan i  Defferre'e - oy vermeye davet edi l iyordu.  

Defferre'e, komün istlerin bir l ik  tekl if in i  kabul etseydi, bugün Marsi lya 
Belediye Encümeninde daha çok sosyal ist üye olacaktı ; bu encümende 
bug ü n  1 1  «m üstaki ı  . .  - eskiden bunlar 7 id i  -; 5 MRP' I i  eskiden 3-tü -, 

1 Cezayir muhaciri ,  1 De Gol'cü, ve 1 Rad ikal üye bulun mıyacaktı. 
22 Mart ta rih l i  bir aç ıkla mada, seçi m lerin sonu çları n ı  yoru ml ıyan Kom ü 

nist Partisi şöyle diyor :  
« . . .  bu tecrübeden a n laştığı g ibi, işçi s ı nıf ı  i le  demokratik g üçler, bir l ik 

ha l inde kalmak  şartiyle, UNR' i  ve d iğer gerici g üçleri yeni lgiye uğratobi l i r. 
N üfusu 30.000'i aşan bütün şehirlerde i l k  oyla mada ; i ki nci oylamada her 
yerde, demokratik g üçler birleşmiş o lsayd ı, bu gerçek daha iyi ispatlanmış  
o lurdu, De Gol rej i m i  daha ezici bir yeni lg iye uğra rd ı .  .. 

De Gol 'ün bütün siyasi hayatı otoriter rej im in in  içinde bi rleşt i rmek, böy
lece burj uva demokrasisi n in  bütün gelen eksel m üessesseleri n i  yok etmek 
isteği göz önünde tutulunca, genera l ı n  bu son seçi mlerde uğradığ ı  yeni l 
ginin önem ve anlamı daha iy i  a n laş ı l ıyor. 

De Gol 'ün komüni stlere karşı ta k ındığ ı  tutum, Parlômentoya karşı takın
d ığ ı  ve iktida ra geldikten hemen sonra açık ladığı  tutumdan fa rkl ı  değ i ld i r :  

«Ya rın Parlô mento, kendis ine tahsis edi len rol i le  yeti nmediği  takdi rde, 
hiç şüphesiz, Cumhu riyet yeni bir buhra n  geçi ri r ;  o zaman ne olur? Bunu 
ş imdiden k imse söyliyemez. Ama her halde uzun bir süre iç in Pa rlômento, 
bir m üessesse olara k  ortadan kalkar ... 

Belediye Encümenlerine gel i nce, U N R  Mart seçi m lerinde zaferi sağl ıya
bi lseydi ,  hükü met, büyük şehirlerde ve özel l ik le Paris bölgesinde, belediye 
başkan ların ın  geniş yetki lerini  s ın ı rland ı rmak, hattô büsbütün ka ld ı rmak 
üzere y ı l lardan beri hazı r lamakta o lduğu ted bi rleri çok çabuk gerçek
leşti ri rd i .  

A m a  1 958'den - y a n i  D e  Gol ' ü n  2 8  Eylü l  referandomunda oyla r ın 
'/o 79.25' i n i  a ld ığ ı ;  De Gol taraftarı pol iti kacı ların «Komünist Belediyele
rine taarruz «Iôfı n ı  ettikleri dönemden - bu ya na, Fransanın durumu çok 
değ işti. O dönemde, refera ndoma «hayı r .. d iyen, De Gol'ü putlaştı rmayan, 
Fransanın kurtul uşu bir tek i nsana değ i l ,  ü l kedeki bütün m i l l i ve demok-,  
ratik güçlerin çabalarına bağ l ıd ı r, d iyen ya ln ız  komüni stlerd i .  O dönemde, 
Guy Mol let, De Gol hükümetinde bakandı ; sosya l i stler duvar i lôn larında 
«V. Cumhuriyetin d ü meni  parti mizin el i ndedi r  .. d iye övün üyorla rçı .  

1 962 Eki m Refera ndomunda v e  y ine 1 962 Kası m  Meclis seçi mler�nde 
elde edi len sonuçlar g ibi ,  bu son Mart seçi m leri n in  sonuçları De Gol'e 
ve U N R'e bir i htard ı r. 

1 962 Referandomunda ve seçi m lerinde, «ufak, önemsiz, güvenemiyeceği 
bir çoğ u nl ukla yeti nemiyeceği .. n i  söyliyen De Gol, 1 958 refera ndomuna 
ora n la 5 milyon rey kaybetti. Oy yüzdesi i se, 1 958'e oranla,  % 79.25 den 
% 61 .75'e d üştü. (Bu son yüzde i se, seçmen sayıs ın ın  'Jf, 46.44 ünü teşki l  
ediyordu a ncak.) Buna rağ men, h i lelere imkôn veren seçim sistemi,  rey-
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leri n a nca k % 31 in i  a lan UNR'e çoğ u nluğu sağ ladı .  Ama UNR, kom ü
n istlerle sosyalistlerin ve d iğer cumhu riyetçilerin kurduğu ortak cephe i le 
i l k  defa bu seçimlerde ka rş ı laşt ı .  

Bugün kendi bölgelerinde yenilg iye uğrayan 60 UNR' l i  baka n  ve mi l let
veki l i  gelecek parlô mento seçi mlerinden ne bekliyebi l i rler acaba? 

Tabi i ,  De Gol, «belediye seçimleri memleketin geleceğine etki ya pmıya
cağı için, seçim ka mpanyasına hiç m üdahale etmediğ in i»  söyliyerek, Mart 
seçi mlerin in  sonuçların ı  küçümsemeye ça l ı şıyor. Oysa, gerçekte, De Gol'ün 
Fransanın siyasi hayatı na müdaha lesi bir an bel i  durmamıştı r. Tek başına 
«önderl i k  ettiği, yönettiğ i ,  ka rar verdiği ,  tôyin ve tesbit ettiği ,  «m üza kere 
ettiğh,ni iddia eden De Gol 'ün kendisi değ i lm i?  UNR bu seçi mleri kazan
saydı ,  bu zafer De Gol'ün zaferi o lmıyacak mıyd ı ?» Sol  el sağ el in 
ne yaptığ ından habersizdir» demek kolay. Ama De Gol iç işleri Bakan ın ın  
seçim lerden b ir  hafta önce, «Bu  seçimler, sene sonunda yapılaca k  cu m
hurbaşna n ı  seçimi nde ve gelecek Parlômento seçi mlerinde (1 967'de) be
l i recek gerçekıere doğru bir basa mak, bir hazırl ı kt ır  şekl i ndeki beyanatın ı  
duymadı mı  acaba ? Paris duvarlarında,  Fa lan ı  fi lan ı  seçin,  böylece 
De Gol«ü destekleyin» diyen UNR seçim i 1ôn ların l  de göremedi m i ?  Bele
diye seçi mlerine g i ren bakan ların ,  1 962 de ha lka tavsiye ettiği ,  sonradan 
da «Bunları ben seçtirdim» dediğ i  mi l letveki l lerin in  kaderiyle gerçekten 
i lg i lenmiyor muyd u ?  

Mart seçi mleri n in sonuçla rını yorum l ıya n Başbakan Pompidou, «B i r  
ha reket o lara k  De Gol 'cü lük ü lkede kom ünistlere karşı savaşa bilecek tek 
gerçek g üçtür» sözleriyle tesel l i  bulmağa çal ışıyordu .  Oysa ki Pompidou' nun 
g izlemeğe ça l ışt ığ ı  gerçek, bugün Fra nsada yürütülen savaş ın  başl ıca 
özel l ikleri, şunlard ı r :  Komünistlerin demokratik güçleri bi rleştirme gayret
leri sonuçsuz ka lmadı ; Defferre g ibi bazı sosyal ist önderlerin balta layıcı 
ça balarına rağ men, bu birlik g ü nden güne gel işiyor ve sağlam laşıyor. 
Pariste, Sei ne, Sei ne - et - Oise i l lerinde ve bi rçok bi,)yük şehi rde, g erçek
leştiri len birl i k  bir daha bozulmıyacaktır. 1 962-den beri komü n istlerle sos
ya l i stler bi rkaç defa saflar ın ı  bi rleştirdi ler, ortak ha reketler düzenled i ler. 
Karma l iste, bi rçok adayı n diğer pa rti n in  adayı lehine çeki l mesi, ortak 
savaştan doğan dostane i l işki ler, iki partin in  üyeleri a ras ındaki münase
betleri o lumlu şekilde etkiliyen, ka rş ı l ık l ı  a n layışı kolaylaştı ran unsurlard ı r. 

H iç  şüphesiz, bir l ik uğrunda yü rütülen savaş hôlô büyük engellerle karş ı
Iaşıyor. Işç i  s ın ı fı n ın  partisi olan Komünist Partisi, Sosya l ist Partisin in  ve 
diğer sol  örgütlerin iç inde bulunan, orta s ın ıf ları temsil eden unsurların 
menfaatleri n i  göz önünde tutma k zoru ndadı r. 

Orta ta bakala ra, işçi s ınıf ın ı n  içinde s ınıf şuuruna en az varmış kes im
lere dayanan parti ve g rupların izlediği  politika, bu kesimlerin haya l lerin i ,  
endişelerin i ,  ve peşin hükü mleri n i  a ksettiriyor. Bu polit ikada görülen tered
d ütlerin, mantıksız l ık lar ın nedeni budur. Ama Maurice Thorez' i n  belirttiğ i  
g ibi ,  b u  durum daha büyü k b i r  gayretle - onlar  iç in ve kendimiz iç in -
bir l ik uğrunda savaşmamızı  gerektiriyor. Geçmişte defala rca ispatladığı-
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mız gerçeği tekrar i spatl a mağa çal ışmal ıyız : Demokras ın ın  tekrar kurul
ması ve genişleti l mesi için başlıca şa rt, işçi s ın ıf ın ı  ve Komünist Partis in i  
de içine a lacak bir l iğ in gerçekleşti r i lmesine bağ l ıd ı r. 

De Gol'cüleri n  el i ndeki muazza m baskı ve propaganda meka nizmasına 
rağmen, bug ü n  büyük tekelci bu rjuvazin in ,  emekçi yığ ın ların ı ,  köy ve şehi r  
küçük burjuvazisini  kandırma olanakları azalmıştır. 800.000 küçük çiftçiyi 
topraksız b ı rakmağa hazırlanan b i r  rej im,  köy emekçileri n in savu nucusu 
pozuna kolay kolay g i rmez. Papaz oku l la rına geniş ya rd ımlar  sağlıyan: 
halk çocuklarına  öğ reti m in  her basa mağını ,  kü ltürün her a lan ın ı  açabi le
cek bir  öğretim reformuna engel olan bir rej im,  demokratik bir eğitim 
s istemini  savunduğunu iddia edemez. 1 962 yıl ında De Gol ü lken in  
"yükseldiği .. n i  övünerek söylüyord u :  Elverişli ekonomik orta mdan faydala
narak, Fransan ın  genel durumunu,  herkesin eşit şeki lde yarar landığı ,  b ir  
genel  refah ortamı d iye tarif ediyordu .  Ama De Gol.  kapita l i st dün
ya n ın  va hşi ka nun larına karşı gelemedi - buna niyetlenmed i .  Son a ltı  
y ı ldan beri i lk defa, sanayi ü retim i  geçen yı la oranla düştü. Sosya l- Ekono
mik Konseyin Başka nı ,  Emi le Roche, Lyon Fuarın ın  açı l ış  söylevinde şöyle 
konuştu : "Endüstrimiz in  bi rkaç kolunda, iş hacmi aza l mıştı r ;  iş saatlerin in  
azaltı l ması i le işçi n i n  satı n alma g ücü de azaldığına göre, bu  durum işçi 
s ı nıf ına da olu msuz etki ler ya pm ıştır. .. Mi l l i  Istatistik Enstitüsüne göre : 
"Sanayi ü reti m inde görülen aza lma devam edecektir ... 

De Gol hükümetin i n  övü ndüğü iç yapı değ işikl ikleri n in ,  kapita l i st strük
türün ve özel tekel lerin kuvvetlenmesinden başka bir şey olmadığ ın ı  an l ı 
yan a rtık bugün sadece komünistler değ i ld ir. Eski başbakanlardan radi ka l 
sosya l ist Mendes - Fra nce' ın  bir  süre önce b ir  yazısında bel i rttiği g ib i : 

,, 1 95S'den bu yana ve özel l i kle 1 962'de izlenen politi ka n ın  başlıca özel
l iğ i ,  idare, planlama ve özel l i kle mal iye a lan la rı ndaki başlıca kilit nokta
larını ,  devletin el inden a l ıp  özel menfaatlere tesl im  etmek oldu. Ma liye 
a lan ında, karşı laştığ ımız  politika,  devletin müdaha le o lanaklorını  sisteml i  
b i r  şeki lde yok etmek politi kas ıd ır  ... 

Komünist Parti s in in  ka naatına göre :  Demokratik g rup ve pa rti lerin, 
ortak bir demokratik program temel ine dayanan bir birl ik kurmalarıyla, 
De Gol rej imine karşı yü rütülen savaşta yeni ve çok önemli  bir ad ım 
at ı lm ış  olacaktır. Böyle bir  ittifak, gerçek Cumhu riyet tarafta rla rı n ın  şa rt
ları ,  o lanakları iyi a n lamalar ın ı  sağl ıyacak, De Gol iktidardan ayrı ld ıgı  
takdi rdre, hükü met propagandası n ın  kaçı n ı lmaz dediği  ka rış ıkl ı k  ve den
gesizl i k  endişelerin i  yok edecektir. arneğ in,  son seçimlerde b irl iğ in  i lk  
oylamadan önce sağlanabi ldiği  yerlerde, halk yığ ın ların ın  kendine g üven i  
a rtmıştır. Defferre gibi ,  demokratik g üçler i ç i n  kabul edi lecek ortak b i r  
programı tartışmayı b i l e  kabul etmiyen cumhurbaşka nı  adayları b u  g üvene 
hiç şüphesiz kavuşa mıyacaklard ı r. 

ate yandan Kom ün ist Partis in in bugün ü lkede temsi l  ett iği  g üçler; bu 
parti n in  - ne pahasına olursa olsun - birl i k  isteğ in i  su i ist imal edebi lece
ğ in i ,  De Gol'ün hazı r ladığı  seçim kanununun  Cumhu rbaşka nı  seçim lerinde 
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i ki nci oylamada sadece iki adaya müsaade ett iğine göre, Komünist oyla
rı ndan rahatça faydalanabi lecekleri n i, bu oylara karş ı l ık  her hangi bir  
soru m luluk a lt ına g irm iyeceklerin i  sananlar ın oyununa gelmemelidir. 

Merkez Komites in in 31 Mart ta rih l i  toplantı sında, Dış Büro üyesi ve 
Merkez Komitesi sekreterleri nden Gaston Pl issonnier, okuduğu raporda 
Parti n in  bu konudaki tutu munu açıkca bel irtti : 

"Büyük b i r  seçmen kes imin in, özel l i kle i l k  oylamada desteklediğ i  ve 
"Merkezci» ad ın ı  verdiğ i  eğ i l im,  halk ın g itg ide rej i mden soğuduğunu 
ispati ıyon yeni  bir unsurdur. Ama bu duru mda ortaya yen i  b ir  soru çık
maktad ı r :  "Bu eğilimin ilerideki gelişmesi demokratik mi, gerici mi % 

cak?" . . . Burj uvazi ,  tek şahis rej im i  i le  demokratik g üçlerin birl iğ ine, ger
çek demokrasiye tavizler verme zorun lu luğu arasında bir seçme yapmak 
istemiyor . . .  Burj uvazi, üçüncü bir  ihti mal in  şartlarını  yaratmak, teklif 
ettiğ i miz ihti mal i  engelleme n iyeti nded i r. Reylerin «Merkezci» l i steleieri n 
etrafında topla nması ,  cumhurbaşkan ı  seçi m kampanyasında uyg ula nacak 
ve daha da kuwetlenecek olan bir politikan ın  ilk bel irtis id i r. 

.. Cumhurbaşka nı  seçimi  kam pa nyasına gel i nce, tekrar ediyoru z :  Komü
n ist Partisi ortak bir program temel inde seçilecek adayı destekliyecektir. 
Buna im kô n olmadığı  ta kdi rde, Komü nist Partisi seçi mlere kendi adayı n ı  
sokacaktır.» 

Komünistlerin isra rla bel i rttiği g ibi,  Komünist ve Sosya l i st parti lerin in  
seçi m prog ramları nda, i ki partin in  ortak bir  platform tôyin ve  tesbit etme
leri n i  kolaylaştıracak ortak noktalar çoktur. arneğ in : 

tek şahıs rej im ine muhalefet. 
parlômentoda hazırlanmış  ve ka bul ed i lm iş kanun lar ın hükü met tara 

f ından uyg ulanmasın ı  sağ lamak. 
ka mu oyu nun çeşitli a kı mlarına devlet radyo ve televizyonundan fayda

lanma hakkının tanınması .  
siyasi hakların ,  send ika hakları n ı n  korunması .  
daha yüksek b i r  hayat seviyesi n in  sağ la nması  (ücretlerin, prim lerin, 

emekli maaşlarının a rtı r ı lması.) 
devlet okul larına, konutlara, sosyal yard ımlara ayrı lan kredi lerin a rtt ır ı l 

ması.  
dört hafta l ı k  ücretl i  tat i l in,  sağ lanması  bölge ta hditlerin in  kald ı rı l ması .  
devlet ve öğ retim sistemlerinde lôyik prensiplerin yeniden uygu la nması,  

eğitim in  demokratikleştiri l mesi. 
küçük çiftçi l erin savunul ması ,  ta rım kooperatiflerin in  desteklenmesi. 
g ençliğ i n  i htiyaçlarına daha çok kredi ayrı lması  (beden eğitimi ,  spor, 

eğlence olanakları.) 
n ükleer g üce karşı, genel, eksiksiz, ve kontrol lü  si lôhsızlanma u ğ runa 

savaş yürütül mesi.  

Komünistlerin "Bizi bölen her şeyi kaldıralım, bizi birleştiren her şeyi 
koruya/ım» parolası ,  bugün her zamankinden büyük b i r  önem taşıyor. ate 
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yandan, komünistler, sosyal izm uğrunda sa rfedi len çabaları ; bu a maca 
va rmak için gereken yol ve metodlar konusu nda komünistlerle sosyalistler 
arasındaki farklar bakmasızın, teşvik etmek, geliştirmek i stiyorlar. Komü
n istler, siyasi a landa olsun,  ideoloj ik  alanda olsun, neticeleri, gel işmeleri 
zorlamakla başarıya ulaş ı lmıyacağın ı  b i l iyorlar. 

Hiç şüphesiz, birl iğ in  gerçekleşmesini önleyen engeller hôlô çoktur. 
Ama şehi r  ve köy emekçileri a rası nda tek şahıs rej i mine karşı uyanan ve 
son i ki yıl içinde çok artan muhalefet, esasta bir bi rli k hareketid i r. Bu 
ha reket, bug ünkü Fransız politika sahnesi n in başl ıca özell iğ id i r. Dünya 
ka mu oyu da bu görüşe katı lmaktad ı r. Bu kamu oyu nun büyük kesimleri, 
çeşitli ü l kelerdeki emekçi ve demokratla r, Fransada b irl i k  ha reketi n in 
soğlamlaşmosından, De Gol rej imine karşı savaşan ve son seçimlerden 
daha da büyük bir güçle çıkan Pa rtimizin günden güne kuvvetlenmesinden 
kıvanç duyuyor. Fransanın siyasi hayatında gel işen süreçlerden mem
nun olmıyanlar da vard ı r  elbet. Bugünün sorunu,  Komünist Partis in in 
halk hareket in in i steklerini ceva plandırabi lmesidir. Komünistler bütü n 
emekçi lerin bütün gerçek cu mhuriyet tarafta rlar ın ın b i rl iğ in i  sağlamak 
üzere çabalarına deva m edecektir. lJ lkede meydana gelen, büyük anlam 
taşıyan değ işikl ikleri göz önünde tutarak, bu yolda güvenle i lerliyecekler
d i r. Maurice Thores ' in  dediği g ib i : «Demir  tavında dövülür  . . . » 
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B A S K I Y A V E  D E M O K R A T L A R ı N  K O V U Ş T U R U L M A S I N A  
K A R Ş  i 

Biz, adaletsizl iğe ve kanunsuzluğa karşı 
savaşıyoruz 

Komünist ve işçi pa rtileri temsilci lerin in  1 960 Moskova Danışma Toplan
tısı yayınladığı  B i ldi ri'de : «Barış, m i l l i  kurtuluş ve demokrasi savaşçı ların ın  
kurtarı lması  iç in mi l letlerarası güçlü b i r  kampanya» açmıya çağı rıyor. 

Fra nsız Komünist Partisi, özg ü rlük için savaşan halkları her zaman 
desteklemiştir. Bu yı l ın 4 Mart sayıs ında Omanite gazetesi, Hanoy'dan bir  
g rup Viyetnaml ın ın  gönderdikleri b ir  mektubu yayınladı .  Mektu pta şöyle 
deni l iyor : «Fransada yaşamış, Fra nsız demokratlarıyla ve barışseverleriyle 
omuzomuza savaşmak şerefi n i  kaza nmış olan bizlere, Paris, Mars i lya, 
Gronobl . . .  sokaklarında halkımızı  desteklemek amacıyla Fra nsız halk ın ın 
yaptığ ı  gösteri ler hakımızın genl iği ,  mutluluğu uğru nda daha kesin savaş
mak ve çal ışmak yolunda bizlere yeni bir güç veriyor.» 

Fra nsız işçi hareketi, daya nışma göstermedeki çok eski gelenekleriyle 
kıvanç duyar. O, tarih in in  tô başından, pek çok davra n ış larıyla, genç 
Sovyet Cumhuriyetin i  tutmuştur. Sonra,  1 923 y ı l ında, Ruhr bölges in in  
yabancı i şga l  a lt ında tutulmasına karşı çıkmışt ır. Fra nsız işçi leri, Sakko ve 
Vanzetti'yi savunmuşlard ı r. Fas, Suriye, Viyetnam ve Cezayir'de yürütülen 
söm ürge harplerine çeşitli gösterilerle karşı durmuştur. I spanya, Yunan, 
Portekiz halklarını  desteklemiştir. 

Komünistler, her zaman gerici l iğe karşı bütün demokratik g üçleri, i leri 
düşünceli ki mseleri savaşa ka ld ı rmıya ça l ışmışlardır. Farnsız Halk Ya rd ı m  
örgütü (FHYö) den ilen kurum b u  temel üzerinde doğ muştur. B u  örgütün 
tecrübeleri, çal ışmaları b ir  çok bakımıardan i lg inçt ir. 

Bugün bu örgütü, politik görüşleri birbirine aykırı, ına nçlorı boşko, 
d inci ,  d insi z  yüzbin lerce Fronsız destekliyor, davronışlarını  oktif surette 
tutuyor, ona pa ra topluyor. Bu örgütün itiba rı, Hitlerci lerin Faransaya 
daldığı  y ı l larda kaza n ı lmıştır. O zamanlar bu örgütün yurtseverl ik  gösteren 
üyeleri yaka lanıyor, kurşu na dizi l iyordu.  Bugün bu kurum, ka nu nsuzluğa, 
sosyal adaletsizl iğe uğroya nlara uğ rıyanlara el tutuyor, özel l ikle grev
ci lerin sokakta kalan çocu klarına, polis baskısı a lt ında kalan lara yard ım 
ediyor. 
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FHYO ulus la ra rası da çalışıyor, bu yanıyla do tanınıyar. Nerde olursa 
olsun baskı ve terora uğrıyan lara biteviye dayanışma ve yard ım ka mpan
yaları açıyor. 

Cezayir ha rbi s ı rasında, 3 bin Cezayirl i  tutuk - sendikacı ve politik 
hapis - savunmalar ın ı  FHYO avukatlarına  vermişlerdir. Bu örgüte bağlı 
40 avukat, o za manlar, ca n ları n ı  teh l i keye koymuş, dafa larca Cezayire 
g itmişlerdi r. Bunları n  masraflarını ka rşı lamak için fa brika ları n  kapı lar ında, 
işçi lerden, mi lyonlarca frank yard ı m  parası  toplanmıştı r. Cezayir  Kızı layı'na 
iki can kurtaran otomobi l i  bağış lamıştır. Cezayir yu rtseverlerinden idama 
mahku m olanların affedi lmeleri için gösteriler, mitingler, yürüyüşler tertip
lem iştir. Idaml ıklardan bazı ları kurtarı lm ıştı r. Cezayir  meselesin i n  barışçı 
yol larla çözülmesine ça l ıştı kları için mahkemelere verilen sivil ve asker 
350 Fa msıza yard ım etmiş,  davalar ın ı  savunmuştur. 

Ceyire g itmek, ha rbetmek istemedi klerinden hopislere atı lan askerlerin 
serbest b ı rakı lmala rı iç in memleketi n  her tarafında mitigler yap ı lm ışt ı r. 
I l lerin çoğunda, FHYO'nün öncü lüğü i le, y ığ ı lar ın protesto gösterileri 
o lmuştur. 1 961 Eki mi nde Degolcu polis ler, Fra nsada yaşıya n Cezayirl i lerin 
sessiz gösteri lerin i  kanla bast ı rd ı la r. Cezayirl i leri y ığın y ığın tutsak ett i ler, 
ka mlara att ı lar. Bu ka mplar birer cehennemdi.  Pol i s in  bu zorbal ı kların ı ,  
hükümet katların ın  bu ı rkçı, kafatasçı davra nışlarını  FHYO, sendika ların  
ya rdı mıyla,  ka muoyuna, ha lka b i ld i rdi ,  açıkladı .  Hapislerde yata nlarla, 
yu rtla rından kovu lmuş yu rtsever Cezayirl i lerle beraber, büyük daya nışma 
çıkışları düzenledi. 

Evia n  a nlaşmasından sonra, FHYO Cezayire 1 60 Fransız doktor ve 
sağ l ı k  uzman ın ın  gönül lü  olarak g itmeleri n i  sağ lamıştır. Cezayire 250 ton 

, i lôç, yiyevecek ve g iyecek göndermişt ir. Cerrah l ık  a letleri satı n a l mak, 
hapis lerden, ka mplardan çıkan Cezayirl i lere yard ım etmek için 30 mi lyon
dan fazla eski Farans ız  frangı  harca mıştı r. Fa ra nsız Halk Ya rd ım Orgütü 
bugün de bağımsız Cezayire can l ı  bir daya nışma gösteriyor :  ı ıôÇ, yiyecek, 
g iyecek gönderiyor. Kör, gözlerin i  kaybetmiş 5 b in  genç Cezayi rliye özel 
kitaplar  bastırıp yola mıştır. 

Frans ız  Halk Ya rdi m  Org ütü'nü, Ispa nya cumhu riyetçi leri çok iyi ta n ı rlar. 
Isapanyadaki iç savaşlar s ı ra sında, öteki örgütlerin ya nında, Frans ız  Kızla r 
Bir l iği ,  hü rriyet savaşçı larına yiyecek, g iyecek, i lôç, cerrah l ı k  a letleri top
layıp gönderm işlerdir. Frankonun barba rca zorbal ıklarına uğ rıya nlara gös
terilen dayanışma bugüne kadar değişik biçimlerd e :  Protesto miting leri, 
gösteri ler, daya nışma konfera nsıarı ,  petisiyonlar, ta n ınmış  kişi lerin konuş
maları ve daha pek çok şeki l lerde sürüp g idiyor. Halk Ya rd ım Orgütü, 
hapse düşenlerin ai lelerine iane toplamak ve Ispa nyaya avukat gönder
mek iş ine özel b i r  önem veriyor. 

Ispa nya Kom ünist Pa rti si Merkez Komitesi üyelerinden Hoze Sa ndova l ,  
1 961 Ocak ayında,  Madrit'te yarg ı lan ı rken, FHYO avukatı na : .. Frans ız  hal 
kına en yürekten teşekkürleri mizi u laşt ı rmanız ı  isterdim" dedi .  
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Ka ra bançel, Burgos zinda n la rı nda yata nlara, Astu rya g revei lerin in  a i le
leri ne, Fra nsoda s ığ ınma a rıyan politik mu haci rlere yard ı m  ve dayanışma 
yapıl ıyor. 

Halk  Yard ım Orgütü, Portekizde politik mahkumlara önemli pa ra yar
d ım ı  yapıyor, mora l  daya nışma gösteriyor. Portekizden, Kaşias cezaevi n
den gönderilen b i r  mektupta şun lar  yaz ı l ıd ı r :  "Bu rada, bu Kaşias zı nda
nında,  düşma n ı n  sürekl i  göz ha psi a lt.ı nda, gardıyanlar ın a ra l ı ksız baskısı 
a ltında, sizden o ateşli mektubu a ldık. Yeniden duyg uland ık. Savaşımııda 
sizleri ya n ımızda bulduk. Cellôtların bizi çürütmek i sted ikleri z ından sanki 
y ık ı l ıverdı . . .  Gönderdiğin iz  yard ımı  da a ld ık, değerl i dostlar !  Teşe kkür 
ederiz. Zafere olan ı nancamızı  her gün kuvvetlend i riyorsunuz . . .  " 

FHYO i le Yunan yu rtseverleri a rasında, özel l ik le politik mahkum a i le
leri n in  kurdukl a rı Atina Derneği a rası nda sıkı bağ lar kuru lmuştur. Yunan 
halkının baskı ve terrora karşı  savaşta elde ettiğ i  i lk  başa rı lara Fransız 
demokratları yard ım etti. Yunanista nda af çıkarı l ması istemiyle Paris ve 
Rua n'da daya n ışma miting leri, gösterileri yapı ldı .  Mahkumlara pa ra gön
deri ld i .  Bugün Averof cezaevi nde yatan ve S' i  kadın  olan 1 20 pol it ik mah
kumun serbest bırak ı lmaları iç in d i renişi i  bir  ka m pa nya yü rütül mekted i r. 
FHYO komiteleri bu ka mpanyayı daha geniş ölçülerde savu nuyorla r. 
Orneğin,  Analarg ünü,  Fra nsız a nalar  Yunan konsolosluğuna g itti ler. 
Hapisteki Yunan kad ın ların ın  serbest bırak ı lmala rın ı  istedi ler. 

1 963'te Frezn cezaevi ne atı lan  yurtsever genç Marti n ik l i lere, Rönün'de, 
Fasta, Kamerun'da, "Portekiz» Ki nesi'nde yeni sömü rgeci l iğ in zorba l ıkIa
rına uğ rıyan lara geniş daya nışma ka mpa nyası açı lm ıştır. 

Ya rdım Orgüdü,  Fransoya göç eden emekçilere de sürekli bir  kaygı 
göstermektedir. Afri ka l ı  emekçilere g iyecek, yiyecek dağ ıtıyor. Yard ım 
Orgütü'nün avukatları, muhacir işçilerin haklarını  saviniyor. 

Fra nsız Halk Ya rdım Orgütü 'nün  çal ışmaları ,  as ı l ,  değ işik ı nançlara 
bağl ı  demokrat lara adalet ve özg ü rlük  uğrundaki genel savaşta bi rleş
meleri olağan ın ı  sağlaması bakımından öneml idir. Bu örgüt, böylece, 
Fra nsoda i leri g üçlerin elele vermelerine, yeryüzünde emperya l izmin baskı 
a raçlarına oldukça kuvvetli yumruk ind i rmelerine yard ım ediyor. Hürriyet, 
demokrasi, halk lar ın dostluğu ve sosya l adalet davasına,  bu uğurdaki 
savaşa kendi payı n ı  katıyor. 

JlJLYEN LOPRETR 
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ironda yeniden şiddetlenen terör 

I randa bugü nkü rej ime karşı genel hoşnutsuzl uklar geniş ölçüler a l ıyor. 
Bu yakı n larda Şahı öldürmek için s ık ı lan kurşun lar, bu hoşnutsuzlukları 
açığa vura n  olaylardan bir idir. Şahın kendi sarayında ö ldürü lmek isten
mesi, öldü rmiye kalkışan ınsa Şah ı n  muhafız erleri nden olması ,  hoşnutsuz
l ukların Şah ı n  g üveni ni kaza nmış  ki mselere kadar yayı ld ığ ın ı  gösterir. 
Oysa, halkın haklı istekler in i  karşılayacak yerde Şah hükü meti, her fı rsattan 
faydalan ıp, teroru daha fazla kuvvetlendi riyor. 

Bu öldü rme yeltenişi ,  baskıyı yeniden a rtırmak için bir beha ne oldu. 
Yobancı ajansıar ın b i ld i rd iklerine göre, 1 50 kiş i  tutsak edil miştir. Bunlar ın 
a rası nda genç mühendisler, öğ renciler, subaylar vard ı r. Bunları n  hepsi 
de Şohı öldürmiye ka lkışmakla suçla ndır ı l ıyor. Bu konuda resmi bas ın ın  
yazdı kla rı, Başbaka n ı n  bi ld i ris i ,  suçla malar ın dipsiz olduğunu gösteriyor. 
Böyle ol makla beraber, tutu kları n  canları tehl i keded i r. Tutuklu lardan 25 
yaşındaki mühendis Parviz Nigôh işkenceler a ltında can vermiştir. 

Şa h rej im in in  ayakları a ltı ndaki topra kla r kayıyor, yanıyor. Bu oloyı 
Şahın da sez'd iğ i  görülüyor. Suikast yeltenişi üzerine Şah hemen, öldükten 
sonra,  yeni şa h ın  tahta çıkmasına kadar, ya n i  1 978 yı l ına kadar mem
leketi yönetecek b i r  «şah l ık  konseyi» ku rmak i stediğ in i  b i ld i rd i . 

Bu, 1 965'te ya pı lan i l k  suikast olayı değ i ld i r. Oca k ayında Başbakan 
Mansur öldürüldü.  Mansur, I ra n  körfezi ndeki petrol yata klarını  emperyalist 
tekel lere veren kanun tasarıs ın ı ,  el i ndeki çantasında, Meclise götürürken 
vuru ldu .  O zama n da memlekette böyle bir teror havası  estir i ldi .  Polis, 
d inci m i l l iyetçi «Müslüman Fedai ler» örgütü üyelerinden bir çokları n ı  
ya kaladı .  Bu örgüt, son 1 5  y ı l  içi nde, emperyalist tarafl ı s ı  (Hacır, Raz
mara,  Zangône g i bi) bir kaç başbaka n ve bakan öldürmüştür. Bu örg ütün 
dört üyesi idam edi lmişt ir. 

Tero rcu luk, söz yok, devrimci savaşın etki a racı değ i ld i r. Ya ln ız, bugünkü 
rej imin yöneticilerine karşı yapılan birçok su ikastier, Şahın ve ya makları n ın  
g üttükleri hiyanet politikasına karşı halk y ığ ın lar ı  a ras ından gelen genel 
öfken in  bir ya nsısıd ı r. I ran ın  zengin l i kleri n i ,  bağ ımsız l ık  ve egemenl ik hak
lar ın ı  em perya l i stlere Şahın nasıl sattığ ı n ı  ha lk  görüyor. Şah, I ro n ı  g ittikçe 
daha fazla bir Amerikan sömü rgesi yapıyor. Orneğ in,  daha bu yakı n larda, 
I randaki bütün Amerikal ı  uyruklu lara dokunu lmazl ık  hakkı tanıyan özel 
bir kanun çıka rı ld ı .  

Zengi n  savaş gelenekleri olan çok eski I ra n  halk ı  emperyalistlerin 
boyundu ruğu a ltında in l iyor. Yığ ın ları n  ağ ı r  durumunu I ra nda ağal ık  
sürenler de g izl iyemiyorlar. Memlekette 1 milyona yak ın  i şs iz  vard ı r. Emper-
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yal ist rekabet, öylede zayıf olan m i l l i  endüstiriyi s ıkıştır ıyor, yerinden atıyor. 
Bütçede a rslan payı 220 bin kişi l i k  orduya, polise, jandarmaya, .. komando
lara» - bu karşı devrimci, vurucu bir l iklere, CENTO masraflarına g idiyor. 
Bundan ötürü de ha lk  y ığ ın ları açlık ve sefalet içinde sürü nüyor. 

Yaşama durumların ın  iyi leştir i l mesi, i l kel bir demokrasi sağ lanması için 
l ran l ı la rın yaptı kları istekleri hükümet katları baskıyla terorla ka rşıl ıyor. 
Şa h ı n  tahtı halk ın ka nıyla boya nmıştır. Teror, iç politikada Şa hın öteden 
beri en sevd iği  a raçtır. Iş lediğ i  cinayetlerin hesabı yoktu r. 1 946'da, Ameri
ka n genera l leriyle bir l ikte, b in lerce Azerbayca nl ı  demokratı öldü rmüştür. 
Şa h, 1 953 Ağ ustosunda, emperyal i stleri n yard ı mıyla, gerici bir hükümet 
devirmesi yapmıştı r. Son ra da ka n l ı  «komandoları» kurmuştur. Ameri ka n 
donatım larıyla, Ameri kan uzmanları n ı n  el iyle işkence oda ları - «tabut
luk lar» yaptı rı lm ıştır. Şah ve takı mı ,  y ığ ınlar ın savaşın ı  bastı rma işinde 
faşist terar metotla rın ı  olduğu gibi beni msemişlerd i r. 

i ra n  zinda nları, yarg ısız, sorgusuz yata n yurtsevet tutu kla rla sürekli ola
rak doludur. Rej ime ka rşı halkın d i renişi ,  hoşnutsuzlu kları b i r  yerde patlak 
verir vermez, hemen, m i l leti korkutma k için, z indanlarda yatan bu tutuk
lardan birkaç kişi kurşuna dizi l i r. Başba ka n Mansur öldürüldüğü zaman 
böyle yapı ldı ,  su bay ve a sker tutu klardan bir g rup kurşuna dizi idi .  Bundan 
önce, Mamasan ve Bayur Ahmedi ka bi lelerindeki halk ayaklanmalarında 
g ru p  g rup yurtseverler idam edi lJ:l i .  

1 963 Haziran ında, gerici rej ime karşı I ran ın  bi rçok şehi rlerinde ha lk  
çıkış ları ,  d i ren meleri o ldu .  Şa h gene, hemen satıra sarı ld ı .  Bin lerce kişi 
öld ü rüldü.  Başkentte si lôhsız halkın üzeri ne 1 50 Amerikan tan kı sürü ldü .  

Memleket başta nbaşa büyük b i r  z indan ol muştu r. Ortal ığ ı  korku, güven
sizl i k, şü phe, karş ı l ık l ı  inanmama havası sarmıştır. Hem işçi s ın ıfı n ın ,  hem 
mi l l i  burjuvazin in politik örgütleri darmadağın  edi lm iş, bunların yönetici
leri, a ktif üyeleri demir parma kl ı klar ın a rkas ına atı l mıştır. Legal - açık, 
i lerici ne bir  gazete, ne bir derg i  çıkıyor. Mebusları Şahın kendisi . seçiyor. 

Rej imi  karşı çıkan yu rtseverleri, harp divan ları nda, ispatsız, şahitsiz, 
nası l  isterlerse öyle yarg ı l ıyorlar. Sa n ıklara hiçbir savu nma ha kkı veri l 
miyor. Yu rtseverlerin idamları ,  kurşu na diz i l meleri, çoğu zaman, petrol 
meseleleriyle bağl ıd ır. Halk, bu kurşuna d izmelere, bu a kıtı lan ka nlara 
boşu na : «petrol kokuyor» dem iyor. 1 954'te, memleketin petrol kayna kla rı 
emperyalist konsorsiyoma verildiği sırada, i ra n  Halk  Partis i  (T udeh) üyele
rinden on larca sı kurşuna dizi ldiydi .  Petrol'! teke l in in  dı'rumu bugün de ka n 
akıtmakla kuvvetlend i ri l iyor. Amaçları halkı  y ı ld ı rmak, I ra n  emekçi lerini  
amansızça sömürmiye deva m etmekti r .  

I ra n  Halk Partisi, politiK ina nçları ne o lursa olsun bütün yu rtseverleri 
savuna-gelmişti r. Partim iz, i ra n  yu rtseverlerin i  savu nmak için yeryüzünün 
bütün i lerici i nsanlar ına bi ld iri lerle başvurmuş, bu i nsa n ları ,  cellôt Şahı  ve 
onun ing i l iz - Amerika l ı  patronlar ın ı  protesto etmiye çağı rmıştır. i randa 
politik tutuk ve mahkumleri savunmak için Avrupa ü lkelerinden bazılarında 
özel komiteler kuru lmaktadı r. Ing i lterede bu komiteye, dü nyaca ta n ı nmış  
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bi lg in ve toplum adamlarından Bertran Rassel başkanl ık  ediyor. Rassel, 
Şah idaresine karşı olan i lericiler hakkındaki iddiaların doğruluğunu 
yerinde inceliyecek otoriteli b i r  hukuk ko misyonunun i rana gönderi l mesini 
teklif etmiştir. 20 bini Batıda okuyan i ra n  öğrencileri arasında geniş bir 
protesto ka mpanyası açı lm ıştır. Yeryüzü nde bi r çok mil l i  öğrenci örgütleri 
de, i ran  hükü met katlar ın ın bu davranışlarını öfkeyle, şiddetle protesto 
ettiler. Dünya kamu oyunun g ü r  sesi, i ran  yu rtseverlerin i  destekliyor, 
duru m ların ı  kolaylaştırıyor. 

A. HOSEYINI 
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K I T A P L A R  V E  D E R G I L E R  

Afrika devrimlerinin temel sorunları 

A. Iskenderov 

Büyük bir devlet adamı olan Ghana cumhurbaşkanı ,  Kwa me Nkrumah, 
Afrika m i l l i  kurtuluş hareketin i n  önderi o lmaktan başka, Afrika devrimleri 
sorununu  derin lemesine i nceliyen bir düşünürdür. Son kapita l ist ka l ı ntı
ları n  yok edi lmesi, yen i  sömürgeci l iğ in a ld ığ ı  şeki l lerin, kul landığı  metot
lar ın açığa vuru l ması, Afrika ü lkeleri a rasında birl iğ in kuru lması ,  Afrika 
kıtas ın ın  dünya politikasında oyradığ ı  rolü,  bu kıtan ın  ekonomik ve toplum
sal olanakları '

- N krumah bütün bu soru nları incelemişti r. Daha 1 947 
yı l ı nda, «sömürge/erin özgürlüğüne doğru" adl ı  incelemesinde, DR Nkru 
m a h ,  emperya lizme karşı yü rütülen savaşta Afri ka n ın  oynıyacağı rolün  
önemini bel irtiyordu. 

Ghana, Iki nci Dünya Savaşından sonra,  siyasi bağ ımsız l ığ ın ı  elde eden 
i l k  Afrika ü lkes id ir. Afrika ha lklar ın ın yürüttüğü Mi l l i  Kurtu luş  hareketi nde 
bu ü l kenin  a ld ığ ı  yeri tayin eden, bu özel l iktir. ilk bağ ımsız sekiz Afrika 
ü l kesin in  temsi lcileri i l k  defa Akra'da, 1 958'de toplandı .  i l k  Afrika Halkları 
konferansı  yine Akra'da ya pı ld ı .  Bu iki topla ntı, Afrikada sömürgeci lere ve 
emperya l istlere karşı yürütülen karar l ı  ve düzen li savaşın başlangıç nokta
s ıd ı r. 

Bu şart lar içinde, Nkru mah'nın eserlerinde, özel l ikle «Bi l inçci l ik.. g.dl ı  
son kitabında, sadece kendi ü lkesini  değ i l ,  bütün kıtayı i lg i lendiren sorun 
lara neden b u  kadar geniş yer ayırd ığ ın ı  d a h a  iyi an l ıyoruz. 

N krumah'nın teorik a macı, Afrikada çok geniş sonuçlu bir toplumsal 
dönüşümün olanak ve zorun lu luğunu doğ rulamakt ı r. Nkru mah, kıtan ın ,  
ha lk ları n  bi l inçl i ,  yaratıcı ça balarıyla a nca k değişepileceğ ini  i y i  bi l iyor. 
Sömürgecil i k  boyunduruğu a ltında bul u nurken Afrikal ı lar, i nsanl ığın yüz
y ı l lard ı r  bi riktirdiği bilgi hazinesinden yoksun bırakı ld ıkları için, bug ü n  
Afrika ü lkelerin in  büyük çoğunluğu mi l l i  bağ ımsızl ığı  kavuşmuşken, ha lk
lar ın emperya l izmin ve yen i-sömürgeci l iğ in ideoloj ik saldırı larına karşı 
gelebilmelerin i  sağlamak meselesi birinci pıana gel miştir. 

Ideolojik kavramlardan hangileri kabul edi lmeli ,  hangi leri reddedi l 
mel i  - N krumah'n ın  i ncelediği sorun budur. "Düşü nce ol madan pratik 
körd ü r; prati k olmadan düşünce boştur" diyen ; felsefenin sadece soyut 
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plôn lar, sistemler y ığ ın ı  olmad ığ ın ı ,  m i l l i  ve toplumsal ku rtuluş·u sağl ıya n  
a raçlardan biri olduğunu bi len N kru mah, ideal izmle materyal izm a ras ın
daki s ın ı rı iyice bel i rtiyor. Başka n, dü nyayı sadece izah etmekle ka lm ıyan, 
dü nyaya yeni  b ir  şekil vermeyi kolaylaştı ran materya l ist felsefeden yana
d ı r. Engels'in J. Bloch'a yazdığ ı  bir mektuptan a l ınmış, ve materya l ist ta rih 
a nlayışı n ı n  zorun lu luğunu bel i rten bi rkaç cümlenin «Bi l i nçci l i k>.in başına 
a l ı nması,  Nkrumah'n in  bu  konudaki görüşlerin i  belirtiyor. 

Nkrumah, felsefe i le  topl um a ra sı ndaki i l i şki leri ; felsefenin,  Afrikada 
gel işmekte olan toplumsal  ve siyasi süreçleri doğru o lara k  değerlendir
mak, açı klamak yetenekleri üzerinde duruyor. Afrika devrimlerine özg ü 
soru nları ,  öze l l ikle yen i  kuru lan Afrika devletleri n in  olanakların ı  i ncelediğ i  
kısı mlar, fevka lôde i lg inçtir. 

Diğer eserlerinde, özel l ikle «Anı .. larında bel i rttiğ i  g ib i ,  Nkrumah kapi
tal izmin, bağımsızlığa yeni kavuşan Afrika devletleri için, kabul edilmiye
cek bir sistem olduğ unu israrla belirtiyor :  «Kapita l izm Afri ka n ın  kişi l iğ ine, 
bi l incine bir iha net o lur  ... Nkrumah, ka pita l izmin Afri ka n ın  geleneksel top
l u muna karşıt olduğunu ispatlıyor. Gerçekte tropikal Afrika ü lkeleri n i n  
çoğ unda, ka pital i st yoldan yana g üçler kuvvetli değ i ld i r. Yerli burjuvazi 
zayıftı r, hôlô oluşma hal indedi r. B i rçok ü lkede, bir sınıf olarak, burjuvazi 
d iye bir şey yok. Afrika toplumunda, kapital izmi temsil  eden yabancı tekel
lerd i r :  Bu toplum,  temelde, kapitalist üretim i l işki lerin in  dışında kalmıştı r. 
Kıtan ın  b i rçok yerinde, özel topra k mü lkiyeti yoktur. Yaygı n  ola n ortaklaşa 
işletme usu lüdür. Toprakları n ı  orta klaşa iş leten köyl ü lerin kapita l i st o lmı
yan sisteme geçme süreci, küçük topra k parsel lerine bağ l ı ,  özel mül kiyet 
z ihn iyeti n i  benimsemiş köyl ü ler aras ında kapita l ist i l işki leri ka ldırmak 
sürecinden çok daha kolay ve h ız l ı  o lur. Yerl i  burjuvazi n in  mal ı  o lon büyük 
iş letmelerin bu lunmaması  devlet sektörü nün kurulması ve genişleti lmesi, 
yabancı işletmelerin devletleştirilmesi, Afrika şeh i rlerinde yeni ü retim il iş
ki lerin in  n ispeten çabuk gelişmesini sağl ıyor. Objektif şartlar  bu ü lkeleri 
sosya l izme götürüyor. Çeşitli sosyal i st ak ımlar ın çok ça buk yayı lması  bu 
yüzdendi r. Nkrumah'n ın  bel i rttiği g ib i .  bugün Afrikada tartış ı lan nokta, 
bağımsız l ığa yeni kavuşmuş ü lkeleri n tutacakları yol meselesi deği ld i r ;  
çünkü bu ü lkeler sosyal i st yolu seçti ler bile. Tartış ı lan mesele, «çeşitli sos
yalizm tipleri soru nu .. dur. 

Bi l indiği  g ibi, 
·
bağımsız l ığa kavuştuğu g ünden bu yana, Ghana kapita

l i st o lmıyan yolda oldu kça i lerlemişti r. 
Yı l lardanberi Nkru mah, Afrika şartla rına  uyg u n  düşecek b i r  sosyal izmin 

teoris in i  kurmaktadı r. N kru mah'a göre, ya ln ız  sosyal izm en kısa süre içinde 
ha lka iyi bir hayat olanağı sağl ıyab i l i r ;  çünkü sosya l izm, üretim araçla rı 
n ın - toprak v e  kayna kları n ı n  - kamu mü lkiyetin i ,  bu a raçların ,  ü reti m i  
ha l k  yararına sağlamak üzere, ku l lan ış ın ı  şart k ı l ıyor. Sosyal i st ü reti m  
demek, halk ın ihtiyaçlar ın ı  karş ı l ıyaca k mal ları n  ü retimi demektir. azel 
çıkarlar  ya rarı na iş l iyen, kitleleri üreti len mal lardan, sağlanan hizmetler
den yoksun bırakan, i htiyaçlarını, istekleri n i  cevaplandırmıyan bir ü reti m  
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değ i ld i r. Nkrumah'n ın çok s ık  bel i rttiği g ibi ,  Ghana Halk  Partis in in a ma çı, 
sosya l i st bir  toplum, kişisel gel işmenin, toplu msal gel işmenin ilk şa rtı 
olduğu, Afrika şartlarına ve olanaklarına uygun  düşecek bir toplum kur
maktı r. 

Nkrumah, sosyalizmin genel prensiplerin i  belirtmekle yetinmiyor. Köklü 
bir sanayileşme, tarımsal  bir devrim ve sosyalist bir eğitim gerçekleşme
d ikçe, sosyal izm, ekonomik ve toplu msal kalkınma, lôftan ibaret ka l ı r :  
.. Sanayi leşme ta mamlanmadı kça, sosya l izm bir  ş iardan öteye gidemez.» 

Ghana'nın i l k  yedi y ı l l ık  plônı (1 963-64, 1 969-70) bu a maçların gerçek
leşmesi için hazırlanmıştır. Bu plônın başlıca ödevi, ekonomi nin sömürgeci 
yapısına son vermek, devlet sektörünü, kooperatif sektörlerin i  basamak 
basamak i lerleterek, sosyalist temeller üzerinde yeniden kurmakt ır :  .. Sana
yide olsun, tarımda olsun, kamu sektörünün gel işmesi, özel sektörün gel iş
mesini  daima aşmal ıd ır.» prensipine daya nan bu plônı ,  Ghana'yı, . .  özel
l ik le end üstri ve ticaret ü lkesi ha l ine» geti recek yirmi yı l l ı k  bir geçiş devresi 
açmıştır. N kru mah, Afrika tarih in in  Avrupa l ı lar ın gel iş inden başlata n bazı 
burjuva yazarların ın  bu hatas ın ı  bel irtiyor. Son yı l larda yapı lan a raştır
malar, arkeoloj i k  kazı lar, sömürgecilerin i st i lôları başlamadan çok evvel, 
Afrikada önemli medeniyet merkezleri bulunduğunu göstermiştir. Kazı
larda bulunan hariku lôde g üzel bronz heykeller, kemik ve tahta oymala rı, 
toprak vazolar. yerli Afrika kültürünün  yüksek seviyesini ispatl ıyor. B u  
a raştırmaları e l e  a lan  Nkrumah, .. Afrika ta ri hi, Avrupal ı  macera perestlerin 
ta ri h i  değil.  kendi toplu mumuzun tarihi olarak yazı lmal ıd ı r  .. diyor. Avrupa 
kültürünün etki lerini inkôr etmiyor; sadece .. Afrika toplumu,  bir bütünü 
olan bir  toplum olarak ele a l ınma l ı ;  ta rihi ,  bu toplumun aynası o lmal ı ; 
Avrupaı ı larl a  temaslar, bu ta rih in  i çi nde, Afrikaı ı ların geçi rmiş olduğu, 
çok öneml i  b ir  tecrübe ola rak yer a lma l ıd ı r.» diyor. 

N krumah, yeni sömü rgecil iğin Afrika halkları için ne kadar büyük bir 
teh l ike teşkil ett iğini  bel i rtiyor. Bu konunun üzerinde çok duran Nkru
mah'n ın Akra'da yayı nlanan "Pan-Africanist Review .. dergisinde, .. Afrikada 
yen i - sömürgeci l ik» başlıkl ı ,  çok önemli  bir yazısı ç ıktı. Bu yazıs ında 
N krumah, emperyalistlerin Afrikayı bölmek, bağı msızl ığa yeni kavuşmuş 
ü lkelerin gelişmesini kendi çıkarlarına uydurmak iç in  kuııandıkları sinsi 
metotları incel iyor. 

N krumah ile son g ünlerde yaptığ ı mı z  bir görüşmede Başka n :  .. Emper
yalizmin sön dönemi: Yeni sömürgecilik .. adl ı  bir eser hazırl adığ ın ı  söyledi. 

N kru mah araştı rmaları n ı  şöyle özetl iyor : « • • •  yukarı da inceled iğ imiz 
teorik metotla, bağımsız Afrika devletleri n in bir l iği  zorun lu luğu ispat edi l
miş o luyor; sosya l izmle sağlanan bir birl i k  kurul mazsa, yeni sömürgeci l i k, 
büyük fedakôrl ık larla elde edi len bağımsız l ığımız ı  tahrif edecek, ortadan 
ka ld ı racaktır.» 

Nkrumah'n ın yeni eseri, bugün Afrikada yürütülen ideolojik savaş bakı
mından büyük önem taş ımaktadır ;  Afri kanın dışı nda da büyük i lg i  uyan
d ı rmıştır. 
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0 2  E L  S AY F A L A R  i M i 2 

Romanya Komünist Partisinin ıx. Kongresinde 

TPK Merkez Komitesi Birinci Sekreteri Yokub Demir yoldoşın 
selômlomo söylevi 

Değerli yoldaşlar ı  

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi v e  bütün Türk komün istleri 
adına. Romanya Komünist Parti s in in  iX. Kongres in i  candan selÔ mlarız. 
Romanya halkı n ı n  sosyal izm yolunda elde ettiği büyük başarı ları yakın
dan görmek f ırsatın ı  bize verdiği  için. Romanya Komünist Pa rtis ine teşek
kür ederiz. Uğrunda savaştığ ımız büyük ideallerin gerçekleştiği. somut
laştığ ı  ü lkeleri görnıek. özellikle biz kapita l i st memleketlerdeki komünist 
ve işçi partileri temsilcileri iç in büyük bir mutluluktur. 

Ikinci Dünya Savaşından evvelki  Romanya. ekonomik ve sosyal strüktürü 
bakım ından. bugünkü geri kalmış  kapitalist Türkiyeden pek farklı değildi. 
Ik inci Dünya Savaşı bu memleketin ekonomis in i  büsbütün yıkıma sürük
ledi. Romanya halkı kendi kaderi n i n  sahibi  olduktan.  yaratıcı gücünü 
tom olara k  göstermek imkônını bulduktan soran. harbin memleket ekono
mis inde açtığ ı  deri n  yaralar  hızla kapatı ldı  ve yeni bir hayatın. sosyal izmin 
maddi-teknik temelleri atıldı. 

Romanya sanayi i  bugün 1 938 seviyesi n i  9.5 defa aşmış bulunuyor. Bu 
kalkınma hızını memleketi n maddi ve kültürel hayatın ı n  her alanında 
görüyoruz. 

Sosyal i st Romanyada köy ekonomisi kooperatifleşti ri lmiş. sosyal izm 
şehirde olduğu g ib i  köyde de zafer kazan mıştır. Memleket ekonomisin i n  
tümünde sosyalist münasebetler hüküm sürüyor; insa n ı n  i nsan tarafından 
sömürülmesine ebedi olara k  son veri lmiş bulunuyor. Sosyalist ka mpın 
g ücünü artıran bu tarihi zafer. dünya emekçi halkların ı n  kurtuluş yolunu 
aydınlatan ışığ ın  kaynağın ı  do beslemektedir. Bu bize. Romanya halkın ın .  
Romanya komünistlerin i n  bugünkü sevinçlerin i  paylaşmak hakkın ı  veriyor. 

Değerli yoldaşlar!  
Son yı l larda memleketimizin sosyal ve politik hayatında öneml i  geliş

meler oldu. Bir taraftan mi l letlerarası durumda. sosyalist kampın. mi l l i  
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kurtuluş hareketlerin in ,  anti-emperyal ist ve barışçı kuvvetlerin yararına 
alarak meydana gelen değişmeler; öbür taraftan emperyalistlerle işbirl i
ğ in in, NATO ve SENTO politi kası n ı n  memleketi mizi sürüklediği ekonomik 
yıkım, pol it ik çıkmaz, Batıya, özel l ik le B irleşik Amerikaya bel bağlıyan 
idareci çevreleri hayal kırık l ığ ına uğrattı, memleketin a nti-emperyal ist, 
barışçı kuvvetlerin in  cesa ret ve i n isyatifleri n i  arttırdı .  Amerikan emper
yal istlerin in Viyetnamda, Kongoda, Domin ikte g i riştikleri macera, harpçi 
ve saldırgan  yüzlerin i  büsbütün açığa vurdu. Emperyal i stlerle politik, eko
nomik ve askeri işbirl iğ in in  memleketimizi ancak fela kete götürebi leceği 
inancı n ı  kuvvetlendird i .  Emperyal izmin  Türkiyede başlıca propaganda 
s i lahı  olan uydurma «Sovyet tehl i kesi» işlemez bir hale geldi. Mi l l i  burju
vazin in  yabancı tekellerle menfaatleri çarpışan k ısmın ın  idareci çevreler 
üzerindeki baskısı h issed i lmeğe başladı. 

Gerici çevrelerin türlü provokasyonlarına,  anti-komünizm isterisinin de
va m etmesine rağmen, Türkiye Komünist Partis inin emperyal izme ve geri
ci l iğe karşı «mi l l i  demokratik cephe .. ş iarı bütün i lerici çevrelerce benim
sen meğe, tesir ini  göstermeğe başladı. Türkiyenin politik hayatındaki bu 
gel işmelerde sosyal ist memleketlerin ısrarla savu ndukları barış içinde 
yanyana yaşama politikası, barış politikası kesin bir rol oynamaktadır. 
Diğer taraftan, memleketimizin bugünkü sosyal -ekonomik  ve politik buh
ranlardan kurtuluşunun oncak kapitalist o lmıyan gelişme yolunda, sos
yal izm yolunda olduğu fikri, başta işçi s ın ıfı olmak üzere, çeşitli halk 
tabakaları arasında hızla yayı lmaktadır. Sosyal ist ü lkelerde maddi ve 
kültürel hayatın her alanında görülen büyük başarı ların burada büyük 
etkisi vardır. Bu ülkelerdeki halkların ,  komünist ve işçi parti lerin in, sos
yalizm ve komünizm yolunda gösterdi kleri her başarı, emperyal izmin,  
kapital izmin boyunduruğunu taşıyan halkların kurtuluş mücadelelerinde 
onlara en büyük yard ımdır. 

Yen i  beş y ı l l ı k  halk ınma planı,  sosyalist Romanyan ın  ekonomik gücünün  
daha da artması, sosyal i st i stihsal münasebetlerin i n  gel işmesi, halkı n  
refah v e  kültür seviyesi n in  yükselmesi yolunda, kom ün izm yolu nda yeni ve 
büyük bir adımdır. Romanya halkı n ı n  yaratıcı gücü, sosyal izm yolunda 
ş imdiye kacjar elde ettiği başarı lar, Romanya Komünist Partis in in  Marksçı
Len inci önderl iğ i ,  sosyal i st ü lkeler a rasında sıkı işbirl iğ i ,  sosyal i st Roman
yanı n  barış davası na bağl ı l ığı ,  barış içinde yanyana yaşama prensıpıne 
daya nan dış politikası yeni kalk ınma planların ın  başarıs ın ı  garantiIe
mektedir. 
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